Kompania Rajonale e Ujésjellésit 10
Regional Water Supply Company dol
Regionalna vodovodna kompanija

Bordi i Drejtoreve i KRU “Gjakova” SHA duke u bazuar né nenin 34 t€ Ligjit mbi
Ndermarrjet Publike i plotésuar dhe ndryshuar me Ligjin Nr 04/L-111 dhe Ligji Nr 05/L/009,
neni 4 t& Ligjit t& Punés Nr03/L.-212 si dhe nenin 7 té Statutit t&¢ Kompanisé¢ n& mbledhjen e
mbajtur me date 29.12.2022 , aprovoi kété:

RREGULLORE
Mbi Organizimin e Brendshém dhe Sistematizimin e Vendeve t€ Punés né
KRU”Gjakova” Sh.A.-Gjakové

Dispozitat e pérgjithshme

Neni 1

Me kété rregullore né KRU”Gjakova” Sh.A.-Gjakové (né tekstin e métejmeé:

Kompania) rregullohet:

»  QOrganizimi i brendshém,

=  Punét dhe detyrat e punés g€ kryhen né Kompani,

=  Emértimi i grupeve t& punéve, respektivisht detyrave t€ punés,

= Kushtet ¢ nevojshme pér kryerjen e punéve t€ vecanta, respektivisht detyrat e
punés,

= Bazat pér caktimin e numrit t& nevojshém t& kryerésve t€ punéve,

= Punét, respektivisht detyrat e punés, pér t& cilat béhet verifikimi paraprak i aftésive
t& punétorit,

®  Punét né orar jo t€ ploté,

»  Punét me kushte t& posagme t€ punés,

= Punét (& cilat kérkojné kryesisht puné té rénda fizike dhe né té cilat nuk mund t&
punésohen té rinjté nén moshén 18 vjegare dhe femrat,

= Punét né té cilat kryesisht inkuadrohen invalidét e punés,

= Punét né té cilat mund té pranohen praktikantét,si dhe

= Sistematizimi i vendeve t& puné, pérshkrimi dhe kushtet pér plot€simin e tyre.

1. Konceptii punéve
Neni 2
Me puné respektivisht detyrat e punés, nénkuptohet njé grup operacionesh t€ njejta ose t&
ngjashme, qé i kryen njé ose mé shumé punétor gjaté kohés sé€ punés.
Punét dhe detyart e punés burojné nga organizimi i procesit t& punés dhe né rast t&€ ndrrimeve
té béra ne organizim, ato gjithsesi harmonizohen me ato ndrrime.

Neni3
Secili grup i punéve dhe detyrave qé kryen punétori, ka emértimin e vet. Emértimi i grupit t&
punéve dhe detyrave, caktohet sipas pérmbajtjes s&¢ punéve dhe detyrave, (€ cilat punétori
éshté i obliguar t'i kryej, me ¢'rast pérdoret terminologji e zakonshme.
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2. Organizimi i brendshém
Neni 4
Me rastin e pércaktimit t€ organizimit té& brendshém t& punéve dhe detyrave t€ punés dhe
kushteve té veganta pér ushtrimin e tyre, si dhe numrit t€ kryesve, domosdo do t€ insistohet gé
té plotésohet kriteri i efikasitetit, funksionalitetit dhe racionalitetit né punén e ndérmarrjes .

Neni 5
Me organizim t€ brendshém kuptohet ndarja interne e punés né Kompani, né harmoni me
kérkesat e procesit t€ punés.

Strukturén organizative t€ ndérmarrje e b&jné:

1. Bordii Drejtoreve

1.1 Komiteti i Auditimit

2. Kryeshefi Ekzekutiv
Njésia per Auditim te Brendshem
Zyrtaret e Larte
Drejtorét
Menaxheret dhe Shefat
Sherbimet e Drejtorive dhe
Menaxheret e Njesive Operative

N oL A W

Punét nga veprimtaria themelore dhe sekondare t€ cilat kryhen né Kompani, jané té
pérshkruara né Vendimin pér sistematizimin e vendeve t€ punés, si pjesé pérbérse e késaj
Rregulloreje.

Neni 6
Organe t&é Kompanisé jané Bordi Drejtoréve, Komiteti i Auditimit dhe Kryeshefi Ekzekutiv.

6.1. Funksioni dhe fushveprimtaria e Bordit Drejtorve éshté i pércaktuar dhe i vértetuar me
Ligjin per Shoqerite Tregetare dhe Ligjit per Ndermarrjet Publike.

6.2. Funksioni dhe fushveprimtaria e Kryeshefit Ekzekutiv &hté pércaktuar me Statut té
Kompanis, me dispozitat ligjore dhe kontratén e punés té miratuar nga Bordi i Drejtoréve.

3. Kushtet té cilat punétori duhet t'i plotésoj pér kryerjen e punéve té caktuara

Neni 7

Pérve¢ kushteve té pérgjithshme t& parapara me ligj, pér ¢do puné, respektivisht detyra me
kété rregullore, pércaktohen edhe kushte té posagme t& cilat duhet t'i plotésoj punétori qé té
mund t'i kryej ato.
Pér kryerjen e punéve té caktuara dhe detyrave varésisht nga procesi i punéve, mund té
caktohen edhe kushte té posa¢me té cilat punétori duhet ti plotésoj né aspekt té:

= Pérgaditjes shkollore-profesionale,

= Pérvojes sé punés,

=  Njohurive té posa¢me,

= Moshés,

= Aftésive t€ posagme psiko-fizike,

»  Pérshtatshmérisé pér kryerjen e punéve,

= Pergjegjesia,

= Nderlikushmeria,

- KRU”Gjakova "Sh.A
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Neni 8
Pérgaditja shkollore-profesionale e duhur pér kryerjen e punéve (& caktuara, caktohet sipas
llojit dhe ndérlikueshmérisé sé punéve dhe té pérgjegjésisé pér kryerjen e tyre.
Shkalla e nevojshme e pérgaditjes shkollore-profesionale, caktohet sipas rregullit, sipas
punéve dhe detyrave mé té ndérlikuara n€ grupin e caktuar t& punéve.
Pérjashtimisht pér kryerjen e punéve dhe detyrave (€ caktuara mund t€ parashihen si
alternativé dy shkallé t€ aférta t€ pérgaditjes shkollore-profesionale.

Neni 9
Si minimum arsimor pér ¢fardo pune né Kompani, me kété Rregullore parashifet arsimimi
fillor pér punétoret Fizik/Rojtarét/Kanalizatorét/ dhe pa kualifikim per Pastrues/e/i.

Neni 10
Pérvoja e punés si kusht i posagém pér themelimin e marrédhénies sé punés caktohet vetém
pér punét me autorizime dhe pérgjegjési t€ posagme, si dhe pér punét dhe detyrat e
ndérlikuara t€ punés ne kohézgjatje mbi 5 vite.
Me pérvojen e punés né kuptim té kétij neni nénkuptohet koha t€ cilén punétori ¢ ka kaluar né
puné pas arritjes sé€ pérgaditjes profesionale qé éshté kusht pér themelimin e marrédhénies sé
punés.
Neni 11
Si njohuri t€ posagme, varésisht nga nevojat e procesit t€ punés, mund té parashihen:
= aftési pér puné me makina dhe paisje moderne teknike si: Faks, skener, aparate pér
fotokopjim, kompjutoré etj.
= kategoria e caktuar pér vozités

Neni 12
Aftési t& posagme psiko-fizike mund té parashihen pér ato puné dhe detyra, pér kryerjen e té
cilave marré parasysh llojin dhe ndérlikueshmériné e tyre, ményren dhe kohén e punés,
nevojiten aftési t& posagme psiko-fizike.

4. Pércaktimi i numrit t€ nevojshém té kryerésve

Neni 13
Numri i nevojshém i punétoréve pér kryerjen e punéve dhe detyrave t€ caktuara, caktohet né
bazé té analizimit t€ detyrave té planeve té€ kompanisé dhe né bazé t& planit viteor t&€ kuadrove.
Themelimi i marrédhénies sé punés apo caktimi i punétoreve né vendet dhe detyrat e punés,
béhet né ményrén dhe procedurén e paraparé me Udhézimin Administrativ Nr.07/2017 pér
Rregullimin e Procedurave t€ Konkursit né sektorin publik dhe me Ligjin e Punés te
Republikes se Kosoves.

5. Punét pér té cilat béhet verifikimi parapraké i aftésive
Neni 14
Verifikimi paraprak i aftésive profesionale dhe té punés sé punétoréve para marrjes sé
vendimit pér pranim mund t& béhet pér t€ gjitha punét pér té cilat si kusht pér themelimin e
marrédhénies s& punés, kérkohet pérgaditja profesionale mbi shkallén e 2 t& profesionalitetit,
me pérjashtim té punéve me autorizime dhe pérgjegjési té posagme.
Vendimin pér zbatimin e verifikimit t€ aftésive profesionale dhe té punés sé€ punétorit e merr

drejtori i Kompanis.
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6. Punét me orar té shkurtuar dhe punét me orar jo té ploté
Neni 15
Punét me orar té shkurtuar dhe punét pér té cilat nevojitet kohé mé e shkurt se orari i ploté i
punés, pér kryerjen e tyre do té definohen mé pérséaférmi, pas aprovimit té rregulloreve apo
ligjeve pérkatése né Kosové.
Marrédhénia e punés, me sé paku gjysmé orari t€ ploté t& punés mund té themelohet pér
kryerjen e punéve né té cilat caktohen invalidét e punés, té cilét punojné me orar t€ shkurtuar.

7. Punét qé kryhen né kushte té posa¢cme
Neni 16
Punét dhe detyrat qé kryhen né kushte té posagme, mé pér s€ aférmi do t€ rregullohen me
Rregulloren pér Mbrojtje né Puné t&€ Kompanisé.

8. Punét pér kryerjen e té cilave kryesisht kérkohet angazhim i réndé fizik

Neni 17
Punétorét mé té ri se 18 vjeg, nuk mund té caktohet né puné t€ rénda fizike.
Graté nuk mund té caktohet pér kryerjen e punéve té rénda si:

» mekanike pér mirémbajtjen e makinave,
* puné nate gjaté kohés sé shtatézanisé.

9. Punét né té cilat me prioritet punésohen invalidét e punés.
Neni 18
Varésisht nga shkalla e invaliditetit, me kusht qé i plotésojné kushtet tjera t€ definuara me
kété Rregullore, invalidét e punés respektivisht punétorét tek t€ cilét ekziston rreziku i
shkaktimit t& invaliditetit, me prioritet punésohen né punét: Kurir, portir, deposit,
portoarkatar, punét né mirémbajtjen e higjienés, pastrues té rrugéve.

10. Punét né té cilat mund té pranohen praktikantét

Neni 19
Praktikantét mund t& pranohen né marrédhénie puné pér kryerjen e té gjitha punéve dhe
detyrave, pér t& cilat si kusht né aspektin e themelimit t& marrédhénies s& punés éshté
paraparé shkolla e mesme, e larté dhe superiore respektivisht shkalla I11-té, IV-té, V-t&
VI-té dhe VII-té e pérgaditjes profesionale, pér té cilat nuk éshté paraparé pérvoja e punés,
me pérjashtim té punéve me autorizime dhe pérgjegjési t€ posagme.

11. Sistematizimi i vendeve té punés dhe kushtet e plotésimit té tyre.

Neni 20
Sistematizmi i vendeve te punés &shté regjistér, respektivisht pasqyré e punéve dhe
detyrave dhe ate: punéve udhéheqése, koordinuese, profesionale, t& pérgjithshme,
shérbyese, ndihmése dhe punéve tjera té definuara dhe (€ pércaktuara sipas vendeve té
punés, si formé themelore t& procesit t€ punés.

Neni 21
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Me sistematizimin e vendeve te punés pér ¢do vend dhe funksion, pércaktohen kushtet pér
kryerjen e tyre né aspekt t€ pérgaditjes profesionale, pérvoja e punés, si dhe kushtet e tjera
té posagme pér kryerjen e punéve te caktuara.

Neni 22

Té punésuarit né kompani jané té obliguar q& punét dhe detyrat e punés t'i kryejné me
rregull, me kohé, né ményré kualitative dhe profesionale, me pérgjegjési dhe ligjérisht, t&
iu pérmbahen urdhéresave dhe udhézimeve té Drejtorit pér efikasitetin né puné dhe
zhvillimin e Kompanisé.

Neni 23

Pér punét té cilat nuk mund t'i kryejné punétorét e kompaninsé, mund t€ angazhohen edhe
personat ekspert té profileve € ndryshme, jashté Kompanisé€, varsisht prej nevojave (€
paragitura né procesin e punés.

Neni 24

Vendet e punés té pércaktuara me Sistematizim, kané emértimet pérkatése t€ punéve qé
kryhen, si dhe numrin e caktuar t& kryeséve t€ nevojshém té tyre.
Me sistematizimin e vendeve te punés, mund té pércaktohen edhe punét pér kryerjen e té

cilave angazhohen bashképunétorét dhe eksperté pérkatés t€ jashtém, numri i té ciléve nuk
éshté i kufizuar, si dhe punét e bashképunétoréve tjeré qé angazhohen me kontrata t€

posagme.
Neni 25

Sistematizimi i vendeve t& punés né té gjitha elementet qé ka t& b&jé¢ mé emértimin e
vendeve t& punés, pérshkrimi i shkurtér i punéve dhe detyrave, numri i kryeséve té tyre
dhe kushtet né aspekt t& pérgaditjes profesionale, si dhe kushtet tjera t& posagme, do t€ ipet
né regjistrin-pasqyrén e posagme t€ vendeve t€ punés, i cili pércaktohet me vendim té
posagém té Kryeshefit Ekzekutiv dhe pérbén pjesén integrale t€ késaj Rregulloreje.

12. Dispozitat kalimatre dhe té fundit
Neni 26

Né& puné dhe detyrat e punés né Kompani, mund t& pranohen né marrédhénie pune dhe t€
caktohen né detyrat e punés, vetém punétorét qé i plotésojné kushtet e parapara me kété
Rregullore

Neni 27

Punétoret t& cilét ditén e hyrjes né fuqi t& késaj Rregulloreje, jané gjetur né kryerjen e
punéve dhe detyrave pér té cilat kérkohet shkallé mé e larté e pérgaditjes profesionale, se
sa ajo qé kané, mund t& caktohen sérish né ato puné né qofté se me punén e deritashme

kané treguar rezultate t& kénaqshme.
Neni 28

Caktimin e kryerésve né puné dhe detyra t& parapara me kété Rregullore, do ta béjé
Kryeshefi Ekzekutiv, me ané té kontratés sé punés. Emerimin dhe shkarkimin e zyrtareve
te larte e bene Bordi Drejtorve, ne pajtim me Ligjin per Ndermarrje Publike dhe Ligjin e
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Punés. Bordi mund te marre edhe sugjerime per kete ceshtje nga Kryeshefi Ekzekutiv i
Kompanisé

Neni 29
Numri i punétoréve-kryerérsve t€ punéve pér vendet e veganta, pércaktohet né kuptim té
sistematizimit t&é vendeve té punés, né harmoni me véllimin e punéve dhe detyrave té
punés dhe planin viteor operativé té veprimtarisé sé¢ Kompanisé, t&€ miratuar nga Bordi

Drejtorve.

Neni 30

Punétorét té cilét ndodhen né puné ditén e hyrjes né fuqi té€ késaj Rregulloreje do té
caktohen né vendet e punés pérkatése me vendimin e Kryeshefit Ekzekutiv, kurse pér ¢do
ngritje né pozité duhet t& zhvillohen procedurat sipas Udh&zimit Administrativ Mbi
Rregullimin e Procedurave té Konkursit né Sektorin Publik Nr.07/2017.

Neni 31

Ndryshimet dhe plotésimet e késaj Rregulloreje, béhen sipas procedurés dhe ményrés sé
aprovimit t& saj.
Neni 32
Me hyrjen né fuqi té késaj Rregullore, del prej fugie Rregullorja e méparshme mbi
sistematizimin e vendeve té punés.
Neni 33

Interpretimin e dispozitave té késaj Rregulloreje e béné Zyra per Resurse Njerezore.

Neni 34
Kjo Rregullore hyné né fuqi ditén e miratimit dhe publikimit.

Ne baze te nenit 7 paragrafi 2 i Statutit te KRU”Gjakova”Sh.A. dhe dispozitave te
Rregullores per Organizimin dhe Sistematizimin e Vendeve te Punés, Bordi i Drejtoreve te
KRU”Gjakova”Sh.A. ne mbledhjen ¢ vet te mbajtur me date , miratoi

kete:
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VENDIM

Per sisitematizimin e vendeve te punés dhe pershkrimin e tyre

Neni 1

Me kete vendim percaktohet sistematizimi i vendeve te punés, kushtet per plotesimin e
tyre me pershkrim global te puneve dhe detyrave te punés, koeficienti i pages si dhe numri
i kryesve ne KRU”Gjakova”Sh.A.

Neni 2

Ne KRU”Gjakova”Sh.A. Percaktohet sistematizimi i vendeve te punés, kushtet per plotesimin
e tyre, koeficienti i pagave dhe numri i kryesve si ne vazhdim:

KRU”Gjakova "Sh.A
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Emertimi i vendit te punés: Kryeshef Ekzekutiv

Pergaditja profesionale: N& harmoni me Ligjin pér Ndérmarrjet Publike Nr. 03/L-087

Pervoja e punés: S€ paku 5 vite pervoje pune né menaxhim

Numri i kryeseve: |

Koeficineti i pages:

Kushtet e Vecanta:

» Té keté integritet (€ larté moral e professional,
» Té keté aftési t€¢ déshmuara né menaxhim,

» Njohja e gjuhéve té huaja éshté pérparési,

» Té& mos jet€ i dénuar ose nén hetime

Detyrat dhe pérgjegjésit kryesore:

Né pajtim me Statutin dhe Aktet Ligjore té kompanisé dhe vendimeve té Bordit té
Drejtoréve e t€ cilat nuk jané kompetencé e Bordit menaxhon biznesin detyrat dhe
organizimin e kompanisé;

Késhillon dhe asiston Bordin e Drejtoréve né pércaktimin e Strategjisé sé kompanisé si
dhe planet e saja strategjike afatgjatg,

I ofron Bordit té€ Drejtoréve kurdo qé éshté e nevojshme dhe sé paku tri heré né muaj
raporte pér transaksionet kryesore t€ ndérmarra nga kompania dhe pér vendimet kryesore
té ndérmarra nga menaxhmenti né lidhje me udhéhegjen e biznesit dhe & punéve té
kompanisé;

Ofron Bordit té€ Drejtoréve rregullisht sé paku ¢do tre muaj raportet ¢ matjes sé
performancés sé kompanisé;

Themelon dhe rishikon strukturén organizative t€ kompanisé, si dhe té fuqisé té
ndérlidhjes né mes t€ udhéheqésve dhe té punésuarve né kompani;

[ ofron Komisionit t& Auditimit t€ gjitha informatat dhe asistencén qé mund té kérkohet;
Merr pjesé né té gjitha mbledhjet e pérgjithshme;

Ekzekuton vendimet dhe qéndrimet e marra nga Bordi i Drejtoréve;

Shqyrton projektet, planet, programet e departamenteve dhe njésive punuese dhe jep
mendime pér to;

Koordinon punét e menaxheréve dhe udhéheqgéseve té departamenteve té kompanisé;

Jep urdhér pér menaxheret e departamenteve dhe udhéheqésit e njésive;

Kryen edhe puné té tjera té pércaktuara me Statut dhe Ligje té aplikueshme né Kosové.

Pér punén e tij i pérgjigjet Bordit t& Drejtoréve.

KRU”Gjakova "Sh.A "
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Emertimi i vendit te punés: Zyrtar Kryesor Financiar dhe Thesarit

Pergaditja profesionale/shkollore: Né harmoni me Ligjin pér Ndérmarrjet Publike Nr. 03/L-

087

Pervoja e punés: 5 vite pérvojé pune ne Menaxhim t€ déshmuar ne Financa, kontabilitet dhe

/ose auditim/.

Numri i kryesve: 1

Kushtet e vecanta:

Njohurité né interpretimin e Standardeve Ndérkombétare t& Kontabilitetit( SNK) dhe
té Standardeve Ndérkombétare t€ Raportimit Financiar (SNRF), sipas udhézimeve t€
Federatés ndérkombétare té Kontabilistéve (FNK) do té jené pérparési;

Té jeté kontabilist i certifikuar sipas njé programi ne pérputhje me Standardet
Ndérkombétare té Edukimit (SNE) dhe sipas udhézimeve té Federatés ndérkombétare
te Kontabilisteve (FNK), kuaifikimi si kontabilist i gertifikuar konsiderohet pérparési;
Té keté njohuri né interpretimin e Standardeve Ndérkombétare t€ Kontabilitetit
(SNK) dhe té Standardeve ndérkombétare t&€ Raportimit Financiar (SNRF) né baze té
cilave raporton ndérmartja;

Koeficineti i pages:

Pershkrimi i detyrave dhe pergjegjesive te punés:

Menaxhon ¢éshtjet financiare té kompanisé nén drejtimin dhe mbikéqyrjen e
Kryeshefit Ekzektuiv dhe Komitetit t& Auditimit né pérputhshméri me legjislacionin né
fuqi;

Drejton dhe pérgatit t&é dhénat e kompanisé pér bilancin né fund t€ vitit, planin e
biznesit dhe raportet financiare pér Bordin;

Udhéheq dhe késhillon gjithé personelin vartés pér té siguruar rezultate efektive;
Shqyrton dhe aplikon ligjet dhe procedurat e ATK-sé qé rregullojné ¢éshtjet tatimore
dhe kujdeset pér zbatimin me pérpikéri té tyre;

Koordinon, kontakton dhe bashképunon né ofrimin e té gjitha llogarive dhe raporteve
qé kané té béjné me ATK-né, dhe proceset e kontrollit q¢ kryejn€ institucionet
tatimore;

Analizon klimén financiare dhe tendencat e biznesit pér t€ ndihmuar drejtuesit e larté
né krijimin e planeve strategjike pér t€ ardhmen.

Interpreton informacionin financiar pér t& siguruar raportet e nevojshme pér vendim-
marrje te bordit te kompanisé;

Monitoron rrjedhén e parasé, llogarité dhe transaksionet e tjera financiare;

Sipas autorizimeve t& Kryeshefit Ekzekutiv pérfagéson ndérmarrjen pérpara paléve té
interesit: MEF-t, ARRU, Banka, etj.;

Sipas kérkesave pérpilon raporte mujore dhe viteor pér ARRU dhe NJPMNP;
Mbikéqyr ndihmésit financiar dhe punonjésit e tjeré né lehtésimin e operacioneve
ditore, duke pérfshiré ndjekjen e t&€ dhénave financiare;

Bashkérendon punét me Departamentin e Burimeve Njerézore né rekrutimin e stafit
t€ rinj né kuadér té Departamentit Financiar;
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Sistematizimi i vendeve té punés

e Bashképunon me BNJ né hartimin e njé programi trajnimi pér punonjésit e rinj té
Departamentit;

o Bashkérendon punét me BNJ né vlerésimin e performancés sé€ punétoreve né kuadeér té
Departamentit;

e Merr pjesé né mbledhjet e Bordit té& Drejtoréve;

e Pérgatit t& dhénat e kompanisé pér auditim né fund té vitit;

e Formon komisionet pér regjistrimet e fund vitit;

e (farédo detyre tjetér e caktuar nga KE-ja;

Pér punén e tij i pérgjigjet Kryeshefit Ekzekutiv dhe Bordit t€ Drejtoréve.

Emertimi i vendit te punés: Sekretar/e e Kompanisé

Pergaditja profesionale: N& harmoni me Ligjin pér Ndérmarrjet Publike Nr. 03/L-087
Pervoja e punés: Se paku 5 vite pervoje pune ne profesion.
Numri i kryeseve: 1

Kushtet e Vecanta:
» Gradimet tjera profesionale do te kene prioritet,
» Njohja e gjuhéve t€ huaja éshté pérparési,
» Té kete shkathtesi ne te shkruar dhe aftesi komunikimi ne te folur,
» Té mos jeté i dénuar ose nén hetime

Koeficineti i pages:
Detyrat dhe pérgjegjésit kryesore

e Mbikeqyre punét e Departamentit Administrativ;

e merr pjesé né krijimin e politikes afariste nga lémia e Departamentit;

e koordinon punét me shérbimet tjera né kuadér t€¢ Kompanisg;

e pérpilon plane mujore dhe vjetore t& punéve dhe detyrave t€ shérbimit;

e Merr pjesé né punén e Menaxhmentit;

e jep késhilla juridike punétorévé (& Kompanisg;

e bene interpretimin dhe sqarimin e dispozitave e akteve normative dhe ligjeve tjera né
fuqi lidhur me realizimin e administrimit;

e Vepron si agjent i Kompanisé pér pranimin e njoftimeve;

e Kryen t& gjitha arkivimet, publikimet dhe/ose zbulimet pér autoritetet pérkatése si¢ mund
té kérkohet me ligj ose nga kéto statute;

e Mbikéqyré mirémbajtjen e duhur dhe azhurnimin e rregullt t€ uebfaqés;

e Koordinon me KSHE pérgatitjen ¢ letrave (dokumenteve) pér mbledhjet e Késhillit té
Drejtoréve;

o Sckretari do t& mbaj procesverbalin e secilés Mbledhje t€ Pérgjithshme dhe Bordit t&
Drejtoréve dhe Komisionit té€ Auditimit;

B «:uGiaova “sh.A




Sistematizimi i vendeve té puneés |

o Si dhe detyrat tjera té cilat mund té jené té pérshkruara né pérshkrimin e bashkangjitur (&
punés ose té caktuara nga punédhénési
Pér punén e tij/saj i pérgjigjet Kryeshefit Ekzekutiv dhe Bordit te Drejtoréve

Emertimi i vendit te punés: Drejtor/eshé né NJAB
Pergaditja profesionale: Né& harmoni me Ligjin pér Ndérmarrjet Publike Nr. 03/1.-087

Pervoja e punés: 5 vite pérvojé pune menaxheriale né fushén e auditimit t€ brendshém,
financave, kontabilitetit, si dhe né fushén juridike

Numri i kryeseve: |
Kushtet e Vecanta:

» Té keté certifikaté té auditorit t& brendshém né sektorin publik sipas Ligjit mbi
kontrollin e brendshem te Financave Publike.

> Té keté aftési organizative dhe shkathtési komunikimi né t€ shkruar dhe né t€ folur

» Té mos jeté i dénuar ose nén hetime

» Té jeté kontabilist i certifikuar sipas Ligjit mbi Ndermarrjet Publike.

Koeficienti i pages:

Detyrat dhe pérgjegjésité:

e Menaxhimi i pérgjithshém i funksionimit t&¢ NJAB né pérputhje me dispozitat ligjore
né fuqi, kriteret e pércaktuara né Kodin e Etikés, Standardet Ndérkombétare pér
Auditim té Brendshém, si dhe mbikéqyrja e stafit né ményré qé burimet ¢ NJAB té
pérdoren né ményré produktive, me kosto efektive dhe né ményré efikase;

e Pérgatitja e Planit Strategjik dhe Planit Viteor konform objektivave t&€ kontrollit t&
brendshém, politikave dhe proceseve qé zhvillohen né kuadér t€ ndérmarrjes, dhe
dorézimi i tyre sipas afateve t& pércaktuara me ligj;

o Bazuar né Planin Vjetor béné kryerjen e auditimeve individuale (€ parapara pér
Drejtorin/eshén e NJAB dhe kryen udhéhegjen e auditimeve individuale t€ parapara
pér auditorin/en i/e brendshme;

o Mbikéqyrjen e auditoréve t& brendshém dhe rishikimin e punés sé kryer pér t€ siguruar
pérshtatshmériné e objektivave dhe fushéveprimit € auditimit, pérshtatshmériné e
testimit té kryer dhe saktésiné e konkluzioneve té arritura;

e Verifikimi i dosjeve té auditimit pér t& pércaktuar nése dokumentet e punés mbéshtesin
né ményré adekuate vérejtjet, konkluzionet dhe rekomandimet e auditimit dhe se té
gjitha procedurat e nevojshme t€ auditimit jané kryer,

e Komunikimi me personat qé duhet t& diné rreth aktivitetit t& auditimit t¢ brendshém
dhe ndérlidhjen me téré personelin népér téré ndérmarrjen, né veganti me ata € njésisé
e cila auditohet, pér t& zgjidhur ¢éshtjet e Auditimit t& Brendshém dhe pér t€ arritur
veprimet e déshiruara korrigjuese,

e Pas pérfundimit t& ¢do auditimi, raporti i auditimit i dérgohet Kryeshefit Ekzekutiv,
Komitetit t& Auditimit dhe Njésis€ sé Audituar,
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Sistematizimi i vendeve té punés |

e Drejtori i Njésisé sé Auditimit té Brendshém diskuton me Kryeshefin Ekzekutiv,
Komitetin e Auditimit dhe Njésiné e Audituar lidhur me planin e veprimit pér
implementimin e rekomandimeve, qé té lehtésohet ndérmarrja e veprimeve efektive
pér korrigjim,

o Pérgatité dhe dorézon raportin e gjashtémujorit t€ paré dhe gjasht€émujorit t€ dyt€; si
dhe raportin viteor tek Udhéheqési i Ndérmarrjes dhe Komiteti 1 Auditimit mé sé€ largu
deri me pesémbédhjeté (15) Korrik té vitit dhe, gjegjésisht deri mé pesémbédhjeté (15)
Janar té€ vitit vijues,

e Kryen vlerésimin e performancés sé auditoréve dhe késhillimin e auditoréve pér té
pérforcuar njohurité, shkathtésité dhe zhvillimin e tyre t€ pérgjithshém,

e Ofron shérbime t€ késhillimit dhe konsultimit, me géllim qé té ndihmojé ndérmarrjen
pér té arritur objektivat e saj,

e Drejtori i Njésisé pér Auditim té¢ Brendshém né fund &shté pérgjegjés pér t€ gjitha
vendimet e réndésishme profesionale t€ marra gjaté planifikimit, ekzaminimit,
vlerésimit, raportimit dhe pércjelljes sé fazave t€ punés,

o Si dhe pérmbush ¢farédo detyre tjetér t€ pércaktuar nga Kryeshefi Ekzekutiv dhe
Komiteti i Auditimit.

Llogaridhénia: Drejtori/esha i/e NJAB pér punén e tij/saj i pérgjigjet Kryshefit Ekzekutiv dhe
Komitetit t€ Auditimit

Emertimi i vendit te punés: Auditor/e i/e Brendshem

Pergaditja profesionale: Diplomé universitare né Ekonomi, Juridik, Administraté Publike,
Financa Publike apo fusha té tjera té studimeve relevante pér sektorin qé do t€ auditohet

Pérvoja e punés: 3 vite pérvojé pune menaxheriale né fushén e auditimit t€ brendshém,
financave, kontabilitetit, si dhe né fushén juridike.

Numri i kryeseve: 1

Kushtet e Vecanta:
» Té keté certifikaté té auditorit t& brendshém né sektorin publik sipas Ligjit mbi

kontrollin e brendshem te Financave Publike.
» Té keté aftési organizative dhe shkathtési komunikimi né t€ shkruar dhe né té folur

» Té mos jeté i dénuar ose nén hetime.
Koeficienti i pages:

Detyrat dhe pérgjegjésité:

e Vleréson procesin e veprimeve kontrolluese né téré ndérmarrjen bazuar né vlerésimin e
pérshtatshmérisé sé sistemeve té kontrollit té brendshém

e Respekton legjislacionin e pérgjithshém né fuqi, kodin e etikés dhe sjelljes, si dhe
Standardet Ndérkombétare t€ Auditimit

e Monitoron zbatimin e rekomandimeve né ményré sistematike sipas planit t& veprimit t&
Njésisé sé Audituar t& miratuar nga Kryeshefi Ekzekutiv dhe Komiteti i Auditimit
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Sistematizimi i vendeve té punés |

e Vleréson nése dizajni i procesit t€ kontrollit, si¢ €shté béré dhe paragitur nga
menaxhmenti éshté adekuat

e Kryen auditime individuale pér té siguruar pérshtatshmériné e objektivave dhe
fushéveprimit té auditimit, pérshtatshméring e testimit t& kryer dhe saktésingé e
konkluzioneve té arritura

e Pércakton népérmjet té testimit dhe procedurave t€ tjera, nése procesi né fakt €shté
duke funksionuar né ményré efektive dhe efikase ashtu si¢ ésht€ synuar

e Raporton rezultatet ¢ punés sé kryer té auditimit dhe ofron rekomandime aty ku ka
nevojé pér pérmirésimin e procesit t€ kontrollit

e Si dhe pérmbush ¢farédo detyre tjetér t€ pércaktuar nga Drejtori/esha ife NJAB,
Kryeshefi Ekzekutiv dhe Komiteti i Auditimit.

Llogaridhénia: Auditori/ja ¢ Brendshme pér punén e tij/saj i pérgjigjet Drejtorit/shés (€
NJAB, Kryshefit Ekzekutiv dhe Komitetit t&€ Auditimit

Emertimi i vendit te punés: Asistent/e né Njésiné pér Auditim té Brendshem
Pergaditja profesionale/shkollore: Shkolla e Mesme - preferohet Diplomé Universitare
Pervoja e punés: Tri vite pérvojé pune

Numri i kryeseve: |

Kushtet e vecanta:
» Njohja e punés me kompjuter word & excel
> Té keté aftési organizative dhe shkathtési komunikimi né t€ shkruar dhe né t€ folur
» Té mos jeté i dénuar ose nén hetime

Koeficienti i pages:

Pershkrimi i detyrave dhe pergjegjesive te punés:

e Asiston né vlerésimin e procesit té€ veprimeve kontrolluese né téré ndérmarrjen bazuar
né vlerésimin e pérshtatshmérisé sé sistemeve t€ kontrollit t&€ brendshém, sipas
udhézimeve nga Drejtori/esha e NJAB;

e Béné grumbullimin, kopjimin, skanimin dhe klasifikimin e dokumentacionit relevant
pér té gjitha aktivitetet q& kryhen né NJAB nga Drejtori/esha e NJAB dhe Auditori/ja e
Brendshme pérgjaté vitit;

e Asiston né kryerjen e auditimeve individuale nga Drejtori/esha né NJAB dhe
Auditori/ja i/le Brendshme pér t&é siguruar pérshtatshmériné e objektivave dhe
fushéveprimit t& auditimit, pérshtatshmériné e testimit t€ kryer dhe saktésiné e
konkluzioneve té arritura, pérmes kontrolleve duke zbatuar udhézimet e pranuara nga
Drejtori/esha né NJAB;

e Asiston gjaté kontrolleve si brenda dhe jashté objektit t€ K.R.U “Gjakova” Sh.A.;

o Respekton legjislacionin e pérgjithshém né fuqi, kodin e etikés dhe sjelljes, si dhe
Standardet Ndérkombétare té Auditimit;

e Si dhe pérmbush ¢farédo detyre tjetér té pércaktuar nga Drejtori/esha i/e NJAB dhe
Kryeshefi Ekzekutiv.

Llogaridhénia: Pér punén e tij/saj i pérgjigjet Drejtorit/shés t&¢ NJAB dhe Kryeshefit
Ekzekutiv
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Sistematizimi i vendeve té punés

Emertimi i vendit te punés: Zyrtar/e pérgjegjés e Prokurimit

Pergaditja profesionale/shkollore: Diplomé Universitare -Fakulteti Ekonomik, Juridik
(4 vijegar apo 3+2).

Pervoja e punés: Se paku 3 vite né fushén e Prokurimit Publik

Numri i kryeseve: |

Kushtet e vecanta: Njohja e punés me kompjuter word&excel si dhe t€ jeté i certifikuar né
1émin e prokurimit;

Koeficienti i pages:

Pershkrimi i detyrave dhe pergjegjesive te punés:
e Menaxhon dhe zhvillon Zyren e Prokurimit;
o N& bazé té bilancit té¢ materialit nga departamentet e kompanis€ si dhe né€ bazé té
giendjes né depo, pérpunon planet mujore dhe vjetore té blerjes;
e Sigurimi i vlerésimit profesional té ofertave né pajtim me procedurat sipas Ligjit (€
Prokurimit;
e Kryen hulumtimin e tregut t& materialit, pércjellé dhe analizon rrjedhat e ¢gmimeve dhe
sasive né treg dhe né bazé té saj gjen zgjidhje mé adekuate t€ furnizimit;
o Kontrakton dhe pércjellé realizimin e kontratave sipas Ligjit t€ Prokurimit;
Mbané evidencén e furnizuesve /sasité, gmimet, kualitetin dhe dinamikén;
Pérkujdeset pér prokurimin sipas planit dhe sipas kualiteteve té pércaktuara;
Kontakton, pranon dhe kryen biseda afariste mé partnerét e vet pér prokurim;
Kryen korrespodencén me partnerét afarist rregullisht dhe me kohé;
Pérpilon dhe i dérgon udhéheqésit financiar raportet mujore dhe vjetore mbi blerjet;
Mbané evidencén dhe pérkujdeset mbi likuidimin e obligimeve ndaj furnizuesve;
o Pércjellé dhe studion dispozitat ligjore nga 1€émia e prokurimit;
e Me kohé dhe afate ligjore kryen procedurat e ofertimit (dosjeve t&€ prokurimit) né
harmoni me Ligjin e Prokurimit;
e Kryen edhe puné té tjera nga kjo 1émi me urdhér té udhéheqésit t& shérbimit.
Pér punén e tij/saj i pérgjigjet Kryeshefit Ekzekutiv.

Emertimi i vendit te punés: Zyrtar/e né Prokurim
Pergaditja profesionale/shkollore: Diplomé Universitare -Fakulteti Ekonomik,Juridik
Pervoja e punés: Se paku 2 vite pérvoj pune né prokurim

Numri i kryeseve: 2

Kushtet e vecanta: Njohja e punés me kompjuter word&excel si dhe t€ jeté i certifikuar né
Iémin e prokurimit;

Koeficienti i pages:
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Sistematizimi i vendeve té punés |

Pershkrimi i detyrave dhe pergjegjesive te punés:
® Né bazé t€ bilancit t& materialit nga departamentet e kompanisé si dhe né bazé té
gjendjes né depo, pérpunon planet mujore dhe vjetore té blerjes;
e Sigurimi i vlerésimit profesional té ofertave né pajtim me procedurat sipas Ligjit té
Prokurimit.
e Kryen hulumtimin e tregut té€ materialit , pércjellé dhe analizon rrjedhat e gmimeve dhe
sasive né treg dhe né bazé té saj gjen zgjidhje mé adekuate té furnizimit;
e Mbané evidencén e furnizuesve /sasité, ¢mimet, kualitetin dhe dinamikén;
e Pérkujdeset pér prokurimin sipas planit dhe sipas kualiteteve té pércaktuara;
e Kontakton, pranon dhe kryen biseda afariste me partnerét e vet pér prokurim;
e Kryen korrespodencén me partnerét afarist rregullisht dhe me kohé;
e Pérpilon dhe i dérgon udhéheqésit financiar raportet mujore dhe vjetore mbi blerjet;
e Mbané evidencén dhe pérkujdeset mbi likuidimin e obligimeve ndaj furnizuesve;
e Pércjellé dhe studion dispozitat ligjore nga Iémia e prokurimit;
e Me kohé dhe afate ligjore kryen procedurat e ofertimit (dosjeve t& prokurimit) né
harmoni me Ligjin e Prokurimit;
e Kryen furnizimin me material t€ kompanisé nga ofertuesit t€ kontraktuara dhe ato té pa
kontraktuara;
e Kryen edhe puné t€ tjera nga kjo 1émi me urdhér t€ udhéheqésit t& shérbimit.
Pér punén e tijé 1 pérgjigjet Zyrtarit pérgjegjés te Prokurimit dhe Kryeshefit Ekzekutiv té
Kompanisé

Emertimi i vendit te punés: Furnizues

Pergaditja profesionale/shkollore: Diplomé e Shkolles se Mesme
Pervoja e punés: Se paku 2 vite

Numri i kryeseve: |

Kushtet e vecanta: Njohja e punés me kompjuter word&excel
Koeficienti i pages:

Pershkrimi i detyrave dhe pergjegjesive te punés:
e Kryen blerjen e 1€ndés sé paré, inventarit t€ imté , autogomave, ambalazhit;
Kontrakton dhe pércjell€ realizimin e kontratave;
Mbané evidencén e furnizuesve /sasité, gmimet, kualitetin dhe dinamikén;
Pérkujdeset pér blerje sipas planit dhe sipas kualiteteve t€ pércaktuara;
Kontakton, pranon dhe kryen biseda afariste mé partnerét e vet;
Kryen korrespodencén me partnerét afarist rregullisht dhe me kohé;
Pérkujdeset pér pranimin dhe deponimin e materialit té bleré;
Kompleton faturat /procesin e pranimit, fletépranimet dhe t€ njéjtat i kontrollon a
jané barté té gjitha kushtet nga kontrata dhe i pércjellé departamentit financiar;
e Pérpilon dhe i dérgon Udhéheqésit Financiar raportet mujore dhe vjetore mbi
blerjet;
o Pérkujdeset mbi lartésit e rezervave t& materialit né depo dhe merr masa gé ato té
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Sistematizimi i vendeve té punés |
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Emertimi i vendit te punés: Koordinator/e pér UPF dhe Raportim
Pergatitja Profesionale: Diplomé Universitare- Inxhinier i diplomuar, Ekonomist
Pervoja e punés: 5 vite pervojé pune né Menaxhim

Numri i kryeseve: 1

Detyrat e punés:

Koordinon mbarévajtjen e punés me sektorét tjeré t&€ kompanisé né menaxhimin e UPF-ve;

Né koordinim me sektoret tjeré, mbledh informacione per prodhimin, faturimin dhe UPF-té;

Analizon shkallen e humbjeve ne zonén e furnizimit;

Harton raporte ne baza mujore, tremujore dhe vjetore, dhe raporton te Kryeshefi Ekzekutiv;

Mbéshtetur ne nenin 31 te Ligjit mbi Ndérmarrje Publike pregadit per KE Raportin mujor,

tremujor dhe vjetor te punés se KRU.

e Mbéshtetur ne nenin 11 te Marréveshjes se Monitorimit ne mes KRU dhe MEF pérgatit pér
Aksionarin Raportin tremujor dhe vjetor.

e Raporti pregaditet duke sintetizuar Raportet e punés se dorézuara nga Departamentet e
Financave, Operativo Teknike dhe Prokurimit.

e Raportet sipas MM dorézohen pérmes Arkivit te MEF-it brenda 15 diteve kalendarike pas ¢do
tremujori respektivisht vjeti kalendarik.

e Harton Strategjiné pér Zvogélimin e humbjeve te ujit 2023-2028, ne koordinim me komisionin
te eméruara nga KE, sipas kérkesave nga KNMU.

e Harton Planin e Sigurise se ujit sipas Udhézimin Administrativ Nr. 10/2021 pér Cilésing e ujit
té Destinuar pér Konsum Njerézor, ne koordinim me komisionin te eméruara nga KE, sipas
kérkesave nga KNMU, IKSHPK, SHUKOS:

o Ishté koordinator pér Benchmarking ne kuadér te European Benchmarking Co-peration (EBC)
dhe Danube Learning Partnership (DLP) ne kuadér te IWARD.

e Zbaton Planin e Biznesit te aprovuar nga Bordi i KRU Gjakova, me fokus te veqante ne
zvogélimin e humbjeve te pa faturuara;

e Per punén e tij/saj i pergjigjet Kryeshefit Ekzekutiv.

Emertimi i vendit te punés: Zédhénés/e e Kompanisé

Pergaditja profesionale/shkollore: Diplomé Universitare — Fakulteti Administrate Publike,
Komunikim Masiv

Pérvoja e punes : 2 vite pérvojé pune

Numri i kryeseve: 1

Kushtet e vecanta:

» Njohja e punés me kompjuter: Word, Excel dhe Power Point,
» Preferohet té keté trajnime shtesé né komunikimin me publikun, si dhe

Koeficienti i pages:

Pershkrimi i detyrave dhe pergjegjsive te punés:
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Sistematizimi i vendeve té punes
jené né stoge optimale;
Mbané lidhje t€ ngushta me deponjerét;
Me propozimet e veta i ndihmon deponjerit qé depoja té jeté e rregulluar miré;
Mbané lidhje me prodhimin — mirémbajtjen dhe pércjellé rrjedhat e harxhimit €
materialit;
Mbané evidencén dhe pérkujdeset mbi likuidimin e obligimeve ndaj furnizuesve;
Si dhe detyrat tjera té cilat métutje mund t& jené té pérshkruara né pérshkrimin e
bashkangjitur t€ punés ose té caktuara nga punédhénési.

Pér punén e vet i pérgjigjet Zyrtarit pérgjegjés te Prokurimit dhe Kryeshefit Ekzekutiv t¢

Kompaniseé.

Emértimi i vendit te punés: Zyrtar/e Certifikues

Pérgatitja profesionale: Diplomé Universitare - Fakulteti Ekonomik. (4 vjeqar ose 3+2)

Pérvoja e punés: 3 vite pérvoj pune né fushén e financave

Numri i kryeseve: 1

Kushtet e vecanta:

Té keté aftési organizative dhe shkathtési komunikimi ne te shkruar dhe ne te folur.
Njohja e programeve Microsoft Office,

Njohja e gjuhéve t&€ huaja éshté pérparési,

Té mos jeté i dénuar ose nén hetime.

Té jeté kontabilist i certifikuar.

Koeficienti i pagés:

Detyrat dhe pérgjegjésit:

T& jeté i afté qé me orar té ploté dhe pa kufizime t€ kryej detyrat e punés.

Né pajtim me mbikéqyrésin harton planin e punés pér zbatimin ¢ detyrave (&
pércaktuara né bazé té objektivave t& kompanis€, dhe jep rekomandime lidhur me
objektivat e kompanisé,

Té sigurojé qé kushtet e zbatueshme t€ njé kontrate publike t€ jené pérmbushur para
bérjes ose autorizimit t€ pagesave sipas kontratés,

Té sigurojé qé shpenzimi i parave té€ kompanisé sipas njé kontrate publike t€ béhet né
pajtim me rregullat KMF(Kontrolli i menaxhimit financiar),

Zyrtari certifikues ushtron té gjitha detyrat t& cilat jané caktuar sipas Rregullave t€
KMF,

Zyrtari certifikues duhet qé t& identifikojé menjéheré ti raportojé me shkrim Kryeshefit
Ekzekutiv dhe Zyrtarit financiar dhe i thesarit, dhe cilitdo zyrtarit tjetér t€ rangut (&
larté né kompani mbi t& gjitha rastet e mosrespektimit t& Ligjit 03/L-048,

Rastet e mosrespektimit t& ligjit mbi prokurimin publik gjithashtu duhet € raporto]
auditorit t& brendshém,

Certifikon realizimin e té gjitha shpenzimeve buxhetore té kompanisé,

Kryhen edhe puné té tjera sipas urdhrit t& mbikéqyrésit,

Pér punén qé kryen i pérgjigjet ZKF-sé dhe Kryeshefit Ekzekutiv.
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Sistematizimi i vendeve te punes |

e Organizon, planifikon t& gjitha aktivitetet nga fusha e informimit, pérfshiré takimet me
gazetaré, takimet e menaxhmentit dhe zyrtaréve tjeré me gazetaré, njofton opinionin
mbi aktivitetet e KRU “Gjakova”Sh.A.;

e Pércjell t& gjitha takimet e menaxhmentit dhe té zyrtaréve té saj si dhe aktivitetet tjera
té ujésjellésit;

e Zhvillon, komunikon dhe menaxhon planin e promovimit t€ imazhit pozitiv t€
ujésjellésit te té gjitha nivelet;

e Bashképunon me media me géllim t& informimit t& drejté, té ndershém dhe t€ sakté t&
aktiviteteve té ujésjellésit;

e Siguron arkivimin e té gjitha materialeve nga fusha e informimit dhe monitorimin e
shtypit ditor dhe até elektronik lidhur me ujésjellésin;

o Planifikon publikime, njoftime dhe aktivitete tjera periodike me géllim t& informimit t&
qytetaréve dhe transparencés para tyre, lidhur me aktivitetet e K.R.U “Gjakova” Sh.A.;

e Menaxhon marrédhéniet me publikun né térési, duke pérfshiré edhe marketingun;

e Pérgatit raporte ditore, javore, mujore dhe vjetore;

e Raportimi i menjéhershém te Kryeshefi Ekzekutiv i K.R.U “Gjakova”-Sh.A., para dhe
pas raportimit né media;

o 24 oré i gatshém (i obliguar) pér té raportuar pér opinionin e gjeré publik

Pér punén e tij/saj i pérgjigjet Kryeshefit Ekzekutiv.

Emertimi i vendit te punds: Asistent/e né Zyren e Kryeshefit Ekzekutiv

Pergaditja profesionale/shkollore: Shkolla e Mesme - preferohet Diplomé Universitare
Numri i kryeseve: 1

Kushtet e vecanta:
» njohja e punés me kompjuter: Word, Excel dhe Power Point,
» preferohet t€ keté trajnime shtesé né komunikimin me publikun,

Pervoj pune :1 vit pervojé né Administraté
Koeficienti i pages:

Pershkrimi i detyrave dhe pergjegjsive té punés:

e Pranon thirrjet telefonike dhe porosité pér Kryeshefin Ekzekutiv né mungesé t€ tij dhe
mbi kété e njofton Kryeshefin Ekzekutiv;

o Pranon palét e drejtorit dhe me lejen e tij i lejon t& hyjné né zyrén e drejtorit;

e [shté i detyruar té kryej t& gjitha punét administrative dhe direkt &shté pérgjegjés pér
pranimin e dérgesave mé vleré prej momentit t& pranimit deri né momentin e dorézimit
personit té cilit i éshté destinuar apo punétorit i cili &hté i autorizuar (&€ béjé dérgimin e
dérgesés;

e T&ré postén e arritur e cakton sipas njésive dhe shérbimeve né bazé t& udhézimeve qé i
merr nga udhéheqési;
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Sistematizimi i vendeve té punes |

e Rendit dokumentacionin né ményré kronologjike dhe rendore né regjistér sipas datave dhe
muajve, ndérsa kopjet e shkresave i ruan né regjistrat e veganté pér kohén e caktuar me
Ligj;

o Nése ka té béjé me posté sekrete éshté i detyruar té mbajé libér t& vecanté t€ postés sekrete
duke u lidhur né numrin e regjistruar, nga momenti i arritjes e deri né momentin e
dorézimit;

e Béné pranimin e gazetave, revistave dhe literaturés profesionale pér t€ gjitha njésité dhe
departamentet, i rendité dhe dorézon sipas porosise;

e Mbané evidencén e urdhérave pér furnizim me material zyrtar, kujdeset qé materiali i
nevojshém té jeté pérheré i siguruar dhe pér t& njéjtin pérgjigjet;

e Ruan dhe direkt pérgjigjet pér pérdorimin e vulave t& kompanis€, véné vulat e kompanisé
né nénshkrimet e organeve té autorizuar-personave té autorizuar;

o Pérgjigjet pér puné, procesin e punés dhe mjetet té cilat i jan€ besuar;

e Si dhe detyrat tjera t& cilat métutje mund t€ jené t€ pérshkruara né pérshkrimin e
bashkangjitur té punés ose té caktuara nga punédhénési.

Per punen e tijé/saj i pergjigjet Kryeshefit Ekzekutiv

Emertimi i vendit te punés: Vozités i Automejtit - Kryeshefit Ekzekutiv

Pergaditja profesionale/shkollore: Diplomé e Shkollés se Mesme.
Numri i kryeseve: 1

Kushtet e vecanta:

> T&jeté punétoré i kualifikuar dhe té keté provimin e dhéné pér kategoriné “B”.

Pervoj pune: 1 vite
Koeficienti i pages:

Pershkrimi i detyrave dhe pergjegjsive te punés:

e Béné kontrollimin ditoré t& rregullsisé sé automjetit;

e Eyviton prishjet e vogla dhe ndérrimin e disa pjeséve;

e Béné transportin e KE apo personelit dhe materialit t€ nevojshém;

e Béné pranim - dorézimin e materialit dhe dokumentacionit pér transpor;

e Mbané evidencén e qarkullimit dhe shfrytézimin e automjeteve mbi kontrollimin
preventiv dhe riparimin mbi harxhimin e karburanteve, lubrifikimit dhe gomave (&
automjeteve;

e Ndihmon pérgjegjesin e autoparkut/ apo zévendéson sipas nevojave;

e Rregullisht i arsyeton triskat pér karburante;

e Si dhe detyrat tjera t& cilat (métutie) mund t€ jené t& pérshkruara né pérshkrimin e
bashkangjitur té punés ose té caktuara nga punédhénési.

Pér punen e tij i pergjigjet Kryeshefit Ekzekutiv.
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Emertimi i vendit te punés:  Zyrtar pérgjegjes i TI — Databaza e Konsumatoréve

Pérgaditja profesionale/shkollore: Diplomé Universitare -né fushén e teknologjisé se
informacionit/inxhinierisé kompjuterike ( 4 vjeqar apo 3+2)

Pérvoja e punés: 3 vite pérvoj pune ne fushen e TI
Numri i kryeseve: 1
Kushtet e vecanta:
» Pérvojé menaxheriale né fushén e TI-sé
» Certifikime né sistemet CISCO, Windows Server, SQL, Networking, Mail Server, MS

Project, MS Office et;.
» Udhézimet Administrative t€ aplikueshme

Koeficienti i pages:
Pershkrimi i detyrave dhe pergjegjsive te punés:

e Drejton, organizon dhe zbaton punét dhe detyrat e caktuara né kompani ne
Departamentin e TI;

e Udhéheq dhe késhillon gjithé personelin varés pér té siguruar rezultate efektive;

e Drejton dhe pérgatit t€ dhénat sektoriale pér planin e biznesit dhe raportet e fushés se
varésis€ ne baze te kérkesés;

e Shqyrton dhe aplikon procedurat e aprovuara pér sektorin e TI;

e Koordinon, kontakton dhe bashképunon né ofrimin e té gjitha te dhénave te aktivitetit
te departamentit ne varési,

e Interpreton informacionin sektorial pér t& siguruar raportet e nevojshme pér vendim-
marrje te bordit te kompanisg;

e Ndihmon sektorét e tjeré te kompanisé rreth aplikimeve/programeve teknologjike ne
zbatim, bazés se te dhénave, sistemeve te shitjes, sistemeve financiare etj.

e Béné organizimin dhe zhvillimi i fushatave t€ informimit rreth risive ne teknologjiné e
informacionit dhe zbatimet pérkatése;

e Sipas autorizimeve t& Drejtorit Ekzekutiv pérfagéson ndérmarrjen pérpara paléve té
interesit:

e [Eshté pjesé ndérlidhése midis departamentit varésisé dhe njésité e tjera.

e Kryen detyra t€ tjera té caktuara nga Kryeshefi Ekzekutiv, sipas fushés sé kompetencés
dhe pozités.

Pér punen e tij i pergjigjet Kryeshefit Ekzekutiv.

Emertimi i vendit te punés: Zyrtar i Sistemit té TI-sé

Pergaditja profesionale/shkollore: Diplomé Universitare - Shkenca Kompjuterike

Pervoja e punés: 1 vit pervoj pune ne fushén pérkatése
Numri i kryeseve: |

Kushtet e vecanta:

» MCSA: Windows Server 2016 |
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Koeficienti i pages:
Pershkrimi i detyrave dhe pergjegjsive te punés:

o Mirémbajtjen dhe administrimin e Sistemit t& TI-s€ s¢ KRU Gjakova

o Kontrollon gasjen e shfrytézuesve né sistemet e TI-s€ dhe siguriné e t&€ dhénave
(backup);

e Organizon mirémbajtjen dhe pérkrahjen e té gjitha pajisjeve t€ sistemit né Kompani

o Organizon instalimin e harduerit / softuerit t€ ri; instalon teston dhe monitoron punén €
harduerit dhe softuerit € kompjuteréve;

e Konfiguron harduerin dhe softuerin sipas nevojave specifike t€ departamenteve.

o Instalon, Konfiguron dhe Administron Sistemet né domene;

e Sigurimi i pajtueshmérisé me marréveshjen e licencés sé shitésit t€ bazés s€ t€ dhénave

e Jep mbéshtetje teknike pér problemet harduerike dhe softuerike qé pérdoruesit hasin

e Menaxhon konfigurimin dhe funksionimin e Client-Based sistemeve operative (&
kompjuteréve

e Krijoni dhe verifikon Backup e sistemeve

e Pérmiréson sistemet dhe proceset si¢ kérkohet pér funksionalitetin e zgjeruar

o Administron infrastrukturén, duke pérfshiré firewalls, software dhe procese té tjera

o Shqyrton ditarét e aplikacionit (Log Files)

e Instalon dhe teston pajisjet kompjuterike

o Asiston né detyrat e zakonshme te TI (helpdesk) dhe késhillon shfrytézuesit e sistemeve

té TI-sé né KRU Gjakova
e Mirémban dokumentacionit teknik té pajisjeve té sistemit t& TI t&€ kompanisé
e Riparon dhe dokumenton riparimet e pajisjeve dhe ndryshimet ne sistem.
o Udhézon pérdoruesit pér pérdorimin e duhur té pajisjeve dhe softueréve
o Bashképunon me té gjithé stafin e TI né zgjidhjen e problemeve t& ndérlidhura t€ TI
o Rekomandon dhe vleréson prokurimin e pajisjeve dhe softueréve te TL
o Kryen detyra té tjera té caktuara nga Kryeshefi Ekzekutiv, sipas fushés sé kompetencés

dhe pozités;
Pér punén e tij pérgjigjet Zyrtarit pérgjegjés te TL, dhe KE

Emertimi i vendit te punés: Zyrtar i Rrjetit Kompjuterik

Pergaditja profesionale/shkollore: Diplomé Universitare- Shkenca Kompjuterike
Pervoja e punés: 1 vit pervoj pune ne fushén pérkatése
Numri i kryeseve: |

Kushtet e vecanta:
e CCNA (Switchin and Routing, Security, Cloud, Wireless), CCDA

Koeficienti i pages:
Pershkrimi i detyrave dhe pergjegjsive te punés:

o Pérpara se t& ndértohet njé rrjet kompjuterik, pércakton se ¢faré i duhet kompanisé
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e Dizajnon, zbaton, mbikéqyré dhe vleréson ekzekutimin e rrjetave fizike lokale né té
gjitha njésité e KRU Gjakova

e Instalon té gjithé harduerin dhe softuerin e rrjetit dhe bén pérmirésimet dhe riparimet e
nevojshme

e Operon dhe mirémban rrjetin dhe siguriné e sistemit kompjuterik dhe siguron gé té
gjitha sistemet funksionojné né ményré korrekte

e Mbledh té dhéna pér té vlerésuar performancén e rrjetit ose t€ sistemit dhe ndihmon qé
sistemi té funksionojé mé miré dhe mé shpejt

e Shton pérdoruesit né njé rrjet dhe cakton dhe pérditésoni lejet e sigurisé né rrjet

e Udhézon pérdoruesit pér pérdorimin e duhur t€ pajisjeve dhe softueréve

e Zgjidh problemet kur njé pérdorues ose njé sistem i monitorimit automatik alarmon se
ekziston njé problem

e Servison dhe riparon Infrastrukturén e Rrjetés Fizike Lokale (kabllimi);

e Dokumenton riparimet dhe ndryshimet ne sistem.

e Udhézon pérdoruesit pér pérdorimin e duhur sistemit

e Rekomandon dhe vleréson prokurimin e pajisjeve dhe softueréve te TI.

e Bashképunon me té gjithé stafin e TT né zgjidhjen e problemeve t&€ ndérlidhura

e Kryen detyra té tjera té caktuara nga Kryeshefi Ekzekutiv, sipas fushés s€ kompetencés

dhe pozités;
Pér punén e tij pérgjigjet Zyrtarit pérgjegjés te TI, dhe KE.

Emertimi i vendit te punés: Zyrtar i Bazave té té Dhénave, ERP dhe Web Fages sé
Kompanisé

Pergaditja profesionale/shkollore: Diplomé Universitare - Shkenca Kompjuterike
Pervoja e punés: 1 vit pervoj pune ne fushén pérkatése
Numri i kryeseve: |

Kushtet e vecanta:
e MCSA: SQL 2016 Database Administration

Koeficienti i pages:
Pershkrimi i detyrave dhe pergjegjsive te punés:

e Instalimi dhe pérmirésimi i programit t€ serverit té¢ bazés sé t€ dhénave dhe

aplikacioneve

e Modifikimi i strukturés sé bazés sé € dhénave, nése kérkohet, sipas
informacioneve té€ dhéna nga zhvilluesit e aplikacioneve

e Kontrolli dhe monitorimi i qasjes sé pérdoruesit né bazén e t&€ dhénave

e Monitorimi dhe optimizimi i performancés s¢ bazés sé té€ dhénave
Planifikimi pér Backup dhe rikuperim t€ informacionit t& bazés sé t€ dhénave

e Kontaktimi i furnizuesit té bazés sé té dhénave pér mbéshtetje teknike

KRU”Gjakova "Sh.A | ‘
(e



Sistematizimi i vendeve té punés |

= —

e Gjenerimi i raporteve t&€ ndryshme pérmes QUERY -ive nga baza e té dhénave sipas
kérkesave

e Se bashku me stafin e kontabilitetit t¢ Kompanisé bén analizén e kérkesave nga
autoritetet si ARRU dhe krijimi i raporteve perkatése

e Mirémban bazén ekzistuese té té dhénave MS SQL2008 R2 (ose cilido version i
aplikacionit t€ databazave né aspektin e shpejtésisé, sigurisé, optimizimit etj.)

e Pérditéson versionet e SQL ne versione me te reja dhe instalimet pérkatése

e Mirémban dhe pérmiréson sipas nevojave te gjitha modulet e ERP ekzistuese te
kompanisé, si¢ jané modulet e Faturimit, Kontabilitetit, Inventarit, Pagat, Resurset
Humane, Mjetet themelore, CRS, etj.

e Dizajnon raporte te reja nga databaza dhe mirémban raporte ekzistuese (raporte te
dizajnuara me Fast Report, Crystal Report etj.

e Planifikon dhe kujdeset pér rikuperimin e shpejt te shénimeve ne rast té ngjarjeve
katastrofike (Database Recovery) si dhe replikimin e té dhénave né serverét tjeré
eventual.

e Ndihmon Shfrytézuesit ne pérdorimin e softueréve ekzistues .

e Dizajnon, mirémban dhe pérditéson me informata Web fagen e Kompanisé.

e Dokumenton riparimet dhe ndryshimet ne sistem.

e Udhézon pérdoruesit pér pérdorimin e duhur sistemit

e Bashképunon me té€ gjithé stafin e TT né zgjidhjen e problemeve té ndérlidhura té

TL
e Rekomandon dhe vleréson prokurimin e pajisjeve dhe softueréve té TI.

e Kryen detyra t€ tjera t€ caktuara nga Kryeshefi Ekzekutiv, sipas fushés sé
kompetencés dhe pozités;
Pér punén e tij pérgjigjet Zyrtarit pérgjegjés te TI, dhe KE

Emertimi i vendit te punés: Zyrtar i Sigurisé Informatike

Pergaditja profesionale/shkollore: Diplomé Universitare - Shkenca Kompjuterike
Pervoja e punés: 1 vit pervoj pune ne fushén pérkatése
Numri i kryeseve: 1
Kushtet e vecanta:
» CompTIA Security
Koeficienti i pages:

Pershkrimi i detyrave dhe pergjegjsive te punés:

e Mirémbajtjen e softuerit pér Mbrojtje nga Viruset pér té gjithé shfrytézuesit e Sistemeve té

TI-sé;
e [Kontrollon gasjen ¢ shfrytézuesve né sistemet e TI-sé dhe siguriné e té€ dhénave (Backup);
e Monitoron ¢do dité sistemin dhe ju pérgjigjet menjéheré shqetésimeve té sigurisé

(i
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Siguron gé resurset informatike t& Kompanisé té shfrytézohen vetém nga individé (&
autorizuar dhe vetém né ményrén qé €shté né pérputhje me ¢do autoritet individual
Krijon dhe verifikon Backup-at e sistemeve

Mbron sistemet nga qasja e paautorizuar

Kryen analizave té cenueshmérisé dhe depértimit

Monitoron trafikun pér veprimtari t€ dyshimté

Konfiguron dhe operon me veglat e sigurisé (softuerét firewall, antivirus dhe IDS / IPS)
Zbaton politikat e sigurisé sé€ sistemit si n€ nivelin lokal (kompjuter) ashtu edhe sistemor
(rrjet)

Analizon dhe vendos pér kérkesat e sigurisé

Identifikon kércénimet dhe ndérmerr hapat pér tu mbrojtur nga to.

Trajnon punonjésit né ndérgjegjésimin / procedurat e sigurisé

Zhvillon dhe pérditéson protokollet e rikuperimit né rast t€ ngjarjeve katastrofike
Kryen kontrolle té sigurisé si dhe rekomandon politikat e sigurisé

Ofron késhilla teknike té€ sigurisé
Konsultohet me stafin, udhéheqésit dhe menaxhmentin mbi praktikat mé té mira té sigurisé

Dokumenton riparimet dhe ndryshimet ne pajisje dhe sistem.

Udhézon pérdoruesit pér pérdorimin e duhur té pajisjeve dhe softueréve
Bashképunon me té gjithé stafin e TI né zgjidhjen e problemeve té ndérlidhura té€ TI
Rekomandon dhe vleréson prokurimin e pajisjeve dhe softueréve te TL

Kryen detyra té tjera té caktuara nga Kryeshefi Ekzekutiv, sipas fushés sé kompetencés dhe
pozités;

Pér punén e tij pérgjigjet Zyrtarit pérgjegjés te TI, dhe KE

Emertimi i vendit t& punés : Menaxher i Administrates dhe Burimeve Njerézore

Pregaditja profesionale /shkollore: Diplomé Universitare - Fakulteti Juridik, Administrim
Biznesi, (4 vjegare ose 3+2)

Pérvoja e punés: 5 vite pérvoj pune né€ Menaxhim nga fusha pérkatése

Numri i kryesve: 1

Kushtet e veqanta:

VVYVY

Pérvojé menaxheriale né fushén Administrates dhe BNJ-s& .

Njohja e ploté e Ligjit t&€ Punés dhe Legjislacionit pérkatés pér Administraté, BNJ.
Udhézimet Administrative t€ aplikueshme;

Pérdorues i afté té paketés MS Office, ideale njohja e sistemeve te BNJ dhe sistemeve

té Informacionit.

Koeficenti i pages:

Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive té punés:
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e Menaxhon punén e gjithmbarshme té Administatés dhe Burimeve Njerézore dhe
béné caktimin e objektivave dhe hartimin e planit té punés pér pérmbushjen e kétyre
objektivave;

e Harton rregulloret, urdhéresat administrative si dhe aktet tjera juridike;

e Siguron ndihmé juridike, shérbime dhe késhilla ligjore pér Kryeshefin Ekzekutiv;

® Siguron qé€ projekt rregulloret, e propozuara dhe té hartuara té jené né pérputhje me
standardet e ligjet pérkatése;

¢ Drejton pérfaqésimin dhe mbrojtjen ¢ interesit t¢ Kompanisé né procedurén civile,
penale, pérmbaruese dhe administrative, né gjykatat e vendit né t& gjitha nivelet;

e Késhillon dhe menaxhon gjithé personelin varés pér té€ siguruar rezultate efektive,béné
ndarjen e detyrave tek vartésit , si dhe monitoron punén e stafit.

e Menaxhon procesin e rekrutimit pér marrjen né puné té personelit té ri, duke
pérfshiré pérpilimin e pérshkrimit t€ vendeve té punés dhe specifikimeve, publikimin
¢ vendeve té lira, intervistimit dhe merr pérsipér vlerésimin me zyrtarét e
Departamentit;

e Menaxhon procesin e kontraktimit (procesi i kontratés se punés) me stafin;

e Pérpilimi i kontratave standarde qé kané t€ b&jné me krijimin ¢ marrédhénies sé punés
me punonjésit e rinj.

e Koordinimi i planifikimit vjetor t€ pushimeve me secilén njési / departament;

¢ Koordinon té dhénat pér llogaritjen e pagave bazuar né dokumentacionin pérkatés dhe
vendimet e Bordit te Kompanisé; Aktvendimet, vendimet, listat e t& punésuarve,
pushimet mjekésore etj.

e Zhvillon njé plan vjetor té trajnimit dhe koordinon buxhetin né dispozicion, sipas
marréveshjes me drejtuesit e kompanisé;

e Planifikon, koordinon dhe monitoron kurset e trajnimit t€ brendshém dhe té jashtém
dhe mban lidhje me institucionet pér trajnime té jashtme;

e Bén vlerésim t€ rregull t€ stafit nén mbikéqyrje t€ tij dhe pérkrahé zhvillimin e tyre
pérmes trajnimeve pér t€ siguruar kryerjen e detyrave (€ tyre né nivel me standardet e
kérkuara;

e Menaxhon pérfagésimin e interesit t&¢ Kompanisé¢ né koordinim té ngushté me njésit e
tjera né kaudér t&¢ Administratés/BNJ.

e Krijon politika t& avancuara né ményré qé Kompania € avancoj pérgatitien e
personelit t€ administrates , ¢éshtjet ligjore, procedura administrative, Arkiv dhe
¢éshtjet tjera q€ hyjné né kuadér té detyrave té administratés.

o Pércjell kérkesat pérkatése ligjore, si Ligji i Punés dhe Ligjet tjera relevante pér
departamentin, dhe siguron qé kéto té respektohen.

e Informohet pér ndryshimet né legjislacionin e punés dhe udhézimet pérkatése;

e Pérpunon raporte dhe statistika t& Departamenteve;

e Merr pjesé né hartimin e planit t€ biznesit t¢ kompanisé né fushén e Administratés/
Burimeve Njerézore.

® Pér punét e departamentit harton raporte t€ rregullta dhe periodike.

Si dhe detyrat tjera té cilat (métutje) mund t& jené t& pérshkruara né pérshkrimin e
bashkangjitur t€ punés ose t& caktuara nga punédhénési.

Pérpunén e tij i pérgjigjet : Sekretarit t&¢ Kompanise si dhe Kryeshefit Ekzekutiv
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Sistematizimi i vendeve té punés

Emertimi i vendit te punés: Zyrtaré pérgjegjés pér Burime Njerézore dhe paga

Pergaditja profesionale/shkollore: Diplomé Universitare - Fakulteti Juridik, Ekonomik (4
vjegar apo 3+2)

Pervoja e punés: Sé paku 3 vite pérvoj pune né Fushén e Burimeve Njerézore/Ligjore

Numri i kryeseve: 1

Kushtet e vecanta:
» Pérdorues 1 afté t€ paketés MS Office, ideale njohja e sistemeve te BNJ dhe sistemeve
té Informacionit;
» Njohja e ploté e Ligjit té Punés dhe legjislacionit pérkatés pér BNJ.
» Udhézimet Administrative t€ aplikueshme;

Koeficienti:

Detyrat e punés

e Organizon, koordinon dhe udhéheq me seksionin e Burimeve Njerézore

e Merr pjesé né planifikim duke bashképunuar me ekipin drejtues pér té siguruar qé
iniciativat e BNJ jané né pérputhje me objektivat e biznesit.

e Merr pjese dhe monitoron procesin e rekrutimit pér marrjen né puné té personelit
t& ri, duke pérfshiré pérpilimin e pérshkrimit té vendeve té punés dhe
specifikimeve, publikimin e vendeve té lira, intervistimit dhe merr pérsipér
vlerésimin me zyrtarét ¢ Departamentit.

e Ndihmon dhe pérgadit pérpilimin kontratave standarde g€ kané té€ béjné me
krijimin ¢ marrédhénies sé punés me punonjésit ¢ rinj.

e Pérgatit t€ dhéna pér llogaritjen e pagave né bazé t&€ dokumentacionit pérkatés;
Aktvendimet, vendimet, listat e t€ punésuarve, pushimet mjekésore etj. sipas
udhézimeve dhe ne koordinim t€ ngushte me  Menaxherin e
BNJ/Administratés/Sekretarit.

e Pérgjegjésia pér t€ inicivar veprimet e duhura nése ka shpérdorim té pushimeve
vjetore dhe té s€ drejtés pér kompensim ditor; né koorodinim me menaxherin.

e Léshon deklarata té ndryshme té t& ardhurave personale;

Siguron ¢ dokumentet e stafit t& rekrutuar té kompletohen, té€ plotésohen dhe té

pérpunohen né kohén e duhur.

Qéndron i pérditésuar me ndryshimet né legjislacionin e punés;

Kryen, analizon dhe interpreton té dhénat pér dosjet e personelit.

Koordinon punét né pérgatitjen e vlerésimeve vjetore té stafit.

Punon né pérgatitjen e programit té trajnimit pér stafin e ri t€ departamenteve.

Koordinimin e planifikimit viteor t€ pushimeve me secilén njési / departament,

Pérpilimin e vendimeve vjetore t€ pushimeve té punonjésve, mungesat nga puna té

paguara dhe t€ papaguara.

e Mban té dhéna pér pjesémarrjen e stafit t&€ KRU né programet e trajnimit dhe merr
njé vlerésim té efektivitetit t€ trajnimit;

e Administron praktikat dhe vendosjen e studentéve pér praktika dhe vullnetaré;

o Pércjell kérkesat pérkatése ligjore, si Ligji i Punés, dhe siguron gé kéto té
respektohen.

¢ Informohet pér ndryshimet né legjislacionin e punés dhe udhézimet pérkatése;
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Sistematizimi i vendeve té punés

e Pérpunon raporte dhe statistika té Njésisé;

e Merr pjesé né hartimin e planit (€ biznesit t& kompanisé né fushén e burimeve
njerézore.

e Kryen detyra (€ tjera té caktuara nga Menaxheri/Sekretari, sipas fushés sé
kompetencés dhe pozités;

I raporton Menaxherit t&€ Administratés/Burimeve Njerézore dhe Sekretarit.

Emertimi i vendit te punés: Zyrtar/e pér BNJ

Pergaditja profesionale/shkollore: Diplomé Universitare - Falkulteti Juridik, Fakulteti

Ekonomik

Numri i kryeseve: |

Pervoja e punés: Se paku 2 vite né Fushén e Burimeve Njerézore/Ligjore

Kushtet e vecanta:

> Pérdorues i afté té paketés MS Office, ideale njohja e sistemeve te BNJ dhe sistemeve
té Informacionit;

» Njohja e ploté e Ligjit t&€ Punés dhe legjislacionit pérkatés pér BNJ.

» Udhézimet Administrative té aplikueshme;

Koeficienti i pages:
Pershkrimi i detyrave dhe pergjegjesive te punés:

o Pérgatit t€ dhéna pér llogaritjen e pagave né bazé (& dokumentacionit pérkatés;
Aktvendimet, vendimet, listat e t& punésuarve, pushimet mjekésore etj. sipas
udhézimeve dhe ne koordinim te ngushte me Shefin e Seksionit t& Bnj/Menaxherin
e Bnj/Admin.

e Merr pjese né Komisione- né procesin e rekrutimit pér t&¢ marrjen né puné té
personelit (€ ri, duke pérfshiré pérpilimin e pérshkrimit té vendeve té punés dhe
specifikimeve, publikimin e vendeve té lira, intervistimit sipas autorizimeve té
udhéhegésve.

e Ndihmon né pérgaditjen e kontratave t& punés pér punétor té rinjé

e Ndihmon né pérgaditjen e pushimeve vjetore té punétoréve.

Siguron qé dokumentet e stafit t& rekrutuar t& kompletohen, t& plotésohen dhe t&

L]
pérpunohen né kohén e duhur.

e Qéndron i pérditésuar me ndryshimet né legjislacionin e punés;

e Kryen, analizon dhe interpreton té dhénat pér dosjet e personelit.

e Ndihmon njésiné né pérgatitjen e vlerésimeve vjetore té stafit.

e Ndihmon njésiné né pérgatitien e programit té trajnimit pér stafin e ri té
departamenteve.

e Ndihmon ne koordinimin e planifikimit viteor t& pushimeve me secilén njési /
departament,

e Ndihmon né pérpilimin e vendimeve vjetore t& pushimeve té punonjésve, mungesat
nga puna t€ paguara dhe té papaguara.

KRU”Gjakova "Sh.A
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Sistematizimi i vendeve té punés

e Mban té dhéna pér pjesémarrjen e stafit t¢ KRU né programet e trajnimit dhe merr
njé vlerésim té efektivitetit té trajnimit;

e Administron praktikat dhe vendosjen e studentéve pér praktika dhe vullnetaré;

o Pércjell kérkesat pérkatése ligjore, si Ligji i Punés, dhe siguron gé kéto té
respektohen.

e Informohet pér ndryshimet né legjislacionin e punés dhe udhézimet pérkatése;

e Pérpunon raporte dhe statistika té Njésisé né ményre t€ vazhdueshme.

e Kryen detyra (€ tjera té caktuara nga Shefi/Menaxheri, sipas fushés sé kompetencés
dhe pozités;

I raporton Zyrtarit pérgjegjés (€ Burimeve Njerézore/ Menaxherit té

Administratés/Burimeve Njerézore

Emertimi i vendit Te punés: Zyrtar pérgjegjes i zyres ligjore

Pergaditja profesionale/shkollore: Diplomé Universitare -Falkulteti Juridik (4 vjeqar apo
342)

Pervoja e punés: 3 vite pérvoje pune ne fushén pérkatése
Numri i kryeseve: |
Kushtet e vecanta:

» Preferohet t€ keté provimin e jurispodences,
» Njohja e punés me kompjuter word&excel, dhe programe softwerike
» Aftesi organizative

Koeficienti i pages:

Pershkrimi i detyrave dhe pergjegjesive te punés:
e Udhéheqé Zyren ligjore dhe cakton objektivat né pajtim me objektivat strategjike té
kompanisé dhe harton plane té punés vjetore t€ detajuara pér pérmbushjen e kétyre

objektivave;

e Udhéheq aktivitet ditore t€ zyrés ligjore dhe mbéshteté anétarét e tjeré té ekipit;

o Béné interpretimin dhe késhillimin mbi ligjet e reja, rishikimi dhe zbatimi i politikave
dhe procedurave té nevojshme;

e Pérfagéson Kompaning né procese gjyqésore. Béné pérfagésimin dhe mbrojtjen e
interesit t& Kompanisé né procedurén civile, penale, pérmbaruese dhe administrative,
né gjykatat e vendit né té€ gjitha nivelet;

o [ishté pérgjegjés pér té pérgatitur [éndét sa mé miré pér pérfagésim gjyqésoré.

e Me kérkesé t€ udh&heqésit pérgatité vendime, shkresa, parashtresé pér kompaniné.

e NE& bazé té nevojave t€ kompanisé jep késhilla ligjore, harton kontrata, marréveshje dhe
memorandume pér nevoja t&€ kompanisé.

e Pér punét e kryera harton raporte té rregullta dhe periodike

e Shqyrton padité q& i adresohen Kompanisé dhe vleréson natyrén e padive té tilla (p.sh.

llojet e padive, pronésiné, kreditorin, démet, etj).
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Sistematizimi i vendeve té punés

Komunikon né ményré adekuate me gjykatat dhe paditésit né lidhje me ¢éshtjet qé
kané té béjné me padité.

Informon Departamentin Administrativ t€ Kompanisé mbi gjendjen dhe natyrén e
padive.

Vijon té€ gjitha mbledhjet qé kané té béjné me c¢éshtjet gjygésore dhe raporton sipas
nevojés.

Ofron informata t€ hollésishme pér menaxhmentin e Departamentit Administrativ, mbi
gjendjen e padive si dhe procedurat e padive né gjykata.

Vézhgon dhe monitoron afatet e caktuara nga gjykata si dhe afatet tjera té caktuara nga
legjislacioni né zbatim né lidhje me rastet e caktuara.

Vijon né ményré t€ rregullt dhe raporton mbi rastet e pezulluara né gjykatat e Kosovés.
Sipas autorizimit, merr pjesé¢ né komisione dhe grupe pérkatése punuese brenda
Ndermarrjes.

Pérgatité raporte dhe evidenca lidhur me kryerjen e punéve brenda pérgjegjésive té
Njésisé Ligjore ;

Si dhe detyrat tjera té cilat (métutje) mund t€ jené t€ pérshkruara né pérshkrimin e
bashkangjitur t&€ punés ose té caktuara nga punédhénési

Pér punén e tij i pérgjigjet Menaxherit te Administrates dhe BNJ, Sekretarit

Emertimi i vendit te punés: Zyrtar/e Ligjor

Pergaditja profesionale/shkollore: Diplomé Universitare -Falkulteti Juridik

Pervoja e punés: Se paku 2 vite pérvoj pune né fushén pérkatése

Numri i kryeseve: 2

Kushtet e vecanta:

» Njohja e punés me kompjuter word&excel, dhe programe softwerike
» Aftesi organizative

Koeficienti i pages:

Pershkrimi i detyrave dhe pergjegjesive te punés:

Pérfagéson Kompaniné né procese gjyqésore. Béné pérfaqésimin dhe mbrojtjen e
interesit t¢ Kompanisé né procedurén civile, penale, pérmbaruese dhe administrative,
né gjykatat e vendit né t€ gjitha nivelet ;

Eshté pérgjegjés pér t& pérgatitur 18ndét sa mé miré pér pérfagésim gjyqésoré.

Me kérkesé t€ udh&heqésit pérgatité vendime, shkresa, parashtresé pér kompaning.

NEé bazé t& nevojave t& kompanisé jep késhilla ligjore, harton kontrata, marréveshje dhe
memorandume pér nevoja té kompanisé.

Pér punét e kryera harton raporte t€ rregullta dhe periodike

Shqyrton padité qé i adresohen Kompanisé dhe vleréson natyrén e padive té tilla (p.sh.
llojet e padive, pronésiné, kreditorin, démet, etj).

Komunikon né ményré adekuate me gjykatat dhe paditésit né lidhje me ¢éshtjet qé
kané t€ béjné me padité.
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Sistematizimi i vendeve te punes |
e Informon Departamentin Administrativ t€ Kompanisé mbi gjendjen dhe natyrén e
padive.
e Vijon té gjitha mbledhjet qé kané t€ béjné me ¢éshtjet gjygésore dhe raporton sipas
nevojés.
e Ofron informata té hollésishme pér menaxhmentin e Departamentit Administrativ ,
mbi gjendjen e padive si dhe procedurat e padive né gjykata.
e Vézhgon dhe monitoron afatet e caktuara nga gjykata si dhe afatet tjera t€ caktuara nga
legjislacioni né zbatim né lidhje me rastet e caktuara.
e Vijon né ményré té rregullt dhe raporton mbi rastet e pezulluara né gjykatat e Kosovés.
e Sipas autorizimit, merr pjesé né komisione dhe grupe pérkatése punuese brenda
Ndermarrjes
e Pérgatité raporte dhe evidenca lidhur me kryerjen e punéve brenda pérgjegjésive té
Njésisé Ligjore ;
o Si dhe detyrat tjera té cilat (métutje) mund t€ jené té pérshkruara né pérshkrimin e
bashkangjitur t& punés ose t€ caktuara nga punédhénési
Pér punén e tij i pérgjigjet: Zyrtarit pérgjegjés té zyres ligjore/ Menaxherit te Administrates
dhe BNJ

Emertimi i vendit te punés: Shef - Siguria né puné dhe Objekte

Pergaditja profesionale/shkollore: Diplomé Universitare - Fakulteti juridik, Menaxhim i
Emergjencave (4 vjeqar ose 3+2)

Pervoja e punés: 3 vite pervoje pune ne fushén pérkatése
Numri i kryeseve: 1

Kushtet e vecanta: Te njoh punen me kompjuter word, excel

Koeficineti i pages:
Pershkrimi i detyrave dhe pergjegjsive te punés:

e Organizon sigurimin e objekteve t€ Kompanisé dhe hapésirave pérreth,

e Organizon sigurimin €  automjeteve t&€ kompanis€é qé t&€ mos vijé deri te thyerja e
tyre,démtimi,vjedhja etj,

e N& raste t& vérejtjes sé rrezikut nga zjarri apo rrezigeve t€ tjera ,organizon marrjen €
masave mé efikase dhe menjéheré kérkon ndihmé pér evitimin e t& metave,

e né rast sulmi organizon ndérmarrjen e masave té caktuara konform Rregullores mbi
punén e Shérbimit né sigurimin fiziko —teknik té objekteve ,

e Né& harmoni me Rregulloren e Mbrojtjes nga zjarri organizon servisimin e vazhdueshém té
aparateve t&€ mbrojtjes nga zjarri.

e Organizon mirémbajtjen e objekteve t& KRU-Gjakova sh.a, nga démtimet e vazhdueshme.
Ka té drejta dhe pérgjegjési qé€ né ¢cdo kohé t€ béné kontrollimin e punétoréve roje né
objektin e drejtorisé né KRU-Gjakova sh.a’ i raporton Menaxherit Administrativ mbi
giendjen dhe gjérat té vérejtura gjaté punés sé tij.

e Pergatit informata dhe planifikon masat e mbrojtjes ne puné,

e Bashképunon me Shérbimin juridik, per hartimin e akteve nga léemi i mbrojtjes né puné,

KRU”Gjakova "Sh.A
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Sistematizimi i vendeve té punés

Merr pjesé né organizimin e trajnimit te punétoréve,lidhur me mbrojtjen ne puné dhe pér
kété mbané evidencé,

Merr pjesé né organizimin e kontrollit periodik t& mjeteve t& punés dhe paisjeve dhe té
kushteve t€ punés, ku lidhur me kété mbané evidenca,

Kryen puné t€ mbrojtjes preventive (para fillimit té punéve),informon lidhur me aplikimin
¢ masave t€ mbrojtjes né puné,

Permes udhéheqésit té shérbimit t€ mirémbajtjes, ndikon qé té zbatohen masat e mbrojtjes
né puné né procesin e punés, paisjet dhe veglat dhe pér to mbané evidencé,

Kujdeset pér evidencén e léndimeve né puné dhe t&¢ sémundjeve, qé kané té béjné me
punén e punétoreve,

Merr pjesé né kryerjen e detyrave tjera ge burojné nga Ligji,kjo Rregullore, vendimet e
organeve menaxhuese etj.

Si dhe detyrat tjera t& cilat (métutje) mund t& jené t& pérshkruara né pérshkrimin e
bashkangjitur t€ punés ose té caktuara nga punédhénés.

Pér punén e tij i pérgjigjet Menaxherit te Administrates dhe BNJ, Sekretarit

Emertimi i vendit te punés: Rojrar

Pergaditja profesionale/shkollore: Diplomé e Shkolles se Mesme

Pervoja e punés: Preferohet 1 vit ne fushen e sigurisé

Numri i kryeseve: 30

Kushtet e vecanta:

Koeficienti i pages

Pershkrimi i detyrave dhe pergjegjsive te punés:

KRU”Gjakova ”Sh.A

Béné sigurimin e objekteve t&€ Kompanisé dhe hapésirave pérreth,

Ruan automjetet qé t€ mos vijé deri te thyerja e tyre,démtimi,vjedhja etj,

NE raste t€ vérejtjes s¢ rrezikut nga zjarri apo rrezigeve té tjera ,ndérmerre masat mé
efikase dhe menjéheré kérkon ndihmé pér evitimin e t& metave,

NE raste sulmi ndérmerre masa té caktuara konformé Rregullores mbi punén ¢ Shérbimit
né sigurimin fiziko —teknik té€ objekteve ,

Té€ gjitha t€ metat e vérejtura i shénon né libér & vérejtjeve dhe mbi té njéjtat informon
Referentin pér mbrojtje dhe siguri fizike,

Pranimin dhe dorézimin e detyrés e béné me shkrim,

Pérdoré aparatet kundér zjarrit,pérdorimi i té cilés né ményré precize &shté Pércaktuar né
rregullat e shérbimit (€ rojtaréve dhe udhézimet e udhéheqgésit drejtpérdreit,

Punét dhe detyrat e punés i kryen né pajtim me aktet e pérgjithshme interno dhe
udhézimeve verbale,

Béné kontrollimin e materialit, automjeteve dhe personave té cilét hyjné dhe dalin né
ndértes€, njéherit né libér shénon hyrjet dhe daljet si dhe vérejtjet e tjera né kohén kur nuk
punohet apo jashté orarit,

Nuk lejon daljen e automjeteve dhe mjeteve té tjera, nése pér kété nuk éshté dhéné urdhri
me shkrim apo né ményré tjetér, nga oborri apo ndértesa,

Shénon kohén e ardhjes dhe daljes sé punétoréve né kohén jashté orarit t& punés,

Punét dhe detyrat e punés i kryen né katér ndérrime,
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e Né rastet e vizités nga ana e udhéheqésit ose pér até punétorit té autorizuar, i raporton mbi
gjendjen dhe gjérat té vérejtura gjaté punés sé tij,

e Si dhe detyrat tjera té cilat (métutje) mund té jené t€ pérshkruara né pérshkrimin e
bashkangjitur té punés ose té caktuara nga punédhénési

Pér punén e tij i pérgjigjet Shefit té Sesionit/Siguria ne pune dhe Menaxherit te Administrates

dhe BNJ.

Emertimi i vendit te punés: Pasrrues/e

Pergaditja profesionale/shkollore: I pa kualifikuar, /preferohet Diplomé e Shkolles
Fillore/

Numri i kryeseve: 6

Koeficineti i pages:
Pershkrimi i detyrave dhe pergjegjsive te punés:

e Béjné pastrimin dhe mirémbajtjen e pérgjithésim higjienike t€ lokaleve té€ punés t&
ndértesés administrative, stacionit té filtrimit,

e kujdeset né ményré té vegante pér pastrimin e mirémbajtjen higjienike & pastértisé, té
mureve, dritareve, dyshemesé dhe inventarit-mobileve né zyre etj.

o béné pastrimin e tepihéve, dezinfekton WC —t&, largon pluhurin nga inventari, barté

mbeturinat, letrat e pérdorura etj.,

béné ajrosjen e lokaleve,

mirémban dhe ujité lulet etj,

pastron oborrin pérpara, mbrapa dhe rreth objektit,

mirémban pajisjen pér pastrimin e objektit,

o Sidhe detyrat tjera té cilat (métutje) mund té jené t€ pérshkruara né pérshkrimin ¢
bashkangjitur té punés ose t€ caktuara nga punédhénési

Pér punén e tij i pérgjigjet Shefit té Sesionit/Siguria ne pune dhe Menaxherit te Administrates

dhe BNJ, dhe Menaxhereve te NJ.O

Emertimi i vendit te punés: Pérgjegjés i Arhivés

Pergaditja profesionale/shkollore: Diplomé Universitare — Fakulteti Juridik
Pérvoja e punés: 2 vite pérvoj pune né fushén pérkatése

Numri i kryeseve: |

Kushtet e vecanta:

Njohuri profesionale né fushén arkivimit t€ dokumenteve;
Aftési né zgjidhjen e problemeve pér géshtjet teknike ose procedurale g€ dalin nga
procesi 1 punés;
Shkathtési hulumtuese , analitike dhe té vlerésim té informacionit;

o Shkathtési kompjuterike né aplikacione té programeve (Word, Excel, Power Point,
Access);
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Sistematizimi i vendeve té punes |

Koeficienti i pages:

Pershkrimi i detyrave dhe pergjegjsive te punés :

Béné udhéheqgjen dhe mbikqyerjen e funksionimit té Njésisé s& Arkivit né pérputhje
me dispozitat ligjore né fuqi, dhe aktet e brendshme t€ kompanisé - Rregullores mbi
Administrimin dhe Arkivimin e Dokumentave Zyrtare né KRU “Gjakova” Sh.A .

Merr pjesé né krijimin e politikes afariste nga Iémia e Njésisé ,

Koordinon punét me shérbimet tjera né kuadér t&€ Kompanis,

Pérpilon plane mujore dhe vjetore té punéve dhe detyrave té shérbimit ,

Pér punét e zhvilluara né Njési né suaza harton raporte t€ rregullta mujore ,tre mujore
dhe vjetore pér Drejtorin e Departamentit Administrativ ,

Bene interpretimin dhe sqarimin e dispozitave e akteve normative dhe ligjeve tjera né
fugqi lidhur me administrimin dhe arkivimin e dokumentacionit,

Plotéson té gjitha kérkesat e auditorit té brendshém pér eliminimin e t€ gjeturave nga
auditimet e zhvilluara nga autoriteti pér kété Njési ,

Mbikéqyré Zyrtarin pér Administrimin e dokumentacionit (Protokolistin ) né
ushtrimin e detyrave t& punés né drejtim té realizimit t&€ ; Pranimit Jkontrollimit
Jklasifikimit ,evidentimit ,pérpunimit administrativo —teknik t€ akteve dhe Iéndéve ,
evidentimin e léndéve né librin e protokollit , dérgimin e akteve (shkresave) ,
pérkatésisht (& léndéve né procedim té métejshém dhe pérgatitjen e postes ,
mbikéqyre Zyrtarin pér Arkivimin e dokumentacionit (Protokolistin ) né ekzekutimin
e detyrave t& punés né drejtim té ; Pranimit Jkontrollimit ,klasifikimit ,evidentimit
Jregjistrimit né librin arkivor ,vénien né depon e arkivit , si dhe procesin e ruajtjes
fizike dhe elektronike e materialit arkivor,

mbikéqyré punét e Komisionit pér Klasifikimin e materialit t€ pa vleré,

béné vlerésimin e pérformancés té stafit t& Njésisé né suaza vjetore dhe i pércjell tek
Drejtori i Departamentit Administrativ .

Pér punén e tij i pérgjigjet Menaxherit te Administrates dhe BNJ, Sekretarit.

Emertimi i vendit te punés: Zyrtar/e i Protokolit

Pergaditja profesionale/shkollore: Diplomé e Shkolles se Mesme

Pérvoja e punés: 2 vite pervoj pune e preferueshme

Numri i kryeseve: 1

Kushtet e vecanta:

» Njohja e punés me kompjuter: Word, Excel dhe Power Point,
» Preferohet té keté trajnime shtesé né komunikimin me publikun,

Koeficienti i pages:

Pershkrimi i detyrave dhe pergjegjsive te punés :

KRU”Gjakova "Sh.A u/‘?
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Sistematizimi i vendeve té punes

e Béné pranimin e postén sé térésishme, pérmes protokollit zyrtar dhe librave tjera
ndihmése;

e [Fshté pérgjegjés pér udhéheqjen né rregull dhe azhuritetin e arshivés né kuptim t&
udhézimeve t& udhéheqésit t€ drejtpérdre;jt;

o [shté i detyruar t& kryej té gjitha punét administrative dhe direkt éshté pérgjegjés pér
pranimin e dérgesave mé vleré prej momentit t€ pranimit deri n€ momentin e dorézimit
personit té cilit i &shté destinuar apo punétorit i cili éshté i autorizuar t€ b&jé dérgimin e
dérgesés;

e Téré postén e arritur e cakton sipas njésive dhe shérbimeve né bazé t€ udhézimeve g€ i
merr nga udhéheqési;

e bashképunon me té gjithé punétorét lidhur me pranimin dhe pércjelljen e postés;

e Rendit dokumentacionin né ményré kronologjike dhe rendore né regjistér sipas datave dhe
muajve, ndérsa kopjet e shkresave i ruan né regjistrat e veganté pér kohén e caktuar me
Ligj;

o Nése ka té béjé me posté sekrete éshté i detyruar té mbajé libér t€ veganté t€ postés sekrete
duke u lidhur né numrin e regjistruar, nga momenti i arritjes e deri né momentin e
dorézimit;

e Béné pranimin e gazetave, revistave dhe literaturés profesionale pér t€ gjitha njésité dhe
departamentet, i rendité dhe dorézon sipas porosisé;

e Mbané regjistrin e lutjeve dhe ankesave, aktvendimeve (€ ndryshme etj;

e Mbané evidencén e urdhrave pér furnizim me material zyrtar, kujdeset qé materiali i
nevojshém té jeté pérheré i siguruar dhe pér t€ njéjtin pérgjigjet;

e Ruan dhe direkt pérgjigjet pér pérdorimin e vulave t& kompanisé, véné vulat e kompanisé
né nénshkrimet e organeve té autorizuar-personave t& autorizuar;

e Mbané librin e protokollit dhe librat pér dorézimin intern, librat e dorézimit né qytet dhe
posté dhe pérgjigjet pér ¢do akt té regjistruar;

e Pérgjigjet pér puné, procesin e punés dhe mjetet (€ cilat i jané besuar;

o Si dhe detyrat tjera té cilat métutje mund t& jené t& pérshkruara né pérshkrimin e
bashkangjitur t& punés ose té caktuara nga punédhénési.

Pér punén e tij i pérgjigjet Pérgjegjésit té Arhivés, Menaxherit t&€ Administratés dhe BNJ.

Emertimi i vendit te punés: Centralisti
Pergaditja profesionale/shkollore: Diplomé e shkolles se Mesme
Pervoja e punés: | vit pervoj pune
Numri i kryeseve: 1
Kushtet e vecanta:
Pershkrimi i detyrave dhe pergjegjesive te punés:
e Bené zgjedhjen e numrave nga centrali sipas paraqitjes,
e Paraqet biseda ndérkombétare,
o Paraget numrat né posté té cilét nuk mund ti zgjidhé direkt,
e Nuk lejon lidhjet personave t& paautorizuar t& kygen né biseda telefonike dhe t€ jené
prezent né lokalin centrales sé telefonisé,

e Mirémban dhe pastron centralin telefonik dhe aparatin,
Pér punén e tij pérgjigjet Menaxherit te Administrates dhe BNJ, Sekretarit
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Sistematizimi i vendeve té punés

Emertimi i vendit té punés: Vozites i Automjetit

Pergaditja profesionale/shkollore: Diplomé e shkollés se Mesme - (€ jelé punétoré i
kualifikuar dhe t€ keté provimin e dhéné pér kat.”B”

Pervoja e punés: Se paku 1 vit pervoj pune
Numri i kryeseve: 2

Kushtet e vecanta:

Koeficienti i pages:

Pershkrimi i detyrave dhe pergjegjesive te punés:

e Béné kontrollimin ditoré t& rregullsisé sé automjetit,

e Eviton prishjet e vogla dhe ndérrimin e disa pjeséve,

e Béné transportimin e personelit te kompanisé dhe materialit,

e Béné pranim dorézimin e materialit dhe dokumentacionit pér transport,

Mbané evidencén e qarkullimit dhe shfrytézimin e automjeteve mbi kontrollimin

preventive dhe riparimin mbi harxhimin e karburanteve, lubrifikimit dhe gomave té

automjeteve,

e Rregullishté 1 arsyeton triskat pér karburante,

e Sidhe detyrat tjera té cilat (métutje) mund t€ jené té pérshkruara né pérshkrimin e
bashkangjitur t€ punés ose té caktuara nga punédhénési

Pér punén e tij i pérgjigjet Menaxherit te Administrates dhe BNJ, Sekretarit.

Emertimi i vendit te punés: Kafebérése

Pergaditja profesionale/shkollore: Diplomé e Shkolles se Fillore-Mesme
Numri i kryeseve: |

Koeficienti i pages:

Pershkrimi i detyrave dhe pergjegjsive te punés:

e Mirémban byfen dhe pérgjigjet pér higjen té enéve dhe lokaleve té bufes,

e Pérgatité kafe pér punétorét dhe mysafirét,

Pérgjigjet pér téré aparatet, respektivisht paisjet ne té cilat manipulon né bufe,
Furnizon punétorét sipas kérkesave né méngjes

Kujdeset pér ruajtjen e shpenzimeve ekonomike t& mjeteve té besuara,

Si dhe detyrat tjera té cilat (métutje) mund té€ jené té pérshkruara né pérshkrimin e
bashkangjitur t€ punés ose té caktuara nga punédhénési

Pér punén e tij/saj i pérgjigjet Menaxherit te Administrates dhe BNJ, Sekretarit.
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Sistematizimi i vendeve te punes

Emertimi i vendit te punés: Menaxher/e pér Financa dhe Kontabilitet

Pergaditja profesionale/shkollore: Diplomé Universitare -Fakulteti Ekonomik ( 4 vjegare

ose 3+2)

Pervoja e punés: 5 vite pérvoj né Menaxhimin e Financave

Numri i kryeseve: 1

Kushtet e vecanta:
» Pérdorues i afté t€ paketés MS Office, ideale njohja e sistemeve te kontabilitetit dhe
sistemeve té Informacionit
» Njohja e ploté e dispozitave te raportimit Financiar privat dhe publik.

Koeficienti i pages:

Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive té punés:

Pérgatit t€ dhénat e kompanisé pér bilancin né fund té vitit;

Udhéheqé dhe késhillon gjithé personelin varés pér té siguruar rezultate efektive;
Pércakton dhe zbaton zhvillimin e raportimeve kontabél/financiare sipas gendrave te
kostove.

Shgyrton dhe aplikon ligjet dhe procedurat ¢ ATK-s¢ & rregullojné géshtjet
tatimore dhe kujdeset pér zbatimin me pérpikéri té tyre;

Organizon punet né Departamentin pér Kontabilitet dhe Thesar né pérputhje té ploté
me SNK dhe SNRF.

Analizon dhe raporton te dhénat financiare pér drejtorin e departamentit dhe
drejtuesit e larté né krijimin e planeve strategjike pér té ardhmen;

Interpreton informacionin financiar pér té siguruar raportet e nevojshme pér
vendim-martje te bordit te kompanisé;

Né Bazé té Autorizimeve t€ Zyrtarit t€ Larté Financiar pérfagéson ndérmarrjen
pérpara paléve te interesit: MZHE,MF, ARRU,Banka.

Mbikéqyr ndihmésit ¢ sektorit dhe punonjésit e tjeré né lehtésimin e operacioneve
ditore, duke pérfshiré ndjekjen e té dhénave financiare, bankare, magazinén, etj.
Merr pjese ne hartimin e planit te biznesit té€ kompanisé dhe aplikimit té tarifés sé
shérbimit ne kuadér t&€ Kompanisé gjegjésisht Departamentit.

Hulumton dhe pércakton gjendjen financiare duke analizuar rezultatet aktuale né
krahasim me parashikimet ne planin e biznesit.

Kontribon ne procesin e pergadtijes se Pasqyrave Financiare sipas Standarteve
Nderkombetare te Kontabilitetit.

Ndihmon né pérgaditjen e pasqyrave financiare pér nevoja té€ brendshme

menaxheriale.

Ne bashképunim me stafin pérgatit raporte financiare me pérfundime té besueshme
q€ menaxhmenti mund t€ pérdoré pér té zbatuar strategji operacionale mé efektive.
Bashkérendon punét me Departamentin e Burimeve Njerézore né rekrutimin e
stafit té rinj né kuadér té Departamentit/ Njésisé.

Bashké&punon me BNJ né hartimin e njé programi trajnimi pér punonjésit e rinj té
Njésisé/Departamentit.

"
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Sistematizimi i vendeve te puneés |

e Bashkérendon punét me BNJ né vlerésimin e performancés sé punétoreve né kuadér
t& Njésisé.
e Asiston né mbledhjen e té dhénave pér auditimin e fund vitit.
o Asiston né punen e Komisioneve per regjistrimet e fund vitit.
e (farédo detyre tjetér té caktuar nga KE-ja
Pér punén e tij / saj i pérgjigjet drejtépérdrejté Zyrtarit Kryesor Financar dhe Kryeshefit

Ekzekutiv .

Emertimi i vendit te punés: Shef/e i/e Kontabilitetit Financiar

Pergaditja profesionale/shkollore: Diplomé Universitare -Fakulteti Ekonomik(4 vjeqar
ose 3+2)

Pervoja e punés: 3 vite pérvoj pune né fushén pérkatése
Numri i kryeseve: 1

Kushtet e vecanta:
> Pérdorues i afté i paketés MS Office, ideale njohja e sistemeve te kontabilitetit dhe
sistemeve t€ Informacionit
» Njohja e ploté e dispozitave te raportimit financiar privat dhe publik.

Koeficienti i pages:

Pershkrimi i detyrave dhe pergjegjsive te punés:

e Udhéheqé dhe késhillon gjithé personelin varés pér té siguruar rezultate efektive.

e Mikqyré implementimin e politikave té kontabilitetit si dhe pakot e raporteve
financiare té kérkuara né nivel t€ Kompanisé.

e Pércakton dhe zbaton zhvillimin e raportimeve kontabél/financiare sipas qendrave te
kostove;

e Bashképunon dhe raporton né ofrimin e té gjitha llogarive dhe raporteve gé kané té
béjné me ATK-né, dhe proceset e kontrollit qé kryejné institucionet tatimore;

e Menaxhon dhe implementon procesin rreth mbylljes sé té gjitha librave kontabél té
Kompanisé.

e Mbikéqyr ndihmésit e sektorit dhe punonjési, si dhe pakot t e tjeré né leht€simin e
operacioneve ditore, duke pérfshiré ndjekjen e t€ dhénave financiare, bankare,
magazinén, etj.

e Kryen kontrollin e regjistrimeve vjetore té€ materialeve, blerjeve dhe inventarin e tyre.

e Kryen kontrollin e dokumentacionit t€ gjithémarshem para kontimit dhe ne rast te pa
rregullsive njofton Menaxherin e Departamentit Financiar

e Pérgatit dhe konton té gjithé dokumentacionin e Kompanisé duke rrespektuar afatet
ligjore.

e Pércjell ¢do ndryshim t€ planit kontabél

e Organizon punen rreth harmonizimit t€ kontabilitetit financiar me até material dhe
zyren e faturimit

e Organizon regjistrimet e jashtézakonshme te arkave dhe depove
Pércjell regjistrimet né Librin Kryesor dhe ne kuader te pergjegjésive dhe
kompetencave ofron mbeshtetje profesionale punetoreve te sherbimit te Kontabilitetit.
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Sistematizimi i vendeve té punés |

e Verifikon dokumentacionin e urdheresave financiare si ato te arkes dhe te gjitha
bankave komerciale me te cilat kemi bashkepunim.
¢ Ben kontrollimin e regjistrimit te oreve per paga dhe ben verifikimin per regjistrime te
sakta te shpenzimeve te pagave.
e Merr pjesé duke ofruar shenime dhe sqarime direkte né auditimin e Pasqyrave
Financiare t€ Kompanisé pér auditorét e jashiém apo (€ brendshém.
e Kryen edhe puné té tjera nga kjo 1€mi sipas urdhérit t€ Zyrtarit Kryesor Financiar dhe
Kryeshefit Ekzekutiv,
Pér punén e tij i pérgjigjet Menaxherit per Finaca dhe Kontabilitet dhe Zyrtarit te Larté
Financiar

Emertimi i vendit té punés: Zyrtar/e i/e Kontabilitefit Finaciar

Pergaditja profesionale/shkollore: Diplomé Universitare — Fakulteti Ekonomik
Pervoja e punés: 2 vite pérvoj pune ne fushén e Kontabilitetit

Numri i kryeseve: 3

Kushtet e vecanta:

e Pérdorues i afté i paketés MS Office, ideale njohja e sistemeve té kontabilitetit dhe
sistemeve té Informacionit
e Njohja e ploté e dispozitave té raportimit kontabel

Koeficineti i pages:
Pershkrimi i detyrave dhe pergjegjsive té punés:

e Kryen regjistrimin dhe progesimin e té gjitha faturave hyrése dhe dalése té
kompanisé, furnizuesve, bankave.
Kryenpérshkrimin dhe likuidimin e faturave té kompanisé né kohé,;

a

e Kryen regjistrimet e pagesave;

e Pérpilon pasqyrat e blerésve dhe furnizuesve né afatet e caktuara;

e Pérditéson dhe harmonizon librat kontabél me blerés dhe furnizues né afatet e
caktuara ligjore;

e Shkruan dhe regjistron sakté, pérgatit dhe mban dokumentet e regjistrimet e
kontabilitetit;

e Konsolidon llogarité né kohén e duhur;

e Pérditéson ne kohe (€ dhénat ditore té transaksioneve financiare né bazén e té
dhénave;

e Siguron ndihmén dhe mbéshtetjen pér personelin ne sektorin pérkatés;

e Hulumtimi, gjurmon dhe zgjidh problemeve e mundshme dhe
mospérputhjetkontabél ose te dokumentacionit;

e Informoni menaxhmentin dhe harton raporte / pérmbledhje mbi fushat e aktivitetit;

e Zbaton né pérputhje te plote Standardet Nderkombetare te Kontabilitetit,
procedurat dhe ligjet financiare dhe ligjet tjera té aplikueshme;
Pérpilon librin e blerjes dhe te shitjes
Harmonizon né detale dhe analitike kontabilitetin financiaré me até material dhe
zyrén e faturimit
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Sistematizimi i vendeve té punés |

e Kryen kontrollin ¢ dokumentacionit (¢ gjithmbarshém para kontimit dhe ne rast te
pa rregullsive njofton udhéheqésin e departamentit
e Pércjell ¢do ndryshim té planit kontabél dhe e pérpunon me udhéheqésin e sektorit
e Punon né pastrimin e kontove, llogarive t€ arkétuara dhe ato t€ paguara
e Cfarédo detyre tjetér e caktuar nga KE-ja
Pér punén e tij i pérgjigjet Shefit te Kontabilitetit dhe Financave, Menaxherit per Finaca dhe
Kontabilitet

Emertimi i vendit te punés: Pérgjegjés/e i/e Aseteve

Pergaditja profesionale/shkollore: Diplomé universitare — Fakulteti Ekonomik
Pervoja e punés: 2 vite pérvoj pune ne fushén e Financave

Numri i kryeseve: 1

Kushtet e vecanta:

e Pérdorues i afié té paketés MS Office, ideale njohja e sistemeve te kontabilitetit dhe
sistemeve t&€ Informacionit.
e Njohja e dispozitave te raportimit Financiar.

Koeficienti i pages:
Pérshkrimi i detyrave dhe pergjegjsive te punés:

= Fshté pérgjegjés pér mbikéqyrjen e pasurisé t€ paluajtshme dhe t€ luajtshme né
kompani;

« Bashképunon me drejtuesit e departamentit pér pranimin e pasurisé se re dhe me
zyrtarét e financave pér sigurimin e té dhénave t€ sakta mbi emrin e pasurisg,
pérshkrimi fizik, prodhuesi, numri (lloji) i modelit, numri serik, numri i identifikimit
(psh. targa); vendndodhja, statusi i pérdorimit; gjendja aktuale; datén e pranimit, vlerat
financiare, datén e tjetérsimit, numrin e faturés apo transaksioneve te tjera te lidhura;

» Bashképunon me punonjésit e logjistikés, furnizuesin, punonjésit e financave dhe
punonjésit e tjeré sipas nevojés dhe sipas kérkesés ofron te dhéna mbi regjistrimin e
vlerave té aseteve pér nevoja te raportimit financiar;

= Né fund técdo viti financiar dhe sipas nevojés regjistron dhe raporton t€ gjitha
informatat mbi pasuriné né Regjistrin e Aseteve;

»  Kryen identifikimin dhe pérditésimin e ploté t€ aseteve t& luajtshme dhe t€ paluajtshme
né ményré periodike (¢do 2 vite);

= Zbaton standardet e kontabilitetit mbi evidentimin dhe zhvlerésimit té aseteve;

= Zyrtari i pasurisé nuk mund (€ jeté anétar i Komisionit pér Regjistrimin dhe vlerésimin
e pasurisé, nuk ka t& drejté t& marré vendim pér ¢éshtjet q&é ndérlidhén me tjetérsimin e
pasurisé, po ashtu nuk mund té jeté anétar i Komisionit t&€ verifikimit dhe
inventarizimit té pasurisé;

= Pérgatité raport pér gjendjen e pasurive té kompanisé sipas kérkesés sé Menaxherit pér
Financa dhe Kontabilitet dhe Zyrtarit té Larté Financiar.

= Cfarédo detyre tjetér e caktuar nga KE-ja
Pér punén e tij i pérgjigjet Menaxherit per Financa dhe Kontabilitet dhe ZKF.
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Sistematizimi i vendeve té punes |

Emertimi i vendit Te punés: Zyrtar/e i/e Kontabilitetit Material

Pergaditja profesionale/shkollore: Shkolla ¢ Mesme Ekonomike-e Preferuar Diploma

Universitare
Pervoja e punés: 2 vite pérvoj pune ne fushén e kontabilitetit

Numri i kryeseve: 2

Kushtet ¢ vecanta:

o Pérdorues i afté i paketés MS Office, ideale njohja e sistemeve te kontabilitetit
e Njohja e dispozitave te raportimit dhe magazinimit

Koeficienti i pages:
Pershkrimi i detyrave dhe pergjegjsive te punés:

= Pérgatit dhe vendos shénimet e ditarit dhe kryen korrigjimet kontabél pér t€ siguruar té
dhéna té plota pér sektorin ge mbulon;

« Kryen menaxhimin e depos né pérputhje me politikat dhe rregullat e kompanisé;

= Mbikéqyr marrjen, deponimin, shpérndarjen dhe operacionet e mirémbajtjes dhe
pérdorimit te artikujve e materialeve;

= Planifikon, zbaton dhe siguron shfrytézimit efikas té hapésirés se magazinés;

» Kujdeset qé mjetet themelore, materiali, pjesét rezervé dhe veglat té jené t& radhitura,
renditur né forme estetike dhe né rregull;

» Né bazé té sasisé vérteton ndryshimet né mes té gjendjes reale dhe sipas
dokumentacionit pér té cilin e njofton drejtuesit e departamentit;

= Fillon, koordinon dhe zbaton politikat dhe procedurat optimale operacionale pér
sektorin ge mbulon;

= Pajtohet me té gjitha kérkesat e legjislacionit pér magazinimin, trajtimin dhe
transportimin e artikujve dhe materialeve;

«  Menaxhon kontrollin e aktiviteteve te biznesit dhe pajtohet me sistemin e ruajtjes sé (€

dhénave te kompanisé;
» Planifikon aktivitetet e punés, cakton detyrat né ményré & pérshtatshme dhe vleréson

rezultatet;
= Prodhon raporte dhe statistika té rregullta pér sektorin ge mbulon;
» Kryen kontrollin e regjistrimeve vjetore t& materialeve, blerjeve dhe inventarin e tyre.

= (Cfarédo detyre tjetér e caktuar nga KE-ja
Pér punén e tij i pérgjigjet Shefit te Kontabilitetit dhe Financave, Menaxherit per Financa dhe

Kontabilitet

Emertimi i vendit te punés: Zyrtar/e Kryesor pér Kesh dhe Banka

Pergaditja profesionale: Shkolla e Mesme Ekonomike - e Preferuar Diploma
Universitare

Pervoja e punés: 2 vite pervoj pune ne fushen perkatese

Numri i kryeseve: |
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Kushtet e vecanta:
e Pérdorues i afté i paketés MS Office, ideale njohja e sistemeve te kontabilitetit dhe

sistemeve té Informacionit

Koeficienti i pages:
Pershkrimi i detyrave dhe pergjegjsive té punés:

e Mban komplet arkén e Kompanisé

o Pérgatit dhe vendos shénimet e ditarit dhe kryen korrigjimet kontabél pér té siguruar té
dhéna té plota;

o Pranon deftesat ne te gatshme nga arkat ndihmese si dhe ploteson urdherpranimin

e Bén pagesa né té gatshme sipas urdherit t€ eproréve (KE dhe ZKF)

e Kryen pagesén e gjitha faturave né Kompani pasi ato t€ jené kontrolluar nga
likuidatori.

e Né baza ditore e bén ditarin e arkés ( té hyrat dhe té dalurat e arkes ) dhe ia paraget pér
kontroll zyrtarit ge ben regjistrimin e arkave ne kontabilitet.

s Deponon pazarin ditor pée qdo dité né pajtim me rregullén pér menaxhimin e parasé sé
gatshme.

e Informon menaxherin per kontabilitet dhe financa per cdo ndryshim t&€ gjendjes s€

arkes.
e Mban pérgjegjési materiale dhe penale me pagesén e gfardo dokumenti t€ pavlefshém.

e Kordinon punet me arkat e Njesive operative per nevojat e terheqjes se mjeteve per
shfrytezimin e parase se imet.
e Paguan akontacinet pér udhétimet zyrtare.
o Ka pérgjegjési té ploté né mbajtjen e azhuritetit té arkes si dhe ruajtjen e t€ hollave (&
gatshme né kufi t&€ maksimumit t& arkes.
e (farédo detyre tjetér e caktuar nga KE-ja
Pér punén e tij i pérgjigjet Menaxherit per Financa dhe Kontabilitet dhe ZKF.

Emertimi i vendit te punés: Llogaritar-Arkatar

Pergaditja profesionale: Shkolla e Mesme Ekonomike - e Preferuar Diplomé
Universitare

Pervoja e punés: lvit pervoj ne fushen perkatese

Numri i kryeseve: 2 (Rahovec, Prizren)

Kushtet e vecanta:
e Pérdorues i afté i paketés MS Office, ideale njohja e sistemeve te kontabilitetit dhe

sistemeve té Informacionit
Koeficienti i pages:

Pershkrimi i detyrave dhe pergjegjsive té punés:

e Mban komplet arkén e Njésisé Operative pérkatése.
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= -

e Pérgatit dhe vendos shénimet e ditarit dhe kryen korrigjimet kontabél pér t€ siguruar &
dhéna té plota;

e Pranon deftesat ne te gatshme nga arkat ndihmese si dhe ploteson urdherpranimin

o Bén pagesa né té gatshme sipas urdherit té eproréve (KE dhe ZKF)

e NEé baza ditore e bén ditarin e arkés ( té hyrat dhe té dalurat e arkes ) dhe ia paraget pér
kontroll zyrtarit ge ben regjistrimin e arkave ne kontabilitet.

¢ Deponon pazarin ditor pée qdo dité né pajtim me rregullén pér menaxhimin e parasé€ s€
gatshme.

o Informon menaxherin per kontabilitet dhe financa dhe menaxherin e njesise operative
per cdo ndryshim (€ gjendjes sé arkes.

e Mban pérgjegjési materiale dhe penale me pagesén e qfardo dokumenti (€ pavlefshém.

e Kordinon punet me arken kryesore te Kompanise per nevojat e terhegjes se mjeteve
per shfrytezimin ¢ parase se imet.

o Ka pérgjegjési té ploté né mbajtjen e azhuritetit t€ arkes si dhe ruajtjen e t€ hollave t&
gatshme né kufi t€ maksimumit té arkes.

e Cfarédo detyre tjetér e caktuar nga KE-ja
Pér punén e tij i pérgjigjet Menaxherit t€ Njésisé Operative dhe ZKF.

Emertimi i vendit te punés: Zyrtar Pérgjegjés i Depos

Pergaditja profesionale/shkollore: Diplomé Universitare - Fakulteti Ekonomik
Pérvoja e punés: 2 vite pérvoj pune ne fushén perkatese

Numri i kryeseve: 1

Kushtet e vecanta:
» Te njoh punen me kompjuter word dhe excel

Koeficienti i pages:

Pershkrimi i detyrave dhe pergjegjsive té punés:

e Bene hapjen e kodeve te artikujve sipas dokumentacionit pérkatés per mallin dhe
shérbimin ne pritje;

s Pergatit dokumentacionin (fletpercjllejen) per mallin e porositur dhe per shérbimin e
caktura;

s Cakton depon ku do te strehohet malli, varésisht prej vendit dhe natyrés se mallit;

e Regjistron hyrjes sipas Urdher blerjes, si dhe bene daljen nga depot ne sistemin ¢ ERP-
se;

e Regjistron ne sistem te gjitha kérkesat e njésive per térheqje te artikujve;

e Pergatit dokumentacionin (fletédaljen) per te gjitha kéto térhegje;

e Pergatit Raport mujor per gjendjen ne depo, si dhe ruan-arkivon, dokumentacionin e
nevojshém;

e Udhéheq punét e detyrat e punés nga [émia e pranimit, depoimit, ruajtjes dhe dhénjes
sé mjeteve themelore, materjalit dhe pjeséve rezervé , inventarit t€ imté , auto-gomave
dhe ambalazhit né depot e kompanisé,
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e Udh. pranimin kualitativ dhe kuantitativ t€ materjalit né bazé té dukumantacionit
pérkatés né té gjitha depot e kompanisg,
e Kujdest g€ mjetet themelore , materjali , pjesét rezervé dhe veglat té jené té radhitura
estektikishté dhe né rregullé,
o NEé bazé t& numrit kuantitativ i véteton ndryshimet né mes té gjendjes reale dhe sipas
dokumentacionit pér t€ cilin e njofton Udhéheqgésin e departamentit,
¢ Pas pranimit t€ materjalit pérpilon fletépranimin dhe ia pércjellé departamentit
komercial dhe personave pérgjegjés ,
e Kujdeset pér ruajtjen kualitative dhe kuantitative t& materjalit,
e pérpilon deponim-listén ne fund té ¢do jave dhe ia dérgon departamentit pérkatés,
e Jep materjalé n€ bazé t¢ dokumentacionit pérkatés,
o Mbané regjistrin kontable té depos sipas dispozitave pér kontabilitetin e depos,
o Kryen edhe puné té tjera nga kjo 1€mi me urdhérin e punédhénésit.
Per punen e tij /saj i pérgjigjet Menaxherit per Financa dhe Kontabilitet si dhe Zyrtarit
Kryesor Financiar

Emertimi i vendit te punés: Depoist

Pergaditja profesionale/shkollore: Diplomé e Shkolles se Mesme
Pervoja e punés: | vit pérvoj pune

Numri i kryeseve: 4

Kushtet e vecanta:
» Te njoh punen me kompjuter word dhe excel

Koeficineti i pages:
Pershkrimi i detyrave dhe pergjegjsive te punés:

e Kryen punét e detyrat e punés nga 1émia e pranimit, deponimit, ruajtjes dhe dhénies sé
mjeteve themelore, materialit dhe pjeséve rezervé , inventarit t€ imté , auto-gomave dhe
ambalazhit,

e Kryen pranimin kualitativ dhe kuantitativ té materialit né bazé té dukumantacionit
pérkatés,

e Kujdeset g€ mjetet themelore , materiali , pjesét rezervé dhe veglat té jené té radhitura e
stektikishté dhe né rregull,

e NE& bazé té€ numrit kuantitativ i vérteton ndryshimet né mes té gjendjes reale dhe sipas
dokumentacionit pér t& cilin e njofton Udh&heqésin e departamentit,

e Pas pranimit t€ materialit pérpilon fletépranimin dhe ia pércjellé departamentit komercial
dhe personave pérgjegjés ,

e Kujdeset pér ruajtjen kualitative dhe kuantitative t€ materialit,

Pérpilon deponim-listén ne fund t€ ¢do jave dhe ia dérgon departamentit pérkatés,

L]

e Jep materialé né bazé t€ dokumentacionit pérkatés,

e Mbané regjistrin kontabél té& depos sipas dispozitave pér kontabilitetin e depos,

e Kordinon té gjitha aktivitetet me depoistin kryesor;

e Kryen edhe puné té tjera nga kjo 1émi me urdhrin e udhéheqésit té departamentit,

KRU”Gjakova ”Sh.A \7



Sistematizimi i vendeve té punes |

e Sidhe detyrat tjera té cilat (métutje) mund t€ jené té pérshkruara n€ pérshkrimin e
bashkangjitur té punés ose té caktuara nga punédhénési

Per punen e tij /saj i pérgjigjet Zyrtarit Kryesor te depos dhe Menaxherit per Financa dhe

Kontabilitet

Emertimi i vendit te punés: Drejtor Komercial

Pergaditja profesionale/shkollore: Diplomé universitare -Fakulteti Ekonomik ( 4 vjegare
ose 3+2)

Pervoja e punés: 5 vite pérvoj pune né Menaxhimin komercial
Numri i kryeseve: |
Kushtet e vecanta:

> Aftési organizative,
» Njohja e punés me kompjuter word&Excel,dhe
» Programe softverike pér financa dhe kontabilitet.

Koeficienti i pages:
Pershkrimi i detyrave dhe pergjegjsive te punés:

o Drejton, organizon dhe zbaton punét dhe detyrat e caktuara né kompani ne
Departamentin komercial si dhe t€ Marrédhénies me konsumatoret;

o Udhéheq dhe késhillon gjithé personelin varés pér té siguruar rezultate efektive;

o Drejton dhe pérgatit t¢ dhénat komerciale t& kompanisé pér planin e biznesit dhe
raportet financiare pér bordin;

o Shqyrton dhe aplikon procedurat ¢ aprovuara pér sektorin komercial;

e Koordinon, kontakton dhe bashképunon né ofrimin e té gjitha te dhénave te aktivitetit
te departamentit ne varési;

e Analizon klimén e treguesve dhe tendencat e biznesit ne aspektin komercial pér té
ndihmuar drejtuesit e larté né krijimin e planeve strategjike pér t€ ardhmen;

o Interpreton informacionin sektorial pér t& siguruar raportet e nevojshme pér vendim-
martje te bordit te kompanisé;

e Monitoron procesin e faturimit dhe shitjeve, nivelin e performancés né njésité e
varésisé, llogarite debitoré;

o Béné organizimin dhe zhvillimi i fushatave (& informimit, ndérgjegjésimit dhe
edukimit publik pér mbrojtien e burimeve ujore, ruajtien - miré pérdorimin e ujit t€
pijes dhe pér kryerjen e pagesave né kohé;

o Sipas autorizimeve t& Kryeshefit Ekzekutiv, pérfaqéson ndérmarrjen pérpara paléve t€
interesit: MEF-t, ARRU, et].;

o Sipas kérkesave pérpilon raporte mujore dhe vjetore pér ARRU dhe institucione
geveritare;

o Eshté pjesé ndérlidhése midis departamentit dhe njésité e tjera.

e Kryen detyra té tjera t& caktuara nga Kryeshefi Ekzekutiv, sipas fushés s¢ kompetencés
dhe pozités;

Per punen e tij /saj i jep pergjegjesi Kryeshefit Ekzekutiv
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Emertimi i vendit te punés: Menaxher Komercial dhe Shérbimi me Konsumator

Pergaditja profesionale/shkollore: Diplomé universitare -Faulteti Ekonomik (4 vjegare ose
3+2)

Pervoja e punés: 5 vite pervoj pune ne Menaxhim nga fusha perkatese
Numri i kryeseve: |
Kushtet e vecanta:

» Aftési organizative ,
» Njohja e punés me kompjuter word&excel
» dhe programe softverike pér financa dhe kontabilitet.

Koeficienti i pages:

Pershkrimi i detyrave dhe pergjegjsive te punés:

=  Udhéheqé, organizon dhe zbaton punét dhe detyrat e caktuara né kompani nga Drejtori
i Departamentit Komercial si dhe Kryeshefi Ekzekutiv;

= Té jeté i afté q&é me orar té ploté dhe pa kufizime té kryej detyrat e punés. - Udhéheqé
dhe organizon punén e Departamentit me konsumatoré, 30 - Kryen planet dhe
programet e punés sé Departamentit dhe pércjell/kontrollon zbatimin e tyre .

= Udhé&heq dhe pércjell shérbimin e inkasantéve dhe shérbimin e kontrollés,

= Udhéheq dhe pércjell shérbimin e faturimit si ; zvogélimi i ujit te pa faturuar ,
aktivizimi i faturave pasive si dhe identifikimi i lidhjeve ilegale,

= [ishté pérgjegjés pér unifikimin e procesit t&€ punés né shérbimin me konsumatoré né té
gjitha njésit punuese t€ Kompanisg,

= Koordinon me shérbimet vartése pér saktésiné e té dhénave personale lidhur me
adresat, vendbanimet e konsumatoreve,

» Organizon mbajtjen e evidencés sé sakté lidhur me 1&ndét e inicuar t& pérmbaruesi
privat dhe pér inkasimin e realizuar dhe pérfundimin e kétyre léndéve ne nivel rajonal
te Kompanisé,

=  Organizon me shérbimet vartése lidhur me kérkesat e drejtuara nga pérmbaruesi privat
lidhur me problemet né léndét e dérguara e qé identifikohen nga t€ njéjtit.

» Udhéheq punén me ekipin e kontrollés lidhur me shkygjen e konsumatoréve borxhli.

= Pércjell dhe siguron zbatimin e drejté t& ligieve dhe rregulloreve mbi (& drejtat dhe
obligimet e konsumatoréve,

= Koordinon punén me komisionin pér ankesa t& Kompanisé lidhure me kontestet e
konsumatoréve,

= Pshté pérgjegjés lidhur me performancén né shérbimin me konsumator né nivel
rajonal, Merr pjesé né zgjidhjen e kontesteve dhe ankesave t€ parashtruara nga
konsumatorét prané Késhillit Konsultativ pér Konsumatoré n€ ARRU,

= Kryen detyra t& tjera té caktuara nga Drejtori i Departamentit, sipas fushés s€
kompetencés dhe pozités;

Per punen e tij /saj i pérgjigjet Drejtorit Komercial, Kryeshefit Ekzekutiv.

KRU”Gjakova "Sh.A



Sistematizimi i vendeve té punes

Emertimi i vendit te punés: Shef/e i/e Sesionit Komercial

Pergaditja profesionale/shkollore: Diplomé Universitare -Fakulteti ekonomik(4 vjeqar ose
3+2)

Pervoja e punés: 3 vite pervoj pune ne fushén pérkatése
Numri i kryeseve: |

» Aftési organizative ,
» Njohja e punés me kompjuter word&excel
» dhe programe softverike pér financa dhe kontabilitet.

Koeficienti i pages:

Pershkrimi i detyrave dhe pergjegjesive té punés:

Ekzekutimi dhe zhvillimi i programeve té brendshme t& faturimit .

Dorézimi dhe zhvillimi i raporteve lidhur me faturimit daljen dhe hytjen

Udh. dhe zhvillimi i stafit dhe faturimit

Pérpilimi I raporteve té vazhdueshme mujore dhe vjetore

Pérpunimi i pagesave té faturuara

Sigurimi informatés/dokumentit t€ duhur té konsumatorit

Sigurimi i ekzekutimit teknik adekuat dhe efikas

o Si dhe detyrat tjera té cilat (métutje) mund té jené t& pérshkruara né pérshkrimin e
bashkangjitur t& punés ose t€ caktuara nga punédhénési

Pér punén e tij i pérgjigjet Menaxherit Komercial dhe Drejtorit Komercial

Emertimi i vendit té punés : Lexues / Shperndares i Faturave
Pregaditja profesionale /shkollore: Diplomé e Shkolles se Mesme
Pérvoja e punés : | vit pervoj pune

Numri i kryesve: 42 (Gjakove - 27, Rahovec -8, Prizren -7)
Koeficienti i pages:

Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive té punés:

e Ngarkohen me faktura pér ¢do muaj veg e veg gjaté vitit, qé béhen pér ujin e pijes té
shpenzuar sipas klientéve —konsumatoréve qé kané né evidencén —regjistrin e tyre

e Sipas evidencés —regjistrit t& tyre b&né shpémdarjen e faturave t€ klientit -
konsuamtorét sipas evidences né lokacionin e tyre ,

e Njoftojné klientét —konsumatorét qé pér borgjet e pa paguara e t€ mbetura me saldo
mund t& b&jné riprogramimin e tyre né afat 1-36 muaj /kiste ,duke arritur maréveshje
dhe duke nénshkruar ate ku thuhet se sé bashku me faturen e muajit t€ fundit duhet
paguar edhe késti mujor i borxhit .

e Pér ¢do mosrespektim té marréveshjes sé riprogramimit té borgjit nga ana e klientit —
konsumatorit qé né herén e pare té cilit do muaj pér pagesen e borgjit ,béhet kérkesa
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pér ¢kycje ,duke kérkuar ekipin e ckycjes pér té ¢kycur klientin —konsumatorin ,ku
menagjeri i shérbimit cakton daten ,oren dhe siguron pjesmarrjen e policisé ;

e Kryen edhe puné té tjera sipas urdherit té€ shefit ,Menaxherit t€ Shitjes

e Regjistron pér ¢do muaj gjendjen e sakt t€ ujit té pijes t& shpenzuar perms ujématésit te
klientét—konsumatorét dhe ate 100% ,sipas evidences qé ka né lokacionin e tij, duke
evidentuar né librin regjistrin e tij .

e Regjistron pér ¢do muaj gjendjen e sakt té klientéve —konsumatoréve qé shpenzojné
ujin e pijes pa ujématés (paushall ),béjné evidentimin e tyre né lokacionin e tij duke
béré procesverbalin me t€ gjitha t€ dhénat ,si dhe raportojné né Kompani

e Gjaté leximit obligohen té evidentojné perms procesverbalit — rastet;

e zbulimit t€ ujmatésve né gjendje jo té€ rregullt rastet e kygjeve t€ pa ligijshme—ilegale
(s€ paku 2 lidhje), si dhe rastet e konsumatoréve té ri dhe i raportojné ato né menyré té
rregullt ¢do dité duke mbajt edhe evidencat né librin e tyre ,duke paraqit te menaxheri i
sherbimit té shitjes ,i cili vazhdon procedurat pér masat konkrete ligjore .

e Lajméron prishjet dhe rrjedhjet e ujit t€ pijes gé ndodhin né terenin e tij

o Pérgjigjet shefit té tij pérkatésisht menaxherit ekzekutiv ;

e Si dhe detyrat tjera té cilat (métutje) mund té jené té pérshkruara né pérshkrimin e
bashkangjitur t€ punés ose té caktuara nga punédhénési.

Pér punén e tij i pérgjigjet Shefit te Sesionit Komercial , Menaxherit Komercial.

Emertimi i vendit té punés : Lexues i institucioneve dhe Bizneseve

Pregaditja profesionale /shkollore: Diplomé e Shkolles se Mesme

Pérvoja e punés : 1 vit pérvoj pune

Numri i kryesve: 4 (Gjakov -2, Rahovec -1, Prizren -1)

Kushtet e veqanta: aftési komunikimi mé klient , njohuri pér kompjuter (MS. Office)

Koeficenti i pagés:

Pérshkrimi i detyrave dhe pergjegjsive té punés:

e Realizimi i kontrolles t& rasteve té keqpérdorimit t€ ujit nga konsumatorét e
pandérgjegjshém

e Pérpunimi i kontrolleve té fundit

e Leximin e orematesve te industrive dhe enteve.

e Dorézimi dhe zhvillimi i raporteve lidhur me ¢éshtjet e kontrolles.

e Ushtrimi i kontrolles né evidentimin e saktésisé sé leximit t& ujématésve tek rajonet e
inkasantéve

e Sigurimi i informatés/dokumentit t€ duhur té konsumatorit

e Sigurimi i ekzekutimit teknik adekuat dhe efikas

e Si dhe detyrat tjera té cilat (métutje) mund té jené t&€ pérshkruara né pérshkrimin e
bashkangjitur t€ punés ose té caktuara nga punédhénési

Pér punén e tij i pérgjigjet Shefit te Sesionit Komercial , Menaxherit Komercial
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Emertimi i vendit té punés: Pérgjegjés i faturimit

Pergaditja profesionale/shkollore: Diplomé Universitare - Fakulteti ekonomik
Pervoja e punés: 2 vite pérvoj pune né fushén pérkatése

Numri i kryeseve: |

» Aftési organizative ,
» Njohja e punés me kompjuter word&excel
» dhe programe softverike pér financa dhe kontabilitet.

Koeficienti i pages:

Pershkrimi i detyrave dhe pergjegjesive té punés:

Organizon punén ne hapjen e llogarive te te konsumatorve te rinjé;

Monitoron regjistrimin e konsumatorve ne Qender dhe NJ.O.;

Verteton saktesin e te dhénave te dorézuara nga Departamentet per regjistrime;

Perpunon dhe transferon vlerat mujore te faturimit tek libri kryesor;

Ndihymon ne identifikimin e pagesave te pa identifikuara

Bene korrigjimet e domosdoshme sipas ankesave, kérkesave te konsumatoréve;

Pergatit per librin kryesor korrigjimet nga muajt paraprak;

Kontrollon se bashku me lexuesit a jané ne rregull te gjitha faturat me te cilat ngarkohen;

Kujdeset per bazen e te dhénave ge pas pérfundimit te muajit ne asnjé menyre nuk guxon

ge te kemi ndryshim nga dita e mbylljes;

Ekzekutimi dhe zhvillimi i programeve té brendshme t€ faturimit .

Dorézimi dhe zhvillimi i raporteve lidhur me faturimit daljen dhe hyrjen

Pérpilimi i raporteve té€ vazhdueshme mujore dhe vjetore

Pérpunimi i pagesave té faturuara

Sigurimi informatés/dokumentit t€ duhur t€ konsumatorit

Sigurimi i ekzekutimit teknik adekuat dhe efikas

Koordinon punét sipas kérkesave te Shefit te sesionit Komercial dhe Menaxherit

Komercial;

¢ Si dhe detyrat tjera té cilat (métutje) mund té jené té pérshkruara né€ pérshkrimin ¢
bashkangjitur t€ punés ose t& caktuara nga punédhénési

Pér punén e tij pérgjigjet Shefit te sesionit Komercial, Menaxherit Komercial

Emertimi i vendit t€ punés: Faturist/e

Pergaditja profesionale/shkollore: Diplomé e Shkolles se Mesme, preferohet Fakulteti
Ekonomik

Pervoja e punés: 1 vit pérvoj pune né fushén pérkatése
Numri i kryeseve: 5 (Gjakové -3, Rahovec -1, Prizren-1)

» Aftési organizative ,
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=

» Njohja e punés me kompjuter word&excel
» Programe softverike pér financa dhe kontabilitet.

Koeficienti i pages:
Pershkrimi i detyrave dhe pergjegjesive te punés:

e Mbéshtetja e zhvillimeve drejt pérmirésimit né efikasitet, shpejtési dhe saktési né kryerjen
e punéve dhe detyrave t€ punés né sistemin e faturimit;

o Ndarja e pérgjegjésisé pér faturim té sakté pér té gjithé konsumatorét;

e Sigurimi i informatave mé té reja dhe té sakta pér konsumatorét dhe Kompaniné;

e Si dhe detyrat tjera té cilat (métutje) mund t€ jené t& pérshkruara né pérshkrimin e
bashkangjitur t€ punés ose té caktuara nga punédhénési.

Per punen e tij /saj i jep pérgjegjési Pergjegjesit te faturimit dhe Shefit te Sesionit Komercial.

Emertimi i vendit Te punés: Portoarkatar/e

Pergaditja profesionale/shkollore: Diplomé e Shkolles se Mesme

Pervoja e punés: 1 vit pérvoj pune
Numri i kryeseve: 25 (Gjakové -16, Rahovec -5 dhe Prizren - 4)

Kushtet e vecanta:

» Njohja e punés me kompjuter word&excel dhe programe kontabiliteti
» Aftesi per te permbushur objektivat sipas dinamikes se planifikuar.

Koeficienti i pages:

Pershkrimi i detyrave dhe pergjegjesive te punés:

Kryen iarkétimin né para té gatshme né llogari t&¢ Kompanisé nga konsumatorét
Asistimi né procesin e faturimit dhe inkasimit

Béné arkétimin e mjeteve nga punétorét inkasant

Ben dorézimin e pérditshem té€ mjeteve té arketuara te Udh. e Nj. ne arken kryesore
Ben komunikimin me konsumator sa mé transparente, t€ garté dhe efikas

Si dhe detyrat tjera té cilat (métutje) mund té jené té pérshkruara né pérshkrimin e

bashkangjitur té punés ose té caktuara nga punédhénési
Per punen e tij /saj ijep pérgjegjési Shefit te Sesionit Komercial dhe Menaxherit Komercial
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Emertimi i vendit té punés: Shef i Sherbimit me Konsumator

Pregaditja profesionale /shkollore: Diplomé Universitare — Fakulteti Ekonomik, Juridik
(4 vijeqar ose 3+2)

Pérvoja e punés: 3 vite pérvoj né fushén pérkatese
Numri i kryesve: 1

Kushtet e veqanta:

> Aftési komunikimi mé klient, njohuri pér kompjuter (MS. Office)
Koeficienti i pagés:
Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjsive té punés:

e Udhéheq stafin e Sektorit te Mardhénjeve me Konsumator né proceset e
kryerjes sé shérbimeve , informimit ,realizimit t€ ankesave ,raportimit me
autoritetin e ARRU-sé;

e Udh. komunikimin me konsumator té jeté sa mé transparente, e qarté dhe
efikas, duke u pérgjigjur ndaj kérkesave té konsumatoréve.

e Planifikon procedurén e Informimi me kohé i Konsumatoréve pér té drejtat
dhe obligimet e ndérsjella me Kompaning;

e Krijimin e mundésive t€ mira pér parashtrimin e kérkesave dhe ankesave té
konsumatoréve, trajtimin dhe vendosjen/zgjidhjen adekuate té tyre, si dhe
njoftimin me kohé pér zgjidhjen;

e Organizimi dhe zhvillimi i fushatave t€ informimit, ndérgjegjésimit dhe
edukimit publik pér mbrojtjen e resurseve ujore, ruajtjen - miré pérdorimin e
ujit té pijes dhe pér t'u béré pagesat me kohé;

e Procedura té nevojshme efigiente pér menaxhimin efikas t€ relacioneve me
konsumator né pérputhje me rregullat e ARRU; si dhe

e Mbajtja e kontakteve t& vazhdueshme me ARRU , si dhe pércjellja né ményré
té vazhdueshme e raporteve té kérkuara nga kjo zyré.

e Si dhe dhe Rregulloreve gé i nxjerr Rregullativi né bazé té€ t€ cilave
rregullohen raportet e ofruesit t€ shérbimeve té€ ujit dhe kanalizimit me
konsumatorin.

e Detyrat e pérgjithshme si udhéheqés si dhe detyrat té cilat (métutje) mund t€
jené t& pérshkruara né pérshkrimin e bashkangjitur t€ punés ose t€ caktuara
nga punédhénési.

Pér punén e tij i pérgjigjet Menaxherit Komercial dhe Drejtorit Komercial
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Emertimi i vendit té punés : Referent/e pér Qendren e thirrjeve

Pregaditja profesionale - Diplomé e Shkolles se Mesme -Preferohet Dipoma Universitare
Pérvoja e punés: | vit

Numri i kryesve: 1

Koeficienti:

Pérshkrimi i punéve dhe pérgjegjésive
e Komunikimi me konsumatoret lidhur me obligimet ndaj Kompanise.
e Njofitmi konsumatoréve lidhur me faturat mujore dhe pagesat e kestit per riprogramim
borgji.
e Njoftimi konsumatoréve per mospermbushje te Marreveshjes.
e Njoftone konsumatorit per gkygje.
e Percjellja e zbatimit te marréveshjeve per riprogramim borgi (falja e borgjeve,
riprogramime.
e Peprilimi raporteve javore, mujore vjetore lidhur me konsumatoret ¢ papergjgjshem
etj.
e Njohja rregulloreve te brendshme te Kompanise.
e Si dhe detyrat tjera té cilat (métutje) mund t€ jené té pérshkruara né pérshkrimin e
bashkangjitur té punés ose té€ caktuara nga punédhénési
Pér punén e tij i pérgjigjet Shefit te sherbimit me konsumator/ Drejtorit Komercial.

Emertimi i vendit t&€ punés : Zyriar/e pér Maredhenie me Konsumator

Pregaditja profesionale / Diplomé e Shkolles se Mesme -Preferohet Dipoma Universitare
Pérvoja e punés: 1 vit pérvoj pune.
Numri i kryesve: 5

Kushtet e veqanta: Aftesi komunikimi, njohuri pér kompjuter (Microsoft-Office)

Koeficienti i pages:
Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive té punés :

e Procedurat pér paragitjen e kycjeve té reja né shérbime té ujit dhe kanalizimit;
e Procedurat pér zgjidhjen e ankesave, dhe kérkesave t€ ujit dhe kanalizimit;

e Procedurat pér shkygje individuale;

Procedurat pér shkygje kolektive;

Procedurat pér njoftimin e ndérprerjeve té ujit;

Procedurat pér njoftimin e reduktimeve t&€ ujit;

Procedurat pér marréveshje té€ programimit té pagesés sé borxhit;
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Procedurat formale pér rastet emergjente pér t€ kontaktuar dhe pér t€ ofruar késhilla
konsumatoréve.

Komunikimi me konsumator sa mé transparente, t€ qart€ dhe efikas duke u
pérgjigjur ndaj kérkesave t& konsumatoréve.

Informimi me kohé i Konsumatoréve pér t€ drejtat dhe obligimet e ndérsjella me
Kompaning;

Krijimin e mundésive té mira pér parashtrimin e kérkesave dhe ankesave té
konsumatoréve, trajtimin dhe vendosjen/zgjidhjen adekuate té tyre, si dhe njoftimin
me kohé pér zgjidhjen;

Procedura té nevojshme efigiente pér menaxhimin efikas t€ relacioneve me
konsumator né pérputhje me rregullat e ARRU si dhe

Si dhe Rregulloreve qé i nxjerr Rregullativi né bazé té t€ cilave rregullohen raportet e

ofruesit té shérbimeve me konsumator.

Pér punén e tij/saj i pérgjigjet Shefit te shérbimit me Konsumator, Menaxherit Komercial

Emertimi i vendit té punés : Zyrtar/e pér Ankesa dhe Kerkesa

Pregaditja profesionale / Diplomé e Shkolles se Mesme -Preferohet Dipoma Universitare

Pérvoja e punés: 1 vit pérvoj pune.
Numri i kryesve: |

Kushtet e veqanta: Aftesi komunikimi, njohuri pér kompjuter (Microsoft-Office)

Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive té punés :

e Ne koordinim me Shefin per Sherbime me Konsumator, Menaxherin dhe zyrtarin
Ligjor, trajton dhe shqyrtojné ankesat dhe kérkesat e konsumatoréve lidhur me
faturat, shqyrtimin e borgjeve dhe shkresave tjera te késaj natyre per ti dhene
pérgjigje korrekte konsumatorit;

e Bashkévepron si anétar i komisionit per shqyrtimin e ankesave dhe kérkesave te
konsumatorve, duke i harmonizuar qéndrimet dhe aprovimet konform Ligjeve
dhe Rregulloreve ne fuqi;

e Perpilon shkresa, raporte dhe procesverbale nga fusheveprimtaria e punés duke ju
pérmbajtur afateve dhe domosdoshmérisé ne perbushjen e detyrave konform
rregullave dhe vendimebve;

e Procedurat pér paragitjen e kygjeve té reja né shérbime té ujit dhe kanalizimit;

e Procedurat pér marréveshje té€ programimit t€ pagesés sé borxhit;

e Krijimin e mundésive t¢ mira pér parashtrimin e kérkesave dhe ankesave t€
konsumatoréve, trajtimin dhe vendosjen/zgjidhjen adekuate t€ tyre, si dhe
njoftimin me kohé pér zgjidhjen;

e Procedura té nevojshme efigiente pér menaxhimin efikas t€ relacioneve me
konsumator né pérputhje me rregullat e ARRU si dhe

e Si dhe Rregulloreve qé i nxjerr Rregullativi né bazé té té cilave rregullohen raportet e

ofruesit té shérbimeve me konsumator.

Pér punén e tij i pérgjigjet Shefit te shérbimit per Maredhenje me Konsumatore, Menaxherit

Komercial
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Emertimi i vendit té punés: Referent/e pér Kartotek té Konsumatoréve
Pregaditja profesionale — Diplomé e Shkolles se Mesme

Pérvoja e punés: 1 vit pérvoj pune.

Numri i kryesve: 1

Koeficienti:

Pérshkrimi i punéve dhe pérgjegjésive
e Udhéheq dhe menaxhon téré Kartoteken e konsumatoréve t€ kompanisg,
o &shté pérgjegjés pér udhéhegjen né rregull dhe azhuritetin e kartotekes né kuptim té
udhézimeve té€ udhéheqésit drejtpérdrejt,
e rendit dokumentacionin né ményré kronologjike dhe rendore né regjistér sipas datave
dhe muajve,ndérsa kopjet i ruan né regjistrat e veganté pér kohén e caktuar me Ligj,
e Mban shénim té nénshkrimit per ¢do marrje te dokumentacionit nga personat e jashtem
apo te brendshem té Lompanisé
e Sidhe detyrat tjera té cilat (métutje) mund té jené t&€ pérshkruara né pérshkrimin e
bashkangjitur t€ punés ose té caktuara nga punédhénési
Pér punén e tij i pérgjigjet Shefit te Shérbimit me Konsumatore, Menaxherit Komercial.

Emertimi i vendit t€ punés : Zyrtar/e pér Kontrollin dhe Menaxhimin e Debitoreve
Pregaditja profesionale / Diplomé universitare - Fakulteti Ekonomik, Juridik
Pérvoja e punés: 2 vite pérvoj pune ne fushén pérkatése

Numri i kryesve: 1

Koeficienti:

Pérshkrimi i punéve dhe pérgjegjésive

e Béné kontrollimin e Leximeve dhe t€ gjitha mosperputhjet e shpenzimeve

e Boné kontrollimin e karteles sé konsumatoréve konfirmon emertimin e tyre a éshté
béré komfor statusit té tyre si pronar i kygjes ,apo shfrytézues i kyqgjes

e Kompleton rastet ¢ konsumatoréve borgjli per te permbaruesi me dokumentacionin
komplet ; kartelen e konsumatorit ,kontraten e Sherbimit, Kontraten e Programimit t&
borxhit nése ka lidh kontrat ,verejtet para procedures sé pérmbarimit ,vendimin e
Shkygjes si dhe argumentet tjera me kerkese t& zyrtarit ligjor

o T& gjitha rastet e kontrolluara dhe t& plotésuara me t& dhénat e sakta i pércjell tek
Drejtori i Shitjes pér procedur t&€ Pérmbarimit

e Mban kontakte me Permbaruesin Privat rreth ekzekutimee t€ borxheve ndaj debitoréve
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o Drejtorit t& Shitjes i propozon ndryshimin e emertimit t& konsumatorit komfor statusit
té tij ; Nese konsumatori &shté i vdekur percillet trashegimtareve (€ kygjes ,ciramarrésit
apo blerésit té paluajtshmerisé

e Né kordinim me Drejtorin e Shitjes béné Hartimin e Planit per percjelljen e rasteve te
konsumatoréve borgjli perms zyrtarin ligjor tek Permbaruesi Privat .

o Si dhe detyrat tjera (€ cilat (métutje) mund té jené té pérshkruara n€ pérshkrimin e
bashkangjitur té punés ose té caktuara nga punédhénési

Pér punén e tij i pérgjigjet Shefit te shérbimit me Konsumatore, Menaxherit Komercial.

Emertimii vendit t& punés : Shef i Kontrollés dhe Lidhjeve

Pregaditja profesionale /shkollore: Diplomé Universitare — Fakulteti Teknik, Ekonomik
(4 vjeqar ose 3+2)

Pérvoja e punés : 3 vite pérvoj pune né fushén pérkatése

Numri i kryesve: 1

Kushtet e veqanta: aftési komunikimi mé klient , njohuri pér kompjuter (MS. Office)

Koeficenti i pagés:

Pérshkrimi i detyrave dhe pergjegjsive té punés:

o Udhéheq ekipet e kontrollit dhe lidhjeve te te gjitha kategorive te konsumatoréve;

e Miremban rrjetin e konsumatoréve ekzistues dhe identifikon konsumator te rinjé ne
zonén pérkatése;

o Percjell punén ne databazen e konsumatoréve duke bere analiza te kon sumit te te gjitha
kategorit;

e Harton plane te veprimit pas analizave te konsumit tek te gjitha kategorit;

e Kontrollon ne menyre sistematike procedurat e lidhjeve te reja konform Rregulloreve
ne fuqi;

e Kontrollon ¢do lidhje te konsumatoréve nga procedurat e kérkesat per lidhje deri ne
finalizimin e saj;

e Kontrollon ne ¢do kohe secilin konsumator qe dyshohet per kegpérdorime dhe
abuzime me ujin e pijes;

e Bashkepunon me te gjitha Departamentet sipas kérkesés se tyre e ne veqanti me
Departamentin per Planifikim dhe Zhvillim, zyrén Ligjore dhe Departamentin ¢
Mirembajtjes;

e Idetifikon nevojat ¢ konsumatoréve dhe jep propozime per pérmbushjen e nevojave te
konsumatoréve;

e Monitoron procesin e shitjes dhe bashképunon ngushte me gjitha departamentet
pérgjegjése e veqmas me Menaxherin Komercial;

o Zbaton dhe respekton procedurat ne fuqi dhe Rregulloret e Brendshme te kompanisé;

o Kryen edhe detyra tjera te caktuara nga Menaxheri Komercial dhe Drejtori Komercial.

Pér punén e tij i pérgjigjet Menaxherit Komercial dhe Drejtorit Komercial.
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Emertimi i vendit t&€ punés: Zyrtar per Lidhje/Legalizim té Ujematésve
Pregaditja profesionale / Diplomé Universitare/Fakulteti Teknik

Pérvoja e punés: 1 vite pérvoj pune

Kushtet e vecanta: Njohja e punés me kompjuter (word&Excel, Auto CAD, Water

Numri i kryesve: |

Pérshkrimi i detyrave dhe pergjegjsive té punés:

e Shigimin e kushteve teknike tek konsumatoret per kygjen ne rrjetin e ujesjellesit.

e Dubhet te posedoje shenimet zytare te konsumatoreve ne lidhje me diametrin e rrjetit
distributiv, diametrin e gypit te lidhjes si dhe kapacitetin e ujématésit.

e Dubhet te identifikoje cilesine e materialit dhe pjeseve fazonike te rrjetit te ujesjellesit
duke e vleresuar sipas kushteve standarde te percaktuara me rregullore te Kompanise
dhe ARRU-sé.

e Pas vertetimit te kushteve te pergjithshme teknike zyrtari duhet parages ne zyren e
kujdesit per konsumatore te gjithe dokumentacionin per regjistrimin e konsumatorit.

e Koordinon punet me Zyren per Planifikim dhe Zhvillim,
Pér punén e tij i pérgjigjet Shefit per kontroll dhe lidhje dhe Menaxherit Komercial.

Emertimi i vendit t& punés : Punétor né Kontroll dhe Ckygje

Pregaditja profesionale /shkollore: Diplomé e Shkolles se Mesme

Pérvoja e punés: 1 vit pérvoj pune

Numri i kryesve: 28 (Gjakove -23 , Rahovec - 3, Prizren -2)

Kushtet e veqanta: Aftési komunikimi mé klient, njohuri pér kompjuter (MS. Office)
Koeficienti i pagés:

Pérshkrimi i detyrave dhe pergjegjsive té punés:

e Inspektim té rasteve t&€ kegpérdorimit t€ ujit nga konsumatorét e pandérgjegjshém,

e Zhvillimi dhe dorézimi i raporteve lidhur me ¢éshtjet e kontrolles,

e Ushtrimi i kontrolles dhe evidentimi i saktésisé sé leximit t€ ujématésve tek konsumatoret
e Lexueséve dhe Shpérndarésve te faturave,
Ekzekutimi i procesit té ¢kyqgjes te konsumatorét,
Pérpunimi i pagesave t€ fundit,
Realizimi i procesit té ¢kycjes duke respektuar rregullat e Rregullativit ; Dhénja e Aktit
konsumatorit, Verejtjen para ¢kycjes si dhe respektimin e Rregullatorit per ¢kygjen

kolektive,
e Sigurimi i informatés/dokumentit té duhur t& konsumatorit,
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e Sigurimi i ekzekutimit teknik adekuat dhe efikas,

o Sidhe detyrat tjera té cilat (métutje) mund té jené t& pérshkruara né pérshkrimin e
bashkangjitur té punés ose té caktuara nga punédhénési

Pér punén e tyre ju pérgjigien Shefit t&é Kontrollés dhe Lidhjeve, Menaxherit Komercial .

Emertimi i vendit te punés: Menaxher/e i/e Cilesise sé Ujit dhe Laboratorit

Pergaditja profesionale/shkollore: Diplomé Universitare — Fakulteti i kimis€, Teknologji
Ushgimore, Fizikes, Biologjise ( 4 vjegare ose 3+2)

Pervoja e punés: 5 vite pervoje ne Menaxhimin e Laboratorit

Numri i kryeseve: 1

Kushtet e vecanta: Trajnime dhe Referenca per Menaxhim te cilésisé, certifikata per
standarde, ISO 17025:2017

Koeficienti i pages:
Pershkrimi i detyrave dhe pergjegjesive te punés:

e Menaxhimin e cilésisé sé ujit pérmes Monitorimit Operacional dhe pérmes analizave
fiziko-kimike dhe mikrobiologjike

e Bashképunon ngushté me Institutin Kombétar t& Shéndetit Publik t€ Kosovés
(IKSHPK), Autoritetin Shéndetésor.

e Siguron Zbatimin e Rregulloreve dhe Udh&zimeve Administrative né fuqi, qé ka té
béjé me pérgjegjésité pér kontrollimin e cilésisé sé Ujit.

e Bashképunon dhe konsultohet me Menaxherin dhe Shefin e ITUP, pér masat g€ duhet
ndérmarré pér té garantuar kualitetin e ujit

e Monitoron pércaktimin e dozimit t& kemikateve dhe propozon masat pér dozim sa mé
efikas

e Organizon marrjen e molstrave t& Ujit né pika & ndryshme dhe né sezona t€ ndryshme.

e Vendosjen, zbatimin dhe mirémbajtjen e sistemit t€ menaxhimit t€ cilésisé s&
Laboratorit;

o Identifikimi i shmangieve/jokonformiteteve nga procedurat e sistemit (& menaxhimit
dhe inicimi i veprimeve parandaluese;

e Planifikimin dhe administrimin ¢ auditimit té brendshém;

e Zhvillimin, validimin dhe aprovimin e procedurave dhe dokumentacionit t& sistemit té
menaxhimit té€ cilésisé sé Laboratorit;

o Pérpilimi i informacionit pér rishikimin e menaxhimit;

e Kontrollimin e dokumentacionit té sistemit t& menaxhimit t& cilésis¢;

e Planifikimi dhe sigurimi i resurseve té nevojshme pérfshiré stafin, pajisjet, trajnimin
etj.

e Sigurimi i blerjeve t& materialit dhe shérbimeve né ményré qé té shfrytézohen vetém
furnizuesit e verifikuar qé gjinden né Listén e furnizuesve t€ aprovuar;

e Mbikéqyrja e performances sé stafit teknik dhe pércaktimi veprimeve té nevojshme
korrigjuese;
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Sistematizimi i vendeve té punes |

Mbikéqyrja e funksionimit & pajisjeve matése, planifikimi dhe zbatimi i kalibrimit té
tyre;

Definimi i metodave té testimit dhe validimi 1 tyre;

Bashképunimin me klientét, trajtimi i kérkesave/ankesave té tyre;

Si dhe detyrat tjera té cilat métutje mund t€ jené t& pérshkruara né pérshkrimin e
bashkangjitur té punés ose té caktuara nga punédhénési.

Pér punén e tij/saj i pérgjigjet Kryeshefit Ekzekutiv.

Emertimi i vendit te punés: Pérgjegjés/e i/e Laboratoréve

Pergaditja profesionale/shkollore: Diplomé Universitare — Fakulteti i Kimis€, Teknologji
Ushgimore, Fizikes, Biologjise.

Pervoja e punés: Se paku 2 vite pérvoj pune né Laborator

Numri i kryeseve: 1
Kushtet e vecanta: Njohja e punés me kompjuter word&Excel,

Koeficienti i pages:

Pershkrimi i detyrave dhe pergjegjesive te punés:

KRU”Gjakova "Sh.A Wy o
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Pregadité tretésirat, reagensat me pérqendrim té caktuar

Pércjellé dhe mirémbané ditarét e rezultateve té analizave fiziko-kimike dhe
bakteriologjike

Kujdeset pér materialin shpenzues né depo si dhe pércjell€ afatet e skadencave t€
reagjentéve,certifikatave t& cilésisé sé produkteve, kalibrimit t& pajisjeve,doracakéve si
dhe gjithé dokumentacionit né Laboratore.

N& konsulltim me Udhéheqgsin e laboratorit jep udhzime pér marrjen e mostrave (€ ujit
dhe cakton pikat marrése t€ mostrave.

Pércjell rezultatet e analizave fiziko-kimike dhe bakteriologjike dhe njofton
Menaxherin e Laboratorit.

Kujdeset pér furnizimin me koh& me reagensa gé pérdoren pér laboratorin fiziko-kimik
si dhe materialit tjetér qé nevoitet pér shérbim.

Sipas kérkesés pér puné emergjente,duhet t& punon edhe jashté orarit t€ rregullt &
puneés.

Hulumton ndryshimet eventuale né pérbérjen e ujit si dhe kualitetin e ujit né lige.
Pérgatit kuadro té reja pér puné né laborator, Pérveg detyrave (€ larteekura zévendéson
Menaxheren e cilésisé, né:

Zbatimin dhe mirémbajtjen e sistemit t& menaxhimit t€ cilésisé sé Laboratorit;
Identifikimin e shmangieve/jokonformiteteve nga procedurat e sistemit t&€ menaxhimit
dhe inicimin e veprimeve parandaluese;

Planifikimin dhe administrimin e auditimit t&¢ brendshém;

Zhvillimin, validimin dhe aprovimin e procedurave dhe dokumentacionit t€ sistemit t&
menaxhimit té cilésisé sé Laboratorit;

Pérpilimin e informacionit pér rishikimin e menaxhimit;

Kontrollimin e dokumentacionit té sistemit t&€ menaxhimit té cil&sisé;

Planifikimi dhe sigurimi i resurseve té nevojshme pérfshiré stafin, pajisjet, trajnimin
et].

r.



Sistematizimi i vendeve té punes

e Sigurimin e blerjeve t& materialit dhe shérbimeve né ményré qé t€ shfrytézohen vetém
furnizuesit e verifikuar g€ gjinden né Listén e furnizuesve t€ aprovuar;

e Né konsultim me Udhéheqésin e laboratorit jep udhézime pér marrjen € mostrave té
ujit.

s Pércjell rezultatet e analizave fiziko-kimike dhe bakteriologjike dhe njofton
Menaxherin e Laboratorit.

o Pérgjigjet pér rregullsi,pasterti dhe dicipliné né laborator.

e Harton raportin e testimit per analiza mikrobiologjike

o Sidhe detyrat tjera té cilat métutje mund té jené t& pérshkruara né pérshkrimin e
bashkangjitur t€ punés ose (€ caktuara nga punédhénési.

Pér punén e tij/saj i pérgjigjet Menaxherit te Cilesise se ujit dhe Laboratorit .

Emertimi i vendit te punés: Teknik Laboratori ne Analizat Bakieriologjike

Pergaditja profesionale/shkollore: Diplomé e Shkolles se Mesme -Drejtimi Teknologji
ushgimore, Biologji -Kimi

Pervoja e punés: Se paku 1 vit pervoje pune ne analiza baktetiologjike

Numri i kryeseve: |

Kushtet e vecanta: Njohja e punés me kompjuter word&excel
Koeficienti i pages:
Pershkrimi i detyrave dhe pergjegjesive te punés:

e Punon né pérpunimin e ujit t& mostruar duke pérfshiré mbjellje, kultivimin,
identifikimin e deri te dhénia e rezultateve.
e Punon né laborator né kryerjen e analizave bakteriologjike té ujit t& pa trajtuar dhe atij

t€ trajtuar;

e Kujdeset pér shpenzimin racional t&€ materialit pér puné

e  Mbikqyré ruajtjen e gelqurinave né kushte adekuate pas sterilizimit

e Béné pregaditjen e shisheve pér mostrim t& ujit.

e Béné kontrollimin e sterilizimit me shiritin testues dhe mbané evidencén e tyre.

e Béné marrjen e mostrave né reparte t€ ndryshme t€ stacionit t€ filtrimit né burim, lige
si dhe pikat e ndryshme né rrjetin distribuiv ku e parasheh pérgjegjési;

e Béné pérgatitjen e tereneve ushqyese;

e Béné analizat bakteriologjike t€ ujérave q€ vijné nga objektet tjera;

e Punon dhe manipulon me instrumentet doracake qé gjenden né laborator;

e Mbané ditarin e analizave té kryera gjaté punés;

e Béné larjen dhe pastrimin e gelqoréve dhe instrumenteve & pérdoren gjaté analizave,si
dhe ambientit pérrreth;

e Pérgjigjet pér rregullsi, pastérti dhe dicipliné né€ puné.
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Sistematizimi i vendeve té punes

o Si dhe detyrat tjera té cilat métutje mund té jené té pérshkruara né pérshkrimin e
bashkangjitur té punés ose té caktuara nga punédhénési.
Pér punén e tij i pérgjigjet Pérgjegjésit t& Laboratorit dhe Menaxherit te Cilesise se ujit dhe
Laboratorit.

Emertimi i vendit te punés: Biolog/e-Ekolog/e

Pergaditja profesionale/shkollore: Diplomé Universitare — Biologji Aplikative -Ekologji
dhe Mbroijtje te Mjedisit, Shkencat e Ushqimit dhe Bioteknologji.

Pérvoja e punés: 3 vite ne fushén e Laboratorit

Numri i kryeseve: 2

Kushtet e vecanta: Njohja e punés me kompjuter word&excel, preferohet njohja e gjuhes
angleze.

Koeficienti i pages:
Pershkrimi i detyrave dhe pergjegjesive te punés:

e Né konsultim me Pergjegjesin e laboratorit jep udhézime pér marrjen e mostrave te
ujit te pa pérpunuar dhe té ujit te pérpunuar dhe cakton pikat marrése (€ mostrave.

e Pércjell rezultatet e analizave mikrobiologjike dhe njofton Pergjegjesin e Laboratorit
dhe Menaxherin e cilesise se ujit pér intervenim pér raste t€ nevojshme,

e Kontrollon-lexon rritjen e mikroorganizmave ne mediume kultivuese

o Pérgatité preparate mikroskopike , lexon rezultatet e analizave mikrobiologjike dhe
ben konfirmimin e rezultateve.

e Definon shkaget e situatave jonormale né aspektet mikrobiologjike t€ kualitetit t& ujit

o Kujdeset pér furnizimin me kohé me reagensa dhe terenat ushqyese gé pérdoren pér
laboratorin mikrobiologjik si dhe materialit tjetér qé nevoitet pér shérbim.

o Intervenon né koordinimin e punéve me té gjitha shérbimet e ujésjellésit,

o Sipas kérkesave pér puné emergjente,duhet t€ punon edhe jashté orarit t& rregullt té
punés-shtunde,

o Hulumton ndryshimet eventuale né pérbérjen e ujit si dhe kualitetin e ujit né ligenin e
Radonigit, né burimin e Demjanit dhe burime te tjera.

o Kujdeset pér shpenzimin racional té materialit per puné,

e Pérgatit planin javoré,mujor,tremujor,gjashtémujor dhe viteor t€ punéve té
kryera,kujdeset pér zgjerimin dhe arritjen e njohurive (€ reja né hap me teknologjité t¢
reja né hap me kohén,

o Pérgjigjet pér rregullsi, pastérti dhe disipline né laboratorin mikrobiologjike

o Si dhe detyrat tjera t& cilat (métutje) mund t& jené & pérshkruara né pérshkrimin e
bashkangjitur t& punés ose té caktuara nga punédhénésit.

e Propozon dhe koordinon aktivitetet hulumtuese te vazhdueshme te domosdoshme pér
yleresimin ¢ gjendjes ekologjike te resursit ujor ne akumulacion dhe ujé- rrjedhat &
furnizojné até,duke pérfshire edhe rrezikun eko-toksikologjik t€ kanaleve furnizuse
dhe digave akumuluse.
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Sistematizimi i vendeve té punes

e Pércjell dispozitat legjislative dhe teknike te aspektit ekologjik si dhe jep propozimet
pér implementimin e tyre,

o Pérgatit raporte periodike té karakterit ekologjik né harmoni me fushe-veprimtariné e
Kompanisé ”Gjakova” sh.a.Né bashkpunim me menaxhmentin e kompanisé, drejton
analizat mujore t& sektorit perkatés té filtrimit t€ ujit duke i evidentuar problemet
eventuale gé mundé t& qfagen né aspektin ekologjik.

e Punon edhe pune tjera sipas urdhéresave t& menaxhmentit gé shkojné né dobi té
Kompanisé.

o Si dhe detyrat tjera té cilat (métutje) mund té jené t& pérshkruara né pérshkrimin e
bashkangjitur té punés ose té caktuara nga punédhénésit.

Pér punén e tijé i pérgjigjet Pérgjegjésit t€ Laboratorit dhe Menaxherit te Cilesise se ujit dhe
Laboratorit.

Emertimi i vendit te punés: Teknik Laboratori ne Analizat Fiziko-Kimike

Pergaditja profesionale/shkollore: Diplomé e Shkolles se Mesme -Drejtimi Teknologji
ushgimore, Biologji -Kimi

Pervoja e punés: Se paku 1 vite pune ne Laborator
Numri i kryeseve: 5
Kushtet e vecanta: Njohja e punés me kompjuter word&excel

Pershkrimi i detyrave dhe pergjegjesive te punés:
e Punon né laborator né kryerjen e analizave fiziko-kimike t€ ujit t€ pa- pérpunuar dhe atij

t& pérpunuar sipas metodave stanndarde (& testimit;

e Béné marrjen e mostrave né reparte t& ndryshme té Stacionit t& Filtrimit né burim, lige si
dhe pikat e ndryshme né rrjetin distribuiv ku e parasheh pérgjegjési,

o Béné pérgatitjen e tretjeve standarde;

e Béné analizat fiziko-kimike t& njérave qé vijné nga objektet tjera;

e Béné analizat e flok-testit pér pércaktimin e sasirave t€ kemikaleve qé pérdoren pér
kuagulim, flokulim dhe filtrim;

e Punon dhe manipulon me instrumentet, me ané € doracakeve q€ gjenden né laborator, si
dhe béné verifikimin e tyre dhe mbané evidencé pér ¢”do veprim t€ kryer né laboratorin
kimiko-fizik

e Mbané ditarin e analizave té kryera gjaté ndrrimit;

o Béné pérgatitjen e ujit t€ destiluar;

o Béné larjen dhe pastrimin e gelqoréve dhe instrumenteve qé pérdoren gjaté analizave
kimike, si dhe ambientit pérrreth;

e Punon né turne;

e Si dhe detyrat tjera t& cilat métutje mund t€ jené t& pérshkruara né pérshkrimin e
bashkangjitur té punés ose t€ caktuara nga punédhénési

Pér punén e veté i pérgjigjet Pérgjegjésit t& Laboratorit dhe Menaxherit te Cilesise se ujit dhe

Laboratorit

KRU”Gjakova "Sh.A

(e



Sistematizimi i vendeve te punes |

Emertimi i vendit té€ punés: Laborant/e Tereni

Pergaditja profesionale/shkollore: Diplomé e Shkolles se Mesme - Drejtimi Teknologji
ushgimore, Kimi - Biologji

Pervoja e punés: Preferohet 1 vite pervoje pune ne Laborator
Numri i kryeseve: |

Kushtet e vecanta: Njohja e punés me kompjuter word&excel
Koeficienti i pages:

Pershkrimi i detyrave dhe pergjegjesive te punés:

e Angazhohet né marrjen e mostrave te ujit né rrjetin distribuiv, né€ lige, né kanalin derivues
dhe ne pika tjera té ujit té papérpunuar dhe té pérpunuar pér analiza mikrobiologjike dhe
kimike sipas instruksioneve dhe metodave standardeve pér mostrim

e Béné kontrollin e klorit rezidual né pikat e marrjes sé mostrave.

e Kujdeset pér shpenzim racional t€ materialit pér puné.

e Mbané shénimet né ditarin e mostrimit dhe evidenton ¢’do ndryshim né pikat e marrjes sé
mostrave té ujit.

o Sipas kérkesés caktohet pér puné emergjente dhe jashté orarit t€ rregullt

e Pérgjigjet pér rregullsi dhe pastérti né puné.

e Pérgatit pajisjet qé nevojiten pér marrjen e mostrave;

e Mirmbané dhe e ruan barkén pér marrjen e mostrave ne lige;

e Kujdeset pér mirémbajtjen e veturés.

o Si dhe detyrat tjera té cilat (métutje) mund t€ jené t&€ pérshkruara né pérshkrimin e
bashkangjitur té€ punés ose t€ caktuara nga punédhénési.

Pér punén e tij i pérgjigjet Pérgjegjésit té Laboratorit dhe Menaxherit te Cilesise se ujit dhe
Laboratorit.

Emertimi i vendit te punés: Drejlor Teknik

Pergaditja profesionale/shkollore: Diplomé Universitare — Fakulteti Teknik /Ndertimtarisé
-Hidroiteknik, Makineri, Elektro. ( 4 vjegare ose 3+2)

Pervoja e punés: 5 vite pérvoje pune né menaxhim
Numri i kryeseve: |

Kushtet e vecanta: Njohja e punés me kompjuter (word&Excel, Auto CAD, Water
CAD,GIS)
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Sistematizimi i vendeve te punes

Koeficienti i pages:
Pershkrimi i detyrave dhe pergjegjsive te punés:

e Organizon, pérfagéson dhe koordinon punén né Departament.

o Béné angazhimin e gjithé potencialit t€ vet t& ekspertéve , punétoréve dhe mekanizmit dhe
pajisjes tjetér teknike q& posedon ose gé do té plotésojé né ményré qé té jeté efikas dhe t&
kryejé kété puné né kohé sa mé té shpejté dhe me rezultate t€ kénaqshme;

e Béné planin e punés, planin viteor dhe t& remonteve t&€ mirémbajtjes s€ objekteve né
piképamje investive dhe té rregullt duke paraparé materialin e nevojshém dhe pjesét e
ndérrimit

e Kryen mbikéqyrjen e punimeve né objektet e KRU Gjakova, g€ nuk jané pérfunduar ende
ose qé do t& kené puné plotésuese deri né pérfundimin e tyre t€ ploté investiv sipas
mjeteve té lejuara deri mé tash ose qé do t& lejohen tash e tutje;

o Kujdeset pér ruajtjen e dokumentacionit teknik investiv pér té gjitha objektet ¢ KRU
Gjakova, né arkivén e tij;

e Formon dokumentacionin e rregullt dhe kujdeset pér ruajtjen e tij;

e Harton Raporte ne baza mujore per punén e Drejtorisé Teknike;

o [shté pérgjegjés ndaj ligjeve shtetérore qé rregullojné veprimtariné nga l€mit e profileve
t& kétij shérbimi dhe kujdeset q& ti marré masat gjegjése sidlomos nga mbrojtja higjieno-
teknike dhe té mbrojtjes né puné,

o Kujdeset gé me punén e vet dhe masa preventive t& mos vijé deri te démtimi i objekteve t¢
KRU Gjakova ne tere zonén e sherbimit ;

o Kryen paraqgitjen e démeve né Bashkésiné e Sigurimit qé vijné n€ ményré natyrore , kurse
t& démtuara nga palét e treta shérbimit administrativo-juridik dhe financiaro-komercial;

e Pérpilon planin ¢ zhvillimit afatmesém dhe afatgjaté si dhe zgjerimin e, rekonstruimin e
objekteve t¢ KRU Gjakova, né ményré qé té sigurohet funksionaliteti dhe efikasiteti 1
ploté i punés sé tij;

o N& kuadér té vet dhe né kuadér tjetér plotésues projekton objekte hidroekonomike pér
Kompanisé dhe pér palét e treta dhe me mijetet e veta ose plotésuese i realizon ato kur t&
sigurohen mjetet financiare;

e Gjaté fazés sé projektimit dhe ndértimit béné mbikqyerjen e ploté t& tyre;

o Pregadité informata , raporte javoe, mujore, tremujore dhe vjetore , mendime profesionale
pér Kompaniné , kurse rregullishté né ¢do gjashté muaj paraget raportin viteor e periodik
mbi problemet e punés dhe rezultatet e arritura ;

o Kujdeset pér ndotjen e ujit si 1éndé e paré prej burimit e gjéré né liqe né bazé t€ analizave
laboratorike pércakton shkaktarin e ndotjes dhe organizon punén dhe masat e duhura.

e Pécjellé kualitetin e ujit prej burimit t& ujit ,deri te shpenzuesi.

e Si dhe detyrat tjera t& cilat (métutje) mund té jené t€ pérshkruara né pérshkrimin e
bashkangjitur té punés ose t€ caktuara nga punédhénési

Pér punén e tij i pérgjigjet Kryeshefit Ekzekutiv.

KRU”Gjakova "Sh.A /L M



Sistematizimi i vendeve te punes

Emertimi i vendit té punés :  Menaxher pér Planifikim dhe Zhvillim

Pregaditja profesionale /shkollore: Diplomé Universitare — Fakulteti i Ndertimtarisé -
Drejtimi Hidoteknik /Konstruktiv ( 4 vjegare ose 3+2)

Pérvoja e punés: 5 vite pérvoj pune né Menaxhim

Numri i kryesve: |

Kushtet e veqanta: Njohja e punés me kompjuter (word&Excel, Auto CAD, Water
CAD,GIS)

Koeficienti i pages:

Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive té punés:

Koordinon, udhéheq , kujdeset pér punét e Sektorit né Menaxhimin e Projektimit,
Ndértimit, analizimin dhe pérgatitjen e Planeve Zhvillimore né KRU Gjakova,
Pérpilon planin viteor t€ punés sé Njésisé dhe raporton pér té njejten,
Harton Raporte mujore per aktivitett e realizuara gjate muajit,
Fishté pérgjegjés qé té gjitha punét e Sektorit t& zhvillimit dhe detyrat e punés nga
fushéveprimi i Njésisé (& realizohen né pajtim me dispozitat normative t€ cilat
rregullojné materien e afarizmit t€ shérbimit,
Menaxhon Nj. e Gjeodezisé dhe GIS-it,
Kontrollon projektet teknike investive,
Dhénien e pélqimeve per ndértimin e objekteve te cilat nuk pengojné sistemin ekzistues
dhe nuk jané pengés per planet zhvillimore te kompanisé,
Dhenien e kushteve teknike per kygje ne sistemin e ujit dhe kanalizimit,
Harmonizimin e punéve t€ operatives dhe planifikim zhvillim,

Hartoj ne bashképunim me Dep. tjera planin e vendosjes se ujématésve kontrollues dhe
zonal pér DMA zona,
Hartimin e projekteve ne [émin e Hidroteknikes ( te rrjetave te ujit dhe kanalizimit),
Pergatit pjesén e Investimeve kapitale per Biznes Planin e kompanise,

Koordinon planin e investimeve me Menaxherin financiar,

Merr pjese ne hartimin dhe implementimin e planit té biznesit, mirémbajtjen, prodhimin
dhe investimeve kapitale si dhe bashképunon ngushte me institucionet e vendit dhe
donator te ndryshém

Kryen edhe pune tjera sipas urdhrit te Drejtorit Teknik

Pér punén e tij i pérgjigjet Drejtorit Teknik .

el KRU”Gjakova ”Sh.A .
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Sistematizimi i vendeve té punes |

Emertimi i vendit te punés: Inxhinier/e pér Projektim dhe Menaxhim i projekteve
P / ) proj

Pergaditja profesionale/shkollore: Diplomé Universitare — Fakulteti i Ndertimtarisé -
Drejtimi Hidroteknik /Konstruktiv

Pérvoja e punés: 3 vite pérvoj pune ne projekte
Numri i kryeseve: 8

Kushtet e vecanta: Njohja e punés me kompjuter (word&Excel, Auto CAD, Water

CAD,GIS)
Koeficienti i pages:

Detyrat dhe Pergjegjesit:

e Béné hartimin e projekteve pér zgjerimin e rrjetave té reja né KRU “Gjakova” Sh.A.

e Béné hartimin e projekteve pér ndertimin e objekteve t€ reja hidrondertimore né KRU
“Gjakova” Sh.A.

e Béné hartimin e projeketve mbi mirémbajtjen dhe reahabilitimin e sistemeve egzistuese té
rrjetit té ujésjellésit

e Béné zbatimin dhe zhvillimin e projekteve te kompanisé;

e Béné mirémbajtjen e sistemit te te dhénave te projekteve te kompanisé;

e Ndihmon né dorézimi ne kohe dhe cilésia e raporteve te aktivitetit sektorial te
kompetencés.

o Demonstron efektivitet né puné né njé mjedis me ritme té shpejta dhe stimulon ne ményré
te vazhdueshme né zhvillimet e reja ne sektor;

e Zbaton detyrat pér mbarévajtjen efikase te sektorit t& zbatimit te projekteve né pérgjithési;

e Tregon géndrueshméri dhe pérmirésim té sektorit te zbatimit te projekteve t€ KRU
Gjakova;

e Ndihmon ne menaxhimin, pérditésimin e bazés sé té dhénave te projekteve te kompanisé
ne kohe dhe ményré profesionale;

e Kryen detyrat e dhéna ne kohe dhe ményré profesionale si dhe Raporte sipas kerkesav ete
Menaxherit;

e Ndihmon ne zhvillimin dhe mbajtjen e standardeve t& qéndrueshme pér raportimin e
statusit t€ projektit .

e Siguron respektimit té standardeve (€ cilésisé dhe rishikimit t& rezultateve t& projektit
sipas detyrés dhe kompetencés;

o Ruan dokumentacionin dhe procedurat e sakta dhe té plota té identifikuara pér t& gjithé
projektin (hapat) né lidhje me funksionalitetin apo cilésité respektive;

e pérpilon planin viteor té punés dhe pércjellé realizimin e t& njéjtit;

e Udhéheq projektimin,incizimin dhe regjistrimet e aseteve deri né vlerésimin e gjendjes

o Detyrat té cilat (métutje) mund té jené t€ pérshkruara né pérshkrimin e bashkangjitur té
punés ose té caktuara nga punédhénési

Pér punén e tyre i pérgjigjen Menaxherit per Planifikim dhe Zhvillim si dhe Drejtorit Teknik
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Sistematizimi i vendeve té punes |
|
Emertimi i vendit t& punés:  Specialist pér Zbatimin e Projekteve
Pregaditja profesionale /shkollore: Diplomé universitare — Inxhinier 1 diplomuar
Pérvoja e punés: 3 vite pérvoj pune ne Menaxhimin e projekteve
Numri i kryesve: |

Kushtet e veqanta:
» Certifikime ne Menaxhimin e Projekteve, ECDL, MS Office etj.

» Udhézimet Administrative t€ aplikueshme
Koeficienti i pages:
Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive té punés :

e Ndihmon né zbatimin dhe zhvillimin e projekteve te kompanisg,

e Ndihmon né mirémbajtjen e sistemit te te dhénave te projekteve te kompanisé;

e Demonstron efektivitet né puné né njé mjedis me ritme té shpejta dhe stimulon ne
ményré te vazhdueshme né zhvillimet e reja ne sektor;

e Cilésia e planifikimit dhe e raportimit sipas kompetencés;

e Zbaton punét dhe detyrat e caktuara né kompani nga Menaxheri i sektorit;

e Zbaton detyrat pér mbarévajtjen efikase te sektorit t&€ zbatimit te projekteve né
pérgjithési;

e Tregon géndrueshméri dhe pérmirésim t€ sektorit te zbatimit te projekteve t&€ KRU
Gjakova;

e Ndihmon ne menaxhimin, pérditésimin e bazés sé t€ dhénave te projekteve te
kompanisé ne kohe dhe ményré profesionale;

e Koordinon punét me stafin e Planifikimit dhe sektoré tjeré per aplikime te
ndryshme ne fondet ¢ BE-se;

e Ndihmon ne zhvillimin dhe mbajtjen e standardeve té€ géndrueshme pér raportimin
e statusit t€ projektit pér géllime té brendshme dhe té jashtme.

e Siguron respektimit t€ standardeve t€ cilésisé dhe rishikimit t& rezultateve té
projektit sipas detyrés dhe kompetencés;

e Arkivon projektet ne realizim dhe te realizuara nga zyra per Planifikim dhe
Zhvillim;

e Ruan dokumentacionin dhe procedurat e sakta dhe t& plota t€ identifikuara pér té
gjithé projektin (hapat) né lidhje me funksionalitetin apo cilésité respektive;

Pér punén e tij pérgjigjet Menaxherit per Planifikim dhe Zhvillim si dhe Drejtorit Teknik.

Emertimi i vendit te punés: Zyrtar pérgjegjés i Gjeodezisé , GIS-it, dhe Aseteve
Pergaditja profesionale/shkollore: Diplomé Universitare — Drejtimi 1 Gjeodezisé
Pervoja e punés: 3 vite pervoj pune ne fushén e Gjeodezise

Numri i kryeseve: 1
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Sistematizimi i vendeve té punés |

Kushtet e vecanta: Njohja e punés me kompjuter word&excel
Koeficienti i pages:

Pershkrimi i detyrave dhe pergjegjesive te punés:

e Pérpilon planin viteor te punés se njesise pér matje gjeodezike,

e Realizon planin e pérpiluar se bashku me referentet e GIS it

e Koordinon dhe organizon punén e departamentit,

e Kujdeset pér funksionimin e pajisjes gjeodezike, bén kontrollin dhe sipas nevojés i
dérgon ne serviset e licencuara rektifikim (kontrolli sistematik),

e Koordinon punén me departamentet tjera te kompanisé,

e Kontrollon punén e referentéve , gjeometrave dhe figurantéve,

e Propozon shpérblime , pérkatésisht ndérmerr masa pérkatése pér punétoret e
departamentit te gjeodezisé,

e Kujdeset mbi azhuritetin e dokumentacionit,

e Harton Raporte mujore dhe vjetore per punén e sektorit,
e Koordinon punén me GIS, dhe kujdeset pér ngritjen e nivelit ne aspektin profesional

dhe softuerik, si ne GIS ashtu dhe ne pajisje gjeodezike,

e Koordinon punén ne oskulltimet gjeodezike te digés, jep sugjerime dhe udhézime pér
kryerjen e suksesshme te tyre, si dhe béné kontrollin e llogaritjeve pér barazim te
métejme,

e Menaxhon edhe pajisjet monitoruese ne dige;

e Rigjenerimi i te dhénave ne pérditésimi i tyre ne sistemin GIS-it.

e Bartja (konvertimi) i te dhénave nga programi AUTO CAD ne GIS.

e Ndihmon dhe kontrollon punén e referentéve né pérpilimin e elaboratit te pergojave
néntokésore t€ ujésjellésit dhe kanalizimit gjegj. data bazés dhe arkivimin e tyre,

e Kryen pune te tjera profesionale nga fushéveprimi i tij,

e Si dhe detyrat tjera té cilat (métutje) mund t€ jené t&€ pérshkruara né pérshkrimin e

bashkangjitur té punés ose té caktuara nga punédhénési
Pér punén e tij i pérgjigjet Menaxherit per Planifikim dhe Zhvillim, Drejtorit Teknik

Emertimi i vendit te punés: Teknik i Gjeodezisé- GIS-it

Pergaditja profesionale/shkollore:- Diplomé e Shkolles se Mesme— Drejtimi gjeodezik.
Pervoja e punés: 1 vit pérvoj pune né fushén pérkatése

Numri i kryeseve: 4

Kushtet e vecanta: Njohja e punés me kompjuter word&excel

Koeficienti i pages:
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Sistematizimi i vendeve té punés

Pershkrimi i detyrave dhe pergjegjesive te punés:

Né bashképunim me udhéheqésin e departamentit pérpilon planin mujor té punés dhe
te njéjtin ¢ realizon,

Koordinon punén me gjeometrin

T€ keté njohuri mbi sistemin global te pozicionimit-GIS it , te njoh programet
aplikative e ne vecanti MapInfo-WATEREG,

T& njoh dhe pérdore profesionalisht pajisjen gjeodezike ~Total Stacionin dhe GPS _in,
pérfshiré kétu transferin e te dhenave TS-PC ose GPS-PC,

Ti njoh softuerét perkatese (TS dhe GPS-it) , pér pérpunimin e te dhénave , krijimin e
data bazés , dhe arkivimin e tyre pér pérdorim te métejmé,

Te dhénat te pércillen ne softuerin pérkatés te lartpérmendur , ashtu ge si produkt final
te jete baza gjeodezike e rrjetit ujésjellésit apo kanalizimit me tri koordinatat e saja
Y. X,Z (KOSOVAREF), dhe elementet tjera,

Kujdeset pér azhuritetin e dokumentacionit,

Organizon matjet ne rrjetin e ujésjellésit respektivisht kanalizimeve,

Pérpilon elaboratin e pérvojave dhe objekteve néntokésore bazuar ne ligj,

Kryen matjet ne digé -koskulltimet gjeodezike,

Bén nivelimin gjeneral te saktésisé se larte,

Bén matjen e drejtimeve ne rrjetat e digés me metodén e girusit,

Kujdeset pér arritjen e saktésisé se duhur , pér pérpunim te métejmé,

Kujdeset pér pajisjen gjeodezike dhe sugjeron kontrollimin dhe sipas nevojés
rektifikimin e tyre,

Eshté pérgjegjés pér saktésing dhe cilsin e matjeve,

Té gjitha matjet duhet te jene te mbéshtetura ne ligjin Kadastral dhe matjet gjeodezike,
Zbaton urdhrat e punésé sé udhéheqésit te departamentit,

Pér punét e kryera i pérgjigjet udhéheqgésit té departamentit

Si dhe detyrat tjera té cilat (métutje) mund té jené t& pérshkruara né pérshkrimin e
bashkangjitur t€ punés ose té caktuara nga punédhénési

Pér punén e tij i pérgjigjet Zyrtarit pérgjegjés per GIS dhe Gjeodezi, Menaxherit per
Planifikim dhe Zhvillim.

Emertimi i vendit Te punés: Pérgjegjés pér DMA dhe Menaxhimi i UPF-sé-Detektimi

Pergaditja profesionale/shkollore: Diplomé Universitare — Fakulteti i Elektronikes

Pervoja e punés: Se paku 3 vite pervoj pune ne DMA

Numri i kryeseve: 1

Kushtet e vecanta: Njohja e punés me kompjuter word&Excel, Njohja e punés me aparatura
detektuese
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Sistematizimi i vendeve té punés |

Pershkrimi i detyrave dhe pergjegjesive te punés:

¢ NE& bashképunim me udhéheqésin e departamentit pérpilon planin mujor (& punés dhe
te njéjtin e realizon,

¢ Koordinon punén me gjeometrin

e Té keté njohuri mbi sistemin global te pozicionimit-GIS it , te njoh programet
aplikative e ne ve¢anti MapInfo-WATEREG,

* Té& njoh dhe pérdore profesionalisht pajisjen gjeodezike —Total Stacionin dhe GPS in,
pérfshiré kétu transferin e te dhenave TS-PC ose GPS-PC,

¢ Ti njoh softuerét perkatese (TS dhe GPS-it) , pér pérpunimin e te dhénave , krijimin e
data bazés , dhe arkivimin e tyre pér pérdorim te métejmé,

* Te dhénat te pércillen ne softuerin pérkatés te lartpérmendur , ashtu ge si produkt final
te jete baza gjeodezike e rrjetit ujésjellésit apo kanalizimit me tri koordinatat e saja
Y,X,Z (KOSOVAREF), dhe elementet tjera,

e Kujdeset pér azhuritetin e dokumentacionit,

e Organizon matjet ne rrjetin e ujésjellésit respektivisht kanalizimeve,

e Pérpilon elaboratin e pérvojave dhe objekteve néntokésore bazuar ne ligj,

e Kryen matjet ne digé -koskulltimet gjeodezike,

e Bén nivelimin gjeneral te saktésisé se larte,

e Bén matjen e drejtimeve ne rrjetat e digés me metodén e girusit,

o Kujdeset pér arritjen e saktésisé se duhur , pér pérpunim te métejmé,

e Kujdeset pér pajisien gjeodezike dhe sugjeron kontrollimin dhe sipas nevojés
rektifikimin e tyre,

e Eshté pérgjegjés pér saktésing dhe cilsin e matjeve,

e TE gjitha matjet duhet te jene te mbéshtetura ne ligjin Kadastral dhe matjet gjeodezike,

e Zbaton urdhrat e punésé sé udhéhegésit te departamentit,

e Pér punét e kryera i pérgjigjet udhéheqésit té departamentit

e Si dhe detyrat tjera té cilat (métutje) mund té jené té pérshkruara né pérshkrimin e
bashkangjitur t& punés ose té caktuara nga punédhénési

Pér punén e tij i pérgjigjet Zyrtarit pérgjegjés per GIS dhe Gjeodezi, Menaxherit per
Planifikim dhe Zhvillim.

Emertimi i vendit Te punés: Pérgjegjés pér DMA dhe Menaxhimi i UPF-sé-Detektimi
Pergaditja profesionale/shkollore: Diplomé Universitare — Fakulteti i Elektronikes
Pervoja e punés: Se paku 3 vite pervoj pune ne DMA

Numri i kryeseve: 1

Kushtet e vecanta: Njohja e punés me kompjuter word&Excel, Njohja e punés me aparatura
detektuese
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Sistematizimi i vendeve té punés |

Koeficienti i pages:

Pershkrimi i detyrave dhe pergjegjesive te punés:

Té jeté i afté g€ me orar te ploté dhe pa kufizime te kryej detyrat e punés qé i pércaktohen;
Té€ jeté 1 afté qé te punoj me orar t€ ploté & oré brenda 24 oréve dhe né rast nevoje edhe
natén pér shkak té specifikave t€ punés se detektimit;

Analiza te humbjeve teknike ne zonén e furnizimit;

Monitoron dhe raporton per DMA zona;

Hartimi i planit pér punét né teren né lidhje me detektimin e rrjetit te ujésjellésit;

Té pérgatité raporte ditore, javore, mujore dhe te njéjtat te raportohen tek vartési i tij.

Té béjé detektim sé bashku me ekipe né nivel t&é Kompanisé;

Si udhéheqés i ekipeve te detektimit do te jete pérgjegjés pér mirémbajtjen e pajisjeve te
detektimit dhe te raportoj né aspektin e mirémbajtjes;

Do te koordinoj te dhénat e detektimit sa heré qé i kérkohet nga sektori 1 GIS-i;

Sigurimi i kontrolles dhe leximi i gjendjes s& ujématésve kryesor né rajonet; Stacioni i
Filtrave, ujématésve kryesor né NJ. Gjakové, Rahovec dhe Prizren;

Ushtron punen e kontrollimit t€ derdhjeve té€ ujit né té€ré K.R.U. si dhe zbulimin e
rrjedhave t€ ujit;

Organizon me stafin punén e detektimit ne teren;

Koordinon punét e humbjeve edhe me Koordinatorin per UPF;

Menaxhon edhe pajisjet monitoruese ne dige;

Pérpunimi i kontrolleve té fundit té ujématésve kryesor dhe gjendjes sé orématésve té
konsumatoréve né rajonin e inkasantit;

Hartimi dhe zhvillimi i raporteve mujore dhe vjetore lidhur me leximet e orématésve
kryesor dhe te burimeve;

Realizimi i kontrolles té rasteve té keqpérdorimit té ujit nga konsumatorét e
pandérgjegjshém;

Sigurimi i informatés/dokumentit t€ duhur t€ ujématésve kryesor.

Pér punén e tij i pérgjigjet Menaxherit per Planifikim dhe Zhvillim dhe Drejtorit Teknik.

Emeértimi i vendit te punés: Detektues

Pérgatitja profesionale/shkollore: Shkolla e mesme (e preferuar teknike)

Pérvoja e punés: Se paku 1 vit pérvoj pune né detektim

Kushtet e ve¢anta: Njohja e aparaturave adekuate né 1émin pérkatése, aftési komunikuese

Numri i kryeseve: 3

Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive te punés:

e Te jete i afte ge me orar te plote dhe pa kufizime te kryej detyrat e punés qe i
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Sistematizimi i vendeve té puneés
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e Te jeté i afté q€ te punoj me orar te plote 8 ore brenda 24 oréve dhe ne rast nevoje edhe
natén pér shkak te specifikave te punés se detektimit.

e Te pérgatite raporte ditore, javore, mujore (leximin e ujématésve kryesor dhe te

burimeve)dhe te njéjtat te raportohen tek vartési i tij.

Te bej detektim se bashku me ekipe ne nivel t&€ Kompanisé.

TE jeté pérgjegjés né aspektin e mirémbajtjes t€ pajisjeve.

Te beje renditjen e pajisjeve detektuese.

Bartjen dhe evidentimin e rasteve.

Bartjen dhe evidentimin e pajisjeve detektuese.

Mirémbajtjen e pajisjeve detektuese.

e Mbushjen e baterive te pajisjeve detektuese.

Pér punén e tijé i pérgjigjet Pérgjegjésit per DMA dhe Menaxhimi i UPF-sé.

Emertimi i vendit te punés: Menaxheri i Operimit dhe Mirembajtjes sé ujit

Pergaditja profesionale/shkollore: Diplomé Universitare - Fakulteti i Ndértimtarisé sé
Pérgjithshme - drejtimi Hidroteknik ( 4 vjegare ose 3+2)

Pervoja e punés: 5 vite pervoj pune ne Menaxhim

Numri i kryeseve: 1

Kushtet e vecanta: Njohja e punés me kompjuter (word&Excel, Auto CAD, Water
CAD,GIS)

Koeficienti i pages:

Pershkrimi i detyrave dhe pergjegjesive te punés:

KRU”Gjakova "Sh.A

Menxhon ,koordinon ,udhéheq ,kujdeset pér punét e mirémbajtjes se ujsjellsésit né Sektor,
Pérpilon planin viteor t&€ punés t€ Sektorit dhe pércjell€ realizimin e t& njéjtit,

Eshté pérgjegjés qé té gjitha punét né Sektor e mirémbajtjes se ujsjellesit qe té realizohen
né pajtim me dispozitat normative t€ cilat rregullojné materien e afarizmit té shérbimit,
Bashképunon me Sektorét tjeré,

Paraget raporte, plane , informata nga 1émia e mirémbajtjes dhe zhvillimit

Harton Raportet mujore, tremujore dhe vjetore te Departamentit Teknik dhe i perxhixhet
Drejtorit Teknik,

Me qgellim te kryerjes sé punéve né Departament, jep urdhéra dhe koordinon punén né té
gjitha njésit-grupeve né shérbim,

Kujdeset dhe pércjellé rezultatet e punés sé€ Shefav ete Operimit dhe Mirembajtjes si dhe
punétoréve té Sektorit dhe merr masa ndaj punétoréve té cilét nuk tregojné rezultat né
puné,

Kujdeset pér puné, disiplinén, kryerjen e detyrave né shérbim si dhe siguron mjetet e
nevojshme dhe kushtet e punés,

Do)



Sistematizimi i vendeve té punés |

o Jep urdhra pér puné mé € gjaté se orari i ploté i punés,

e Si dhe detyrat tjera t€ cilat (métutje) mund t€ jené t€ pérshkruara né pérshkrimin e
bashkangjitur té€ punés ose té caktuara nga punédhénési

Pér punén e tij i pérgjigjet Drejtorit Teknik , Kryeshefit Ekzekutiv.

Emertimi i vendit te punés: Shef i Mirembajtjes sé Rrjetit té Ujésjellsit

Pergaditja profesionale/shkollore: Diplomé Universitare-Fakulteti i Ndértimtarisé sé
pérgjithshme - drejtimi Hidroteknik, dhe Konstruktiv

Pervoja e punés: Se paku 3 vite pérvoj pune né fushén pérkatése
Numri i kryeseve: 3 (Gjakové, Fshat dhe Reka e Keqe)

Kushtet e vecanta: Njohja e punés me kompjuter (word&Excel, Auto CAD, Water
CAD,GIS)

Koeficienti i pages:
Pershkrimi i detyrave dhe pergjegjesive te punés:

e Koordinon ,udhéheq ,kujdeset pér punét e mirémbajtjes se ujsjellsésit,

e Menaxhon stafin e Operimit dhe Mirembajtjes ne teren,

e Kujdesen per rrjetin e ujésjellésit,

e Pérpilon planin vjetor té punés té Njésisé dhe pércjellé realizimin e t€ njéjtit,

o Eshté pérgjegjés qé & gjitha punét né Njésiné e mirémbajtjes se Ujsjellesit, t& realizohen
né pajtim me dispozitat normative té cilat rregullojné materien e afarizmit té€ shérbimit,

e Identifikon defektet dhe merr masa per zbatimin me kohe te tyre,

e Kujdeset dhe pércjellé rezultatet e punés sé punétoréve t€ Njésis€ dhe merr masa ndaj
punétoréve té cilét nuk tregojné rezultat né puné

e Harton Raporte mujore per aktivitetet e realizuara ne teren dhe pjesét fazonike te
shpenzuara ne terenin e tijé dhe i pércjell te Menaxheri,

e Kujdeset pér puné, disiplinén, kryerjen e detyrave né shérbim si dhe siguron mjetet e
nevojshme dhe kushtet e punés,

e Si dhe detyrat tjera té€ cilat (métutje) mund té€ jené té pérshkruara né pérshkrimin e
bashkangjitur té punés ose té caktuara nga punédhénési,

Pér punén e tij 1 pérgjigjet Menaxherit té Operimit dhe Mirembajtjes dhe Drejtorit Teknik
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Sistematizimi i vendeve té punés

Emertimi i vendit te punés: Shef i Mirembajtjes Elektro-Mekanike

Pergaditja profesionale/shkollore: Diplomé Universitare — Fakulteti Teknik -Drejtimi
Makineri dhe Elektroteknik

Pervoja e punés: Se paku 3 vite pervoj pune ne Mekanik ose Elektroteknike

Numri i kryeseve: |

Kushtet e vecanta: Njohja e punés me kompjuter word&Excel dhe programe pérkatése

Koeficienti i pages:
Pershkrimi i detyrave dhe pergjegjesive te punés:

e Kujdeset pér mirémbajtjen e paisjeve teknike né sistem,

e Paraget kérkesén pér furnizim me kohé t€ pjeséve rezervé lubrifikimin e repartit dhe
materjalit shpenzues,

* Punon planet komplete /remontit, fuqisé punétore, materjalit investimeve etj,

Jep drejtépérdrejté detyra pérsonelit teknik dhe béné kontrollin e kryerjes sé drejté dhe
té rregullt t€ punéve,

e Merr pjesé né evitimin e defekteve té ndryshme dhe organizon punén,

e Jep zgjidhje teknike pér intervenime té€ domosdoshme,

e Kontakton ¢do dit€ me udh&heqésin e shérbimit dhe zévendésin pér mirémbajtje
makinerive si dhe me té gjithé tjerét t€ cilét ndikojné né funksionimin normal té
paisjeve makinerive né sistem dhe i njofton me problemet,

e Harton plane vjetore, orarin e kujdestarisé sé personelit pér mirémbajtjen e vaisjeve
makinerike dhe kujdeset g€ e njéjta té jeté né gjendje té rregullt,

e Harton Raporte mujore dhe vjetore per punén e sektorit,

e Verifikon evidencén né puné personelit dhe té njejtén ia dérgon udhéheqésit té
shérbimit,

e Kontrollon punén e personelit teknik né administrimin e rregullta dhe kompletimin e
dokumentacionit teknik gjaté punés,

e Kontrollon punén té gjitha ekzaminimet e nevojshme dhe masat té cilat jané
planifikuar dhe t€ domosdoshme pér funksionimin normal té paisjeve makinerive,

e Koordinon punén me grupin e elektros té ndértimtarisé dhe t& mekanizmit e transportit
té shérbimit,

e Zbaton masat e mbrotjes hixhenoteknike,

e Menaxhon Stacionet e pompimit dhe raporton per gjendjen e presionit ne kéto
stacione,

e Kryen paragitjen e démeve nga lémia e vet, thirr pérfagésuesit né vendin e ngjarjes dhe
pérpilon procesin,

e Bashképunon me organet kompetente rreth sigurimit t& pelgimit t& nevojshém,
Pérgatité bazat pér projektim dhe kontraktim,

o Pércjell dhe vérteton sasit, kualitetin dhe dinamiken e punéve ge kryhen,

e Udhéheqé sipas nevojés edhe puné tjera né kuadér té kompanise

e Pérgjigjet pér punén dhe detyrat e punés,dhe pér mjetet e besuara,
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e Si dhe detyrat tjera t€ cilat (métutje) mund té jené té€ pérshkruara né€ pérshkrimin e
bashkangjitur té punés ose t€ caktuara nga punédhénési
Pér punén e tij i pérgjigjet Menaxherit t&€ Operimit dhe Mirembajtjes dhe Drejtorit Teknik

Emertimi i vendit te punés: Inxhinier i Elektroteknikes- Tensioni i larté
Pergaditja profesionale/shkollore: Diplomé Universitare - Fakulteti 1 Elektroteknikés

Pervoja e punés: Se paku 1 vite pérvoj pune ne fushén pérkatése
Numri i kryeseve: |

Kushtet e vecanta: Njohja e punés me kompjuter word&excel
Koeficienti i pages:
Pershkrimi i detyrave dhe pergjegjesive te punés:

e Udhéheq mirémbajtjen e pajisjeve té elektros LP, TS, RRTU dhe pjesés sé elektros té
godinave té drejtorive né sistemin e KRU Gjakova,

e Paraqet kérkesén pér furnizim né kohé té pjeséve rezervé, lubrifikimin e repartit dhe

materialit tjetér shpenzues,

Punon planet komplete /remontit, furnizimit t& punétoréve, materialit, investimeve/,

L]

e Béné pérndarjen e punéve né mirémbajtjen e elektros né sistem,

e Merr pjesé né evitimin e defekteve t& ndryshme dhe organizon punén,

e Planifikon riparimin e pajisjeve t€ elektros LP,TS, RRTU dhe kujdeset pér kryerjen e

riparimit,
e Organizon dhe kontrollon t€ gjitha ekzaminimet dhe matjet té cilat jané t&€ domosdoshme
pér funksionimin normal té pjesés s€ elektros né sistemin e Radonigqit,
e Béné kontrollén dhe vérteton faturat e shpenzimit té energjisé ,
Kontrollon punén e personelit teknik né administrimin e rregullt, dhe kompletimin e
dokumentacionit teknik gjaté punés,
e Planifikon pushimet vjetore, orarin e kujdestarisé sé personelit né mirémbajtjen e pjesés
sé elektros né sistem dhe kujdeset qé té jeté né gjendje té rregullt,
Harton Raporte mujore dhe vjetore per punén e sektorit,
Kujdeset pér furnizimin e rregullt té konsumuesve me ujé,
Udhéheqgé sipas nevojés mbikéqyrjen dhe punét tjera né kuadér t€¢ Kompanisé,
Verifikon evidencén e punétoréve né puné dhe t€ njéjtén ia dérgon udhéheqésit té
shérbimit, kryen paraqitjen e démeve nga lamia e vet dhe thirré pérfagsuesit né vendin e
ngjarjes dhe pérpilon proces,
Bashképunon me organet kompetente rrethe sigurimit té pélqimeve té nevojshme,
Pérgatité bazat pér projektim dhe kontraktim,
Merr pjesé né zgjedhjen e projektuesit dhe ekzekutuesit mé té volitshém,
Pércjellé dhe verteton sasiné, kualitetin dhe dinamikén e puné té kryera,
Zbaton masat e mbrojtjes né puné dhe masat higjenoteknike,
Si dhe detyrat tjera té cilat (métutje) mund t€ jené t&€ pérshkruara né pérshkrimin e
bashkangjitur t& punés ose té caktuara nga punédhénési
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Pér punén e tij i pérgjigjet Shefit té¢ Mirembajtjes Flektromekanike dhe Menaxherit té
Operimit dhe Mirembajtjes sé Ujit

Emertimi i vendit té punés: Elektricist ne Mirembajtje dhe Zhvillim

Pergaditja profesionale/shkollore: Té keté pérgatitje mesme profesionale — dega e
elektroenergjetikés dhe té keté provimin profesional pér punét né trafostacion.

Pervoja e punés: Se paku | vit pérvoj pune né fushén pérkatése
Numri i kryeseve: 2

Kushtet e vecanta: Njohja e punés me kompjuter word&excel
Koeficienti i pages:

Pershkrimi i detyrave dhe pergjegjesive te punés:

e Kontrollon rregullisht punén & transformatoréve 35/6 KV, nivelin e vajit dhe
temperaturén dhe né rasté nevoje, t€ intervenon t€ mos vijé deri te démtimi i
transformatorit,

Kujdeset dhe kontrollon stabilimentet shpérndarse t€ tensionit té larté 35 KV,

Kontrollon dhe né raste nevoje béné ndérrimin ¢ izolatoréve né zbara apo né kthina,

Kontrollon dhe intervenon né thika ndarésve,

Kontrollon nivelin e vajit né shtyllat e ndérpreréve né raste nevoje béné plotésimin e

sasisé sé vajit,

Kontrollon dhe kujdeset pér stabilimentet shpérndarése (€ tensionit t€ ulté 6 KV,

e Kontrollon dhe né raste nevoje béné ndérrimin e izolatoréve té démtuar né€ zbara apo
né kthina,

e Intervenon né thikat ndarése,né shtyllat e ndérpreréve né bazé t€ nevojés béné
plotésimin e sasisé sé vajit

o Kujdeset pér rregullsing e llambave t¢ sigurimit dhe béné ndérrimin e t€ prishurave,

e Kujdeset pér punén e ridrejtuesit dhe té akubaterisé mbikéqyré nivelin e elektrolitit né
akumulatoré,

e Mbané ndrigimin e objektit dhe i eliminon prishjet,

e Mbané rregullisht ditarin e punés dhe shénon problematiken, pér kété gjithsesi
njofiohet manipulanti gé e ndérron ndérrimin, kujdeset dhe kontrollon punén e TS
6/0,4 KV “ SOPOT”,

e Harton Raporte mujore dhe vjetore per punén e sektorit,

Kujdeset pér ruajtjen e objektit dhe rrethimit ge té€ mos vijé deri te démtimi fizik nga

persona té trete,

Pér ¢farédo avarie e njofton pésonin pérgjegjés té elektroenergjetikés,

Eshté i detyruar qé gjaté punés té pérdoré mjetet mbrojtése,

N& raste té paraqitjes sé zjarrit duhet pérdoré mjetet ekzistuese pér fikjen e zjarrit,

Punon edhe puné té tjera sipas nevojés dhe urdhrit t€ personit pérgjegjés pér

elektroenergjetike,

e Si dhe detyrat tjera té cilat (métutje) mund t€ jené t& pérshkruara né pérshkrimin e
bashkangjitur té punés ose té caktuara nga punédhénési
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Pér punén e tij 1 pérgjigjet Shefit t¢ Mirembajtjes Elektromekanike dhe Menaxherit 1€
Operimit dhe Mirembajtjes s€ Ujit

Emertimi i vendit t€ punés: Manipulues dhe Mirembajtes i Pompave
Pergaditja profesionale/shkollore: Diplomé e Shkolles se Mesme

Pervoja e punés: Se paku 1 vit pérvoj pune

Numri i kryeseve: 15 (Gjakove -9, Rahovec -5 dhe Prizren -1)
Koeficienti i pages:

Pershkrimi i detyrave dhe pergjegjesive te punés:

e Kontrollon rregullisht punén e transformatoréve 35/6 KV, nivelin e vajit dhe
temperaturén dhe né& rasté nevoje, t€ intervenon t€ mos vijé deri te démtimi 1
transformatorit,

e Kujdeset dhe kontrollon stabilimentet shpérndarse té tensionit té larté 35 KV,

e Kontrollon dhe né raste nevoje béné ndérrimin e izolatoréve né zbara apo né kthina,

e Kontrollon dhe intervenon né thika ndarésve,

e Kontrollon nivelin e vajit né shtyllat e ndérpreréve né raste nevoje béné plotésimin e
sasisé€ s€ vajit,

e Kontrollon dhe kujdeset pér stabilimentet shpérndarése té tensionit té ulté 6 KV,

e Kontrollon dhe né raste nevoje béné ndérrimin e izolatoréve t€ démtuar né zbara apo
né kthina,

e Intervenon né thikat ndarése,né€ shtyllat e ndérpreréve né bazé t€ nevojés béné
plotésimin e sasisé s€ vajit,

e Kujdeset pér rregullsing e llambave t€ sigurimit dhe béné ndérrimin e té prishurave,

e Harton Raporte mujore dhe vjetore per punén,,

¢ Kujdeset pér punén e ridrejtuesit dhe té akubaterisé mbikéqyré nivelin e elektrolitit né
akumulatoré,

e Mbané ndrigimin e objektit dhe i eliminon prishjet,

o Mbané rregullisht ditarin e punés dhe shénon problematiken, pér kété gjithsesi
njoftohet manipulanti qé e ndérron ndérrimin, kujdeset dhe kontrollon punén e TS
6/0,4 KV “ SOPOT”,

e Kujdeset pér ruajtjen e objektit dhe rrethimit qe t€ mos vijé deri te démtimi fizik nga

persona té treté,

Pér ¢farédo avarie e njofton pésonin pérgjegjés té elektroenergjetikés,

Eshté i detyruar qé gjaté punés té pérdoré mjetet mbrojtése,

NE raste té paraqitjes sé zjarrit duhet pérdoré mjetet ekzistuese pér fikjen e zjarrit,
Punon edhe puné té tjera sipas nevojés dhe urdhrit t€ personit pérgjegjés pér
elektroenergjetike,

e Si dhe detyrat tjera té cilat (métutje) mund té jené té€ pérshkruara né pérshkrimin e
bashkangjitur té punés ose té caktuara nga punédhénési

Pér punén e tij i pérgjigjet Shef i Mirembajtjes Flektromekanike, Menaxherit t€ Operimit dhe
Mirembajtjes s€ Ujit , Menaxherit t& njésisé Operative.
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Emertimi i vendit te punés: Kalibrues i Ujématésve té Ujésjellesit
Pergaditja profesionale/shkollore: Pérgatitja e mesme teknike .
Pervoja e punés: S€ paku 1 vit pérvoj pune
Numri i kryeseve: 2

Kushtet e vecanta: Njohja e punés me kompjuter word&excel
Koeficineti i pages:

Pershkrimi i detyrave dhe pergjegjesive te punés:

* Kryen kontrollet dhe testimet e planifikuar dhe ad hock (€ ujématésve sé paku njé heré
né dy vite pér secilin konsumatorg,

* Beéné riparimin e mekanizmit t€ ujématésve si dhe béné testimin e ujématésit

e Béné pastrimin kimik me ujé dhe ngjyrosjen e ujématésve

e Béné klasifikimin e ujématésve sipas profileve

e Kryen pranim dorézimin e ujématésve me ekipin e demontim —montimin e ujématésve

e Kerkon material (dhe paisje) t&€ nevojshme pér repart dhe éshté pérgjegjés pér
pérdorimin dhe montimin e tyre .

e Perpilon raporte t€ cilat duhet t& shoqérohet me fotografi pérkatése pér ¢farédo gjetje
domethénése té cilat duhet té dokumentohen.

e Kryen teste periodike t€ ujématésve pér tu siguruar se ujématési regjistron sakté
véllimin e wjit t& furnizuar pér konsumatorin dhe se a éshté né pajtim me dispozitat e
legjislacionit té zbatueshem .

¢ Kryen testimin, kalibrimin dhe zévendésimin e ujématésave né pajtim me programin
qé e harton pér kété géllim.

e Béné testimin e ujématésit se a mundéson regjistrimin ,leximin vizual dhe se a tregon
qart volimin total t€ ujit té matur

e Testimi kryhet né objektin ¢ Kompanisé i licencuar si laboratori Drejtpérsédrejti éshté
pérgjegjés pér aplikimin e mjeteve mbrojtése

o Si dhe detyrat tjera té cilat (métutje) mund té jené t& pérshkruara né pérshkrimin e
bashkangjitur t&€ punés ose t€ caktuara nga punédhénési

Pér punén e tij i pérgjigjet Shefit te Mirembajtjes Mekanike dhe Elektroenergjetike,
Menaxherit té€ Operimit

Emertimi i vendit te punés: Kryepunétor i Grupit te Mirémbajtjes se Ujésjellésit
Pergaditja profesionale/shkollore: Diplomé e Shkolles se Mesme -Preferohet Teknike
Pervoja e punés: Se paku 3 vite pérvoj pune ne Mirembajtje te ujesjellsit

Numri i kryeseve: 6 (Gjakove 3, Rahovec -2 dhe Prizren-1)

Kushtet e vecanta: T€ jeté punétoré i kualifikuar—instalues i ujit
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Koeficienti i pages:
Pershkrimi i detyrave dhe pergjegjesive te punés:

e Koordinon, udhéheq ,kujdeset pér punét e mirémbajtjes ,

e Paraqet raporte, plane , informata nga lémia e mirémbajtjes

e Me gellim te kryerjes sé punéve né grup jep urdhéra dhe koordinon punén te t€ gjithé
punétorét e grupit

e Jep urdhra pér puné mé t€ gjaté se orari i ploté i punés,

e Kujdeset dhe pércjellé rezultatet € punés sé punétoréve né grup dhe merr masa ndaj
punétoréve té cilét nuk tregojné rezultat né puné

e Eshté pérgjegjés qé té heton defektin dhe t&€ merr masa té menjéhershme t€ sanimit &
defektit

o FEshté pérgjegjés pér sigurimin e té gjitha fakteve qe kérkohen me sanimin e defektit
(Procesverbalin dhe fotografin e vendit )

e Si dhe detyrat tjera té cilat (métutje) mund té jené t&€ pérshkruara né pérshkrimin e
bashkangjitur t€ punés ose té caktuara nga punédhénési.

Pér punén e tij i pérgjigjet Shefit te Mirembajtjes t€ rrjetit dhe Menaxherit t€ Operimit dhe

Mirembajtjes

Emertimi i vendit te punés: Menaxher né Njesiné Operative -Rahovec

Pergaditja profesionale/shkollore: Diplomé Universitare- Inxhinier i diplomuar,
Ekonomist i diplomuar ( 4 vjegare ose 3+2)

Pervoja e punés: 5 vite pérvoj pune ne fushén e Menaxhimit

Numri i kryeseve: 1

Kushtet e vecanta: Njohja e punés me kompjuter word&excel

Koeficienti i pages:
Pershkrimi i detyrave dhe pergjegjesive e punés:

e Koordinon, udhéheq ,kujdeset pér punét e mirémbajtjes se ujsjellsésit né Njési,

e Pérpilon planin viteor t& punés t& Njésisé dhe pércjellé realizimin e t& njéjtit,

o FEshté pérgjegiés qé té gjitha punét né Njésisé e mirémbajties se Ujsjellesit qe t&
realizohen né pajtim me dispozitat normative té cilat rregullojné materien e afarizmit t€
shérbimit,bashképunon me Sektorét tjeré,

o [Eshté pérgjegjés pér t i siguruar shérbimet e barabarta dhe jo diskriminuese pér t&

gjithé Konsumatorét
e Pérkujdeset pér njé mirémbajtje efikase dhe me kosto te ulet te shpenzimeve.
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o FEshté pérgjegjés pér elaborimi té planit strategjik t& biznesit, me gellim te sigurimit té
zhvillimit t€ géndrueshém dhe korrekt té njésisé.

e [ishté pérgjegjés pér té ofruar shérbime me kualitet té ujit té pijes.

e Organizon punén né kuadér te né njési punuese.

e Monitoron gjendjen e burimeve t€ ujit t&€ Njésise Rahovec .

e Pérgatité planin javoré, mujor, tre mujor, gjashte mujor, vjetor dhe pérgjigjet pér
pérmbushjen e t& njéjtave.

e Harton Raporte mujore, tremujore dhe vjetore, por edhe raporte tjera sipas kerkesave te
Drejtorit Komercial dhe Drejtorit Teknik,

o Fshté pérgjegjés ne kuadér te njési té siguroj zbatimin e Ligjeve dhe rregulloreve ne
fuqi.

e Paraget kérkesén me kohe pér materialin ¢ nevojshém pér shérbim.

e Me gellim te kryerjes sé punéve né Njési, jep urdhéra dhe koordinon punén né té gjitha
njésit-grupeve né shérbim,

o Kujdeset dhe pércjellé rezultatet e punés sé punétoréve té Njésisé dhe merr masa ndaj
punétoréve t€ cilét nuk tregojné rezultat né puné

o Kujdeset pér puné, disiplinén, kryerjen ¢ detyrave né shérbim si dhe siguron mjetet e
nevojshme dhe kushtet e punés,

e Jep urdhra pér puné mé t€ gjaté se orari i ploté i punés,

e Si dhe detyrat tjera té cilat (métutje) mund té jené t& pérshkruara né pérshkrimin e
bashkangjitur té punés ose t€ caktuara nga punédhénési

Pér punén e tij 1 pérgjigjet Drejtorit Teknik, Drejtorit Komercial dhe KE.

Emertimi i vendit te punés: Menaxher né Njesiné Operative - Prizren

Pergaditja profesionale/shkollore: Diplomé Universitare - Inxhinier i diplomuar,
Ekonomist i diplomuar ( 4 vjecare ose 3+2)

Pervoja e punés: 5 vite pérvoj pune ne fushén e Menaxhimit

Numri i kryeseve: 1

Kushtet e vecanta: Njohja e punés me kompjuter word&excel

Koeficienti i pages:
Pershkrimi i detyrave dhe pergjegjesive e punés:

e Koordinon ,udhéheq , kujdeset pér punét e mirémbajtjes se ujsjellsésit né Njési,

o Pérpilon planin viteor té punés té Njésisé dhe pércjellé realizimin e t& njéjtit,

o Eshté pérgjegjés qé t& gjitha punét né Njésisé e mirémbajtjes se Ujsjellesit qe té
realizohen né pajtim me dispozitat normative té cilat rregullojné materien e afarizmit té
shérbimit,bashképunon me Sektorét tjeré,
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e Eshté pérgjegjés pér t i siguruar shérbimet e barabarta dhe jo diskriminuese pér té
gjithé Konsumatorét

e Pérkujdeset pér njé mirémbajtje efikase dhe me kosto te ulet te shpenzimeve.

o [shté pérgjegjés pér elaborimi té planit strategjik té biznesit, me qgellim te sigurimit t&
zhvillimit t€ géndrueshém dhe korrekt té njésisé.

o [ishté pérgjegjés pér té ofruar shérbime me kualitet t& ujit té pijes.

e Organizon punén né kuadér te n€ njési punuese.

e Monitoron gjendjen e burimeve té ujit t€ Njésise Rahovec .

o Pérgatité planin javoré, mujor,tre mujor, gjashte mujor, vjetor dhe pérgjigjet pér
pérmbushjen e té njéjtave.

e Harton Raporte mujore, tremujore dhe vjetore, por edhe raporte tjera sipas kerkesav ete
Drejtorit Komercial dhe Drejtorit Teknik,Eshté pérgjegjés ne kuadér te njési té siguroj
zbatimin e Ligjeve dhe rregulloreve ne fuqi.

e Paraqet kérkesén me kohe pér materialin e nevojshém pér shérbim.

e Paraget raporte, plane , informata nga 1émia e mirémbajtjes dhe zhvillimit

e Me gellim te kryerjes sé punéve né€ Njési jep urdhéra dhe koordinon punén né té gjitha
njésit-grupeve né shérbim,

e Kujdeset dhe pércjellé rezultatet e punés sé punétoréve té Njésisé dhe merr masa ndaj
punétoréve té cilét nuk tregojné rezultat né puné

e Kujdeset pér puné, disiplinén, kryerjen e detyrave né shérbim si dhe siguron mjetet e
nevojshme dhe kushtet e punés,

e Jep urdhra pér puné mé té gjaté se orari i ploté i punés,

e Si dhe detyrat tjera té cilat (métutje) mund té jené té€ pérshkruara né pérshkrimin e
bashkangjitur t& punés ose té caktuara nga punédhénési

Pér punén e tij i pérgjigjet Drejtorit Teknik, Drejtorit Komercial dhe KE.

Emertimi i vendit t€ punés: Shef'i Sesionit Komercial

Pergaditja profesionale/shkollore: Diplomé Universitare -Fakultet Ekonomik (4 vjeqar
ose 3+2)

Pervoja e punés: 3 vite pervoj pune né fushén pérkatése
Numri i kryeseve: 3 (Gjakové, Rahovec, Prizren)

Kushtet e vecanta: Te keté aftési komunikuese dhe organizative, obliguese patenté shoferi
Njohja e programeve Microsoft Office dhe njohja e gjuhéve zyrtare .

Koeficineti i pages:
Pershkrimi i detyrave dhe pergjegjesive te punés:

e Udhéheqé dhe organizon punén me shérbimin me konsumatoré .
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Kryen planet dhe programet e¢ punés sé shérbimit me konsumatoré dhe pércjell /
kontrollon zbatimin e tyre .
Udhéheq dhe pércjell shérbimin e inkasantéve dhe shérbimin e kontrollues .
Udhéheq dhe pércjell shérbimin e faturimit si ; zvogélimi i ujit te pa faturuar ,
aktivizimi i faturave pasive si dhe identifikimi i lidhjeve ilegale .
Udhéheq punén me ekipin pér ¢’kygje dhe ekipin e kontrollues :
Pércjell dhe siguron zbatimin e drejté t& ligjeve dhe rregulloreve mbi t&é drejtat dhe
obligimet e konsumatoréve ;
Udhéheqé procedurat pér zgjidhjen e kontesteve me konsumatoré si dhe procedurat
sipas ankesave te konsumatoréve .
Koordinon punén me komisionin pér ankesa té lidhure me kontestet e konsumatoréve.
Merr pjesé né zgjidhjen e kontesteve dhe ankesave té parashtruara nga konsumatorét
prané Késhillit Konsultativ me Konsumatoré té¢ ARRU-sé&.
Kryen edhe puné tjera sipas urdhrit t&¢ Udhéheqésit.

Pér punén e tijé i pérgjigjet Menaxherit t&€ NJ.O dhe Drejtorit Komercial

Emertimi i vendit t€ punés: Shef i Sesionit Teknik

Pergaditja profesionale/shkollore: Diplomé Universitare -Fakulteti i Ndertimtarisé -

Drejtimi Hidroteknik ose Konstruktiv

Pervoja e punés: 3 vite pervoj pune né fushén pérkatése

Numri i kryeseve: 2 (Rahovec, Prizren)

Kushtet e vecanta: Aftési organizative dhe komunikuese , njohja e programeve AUTOCAD
Microsoft Office dhe njohja e gjuhéve zyrtare.

Koeficineti i pages:

Pershkrimi i detyrave dhe pergjegjesive te punés:

- KRU”Gjakova ”Sh.A

Te jete i afte qe me orar te plote dhe pa kufizime te kryej detyrat e punés né ujésjellés
dhe kanalizim.

Mbikéqyré dhe Organizon mirémbajtjen dhe zgjerimin e rrjetit té ujésjellésit.
Planifikon shpenzimet operative pér njésiné punuese .

Pérgatité Raportet javore dhe mujore;

Propozon planet /projekte pér riparimin efikas te defekteve, dhe pérgjigjet pér
pérmbushjen e tyre.

Menaxhon humbjet e ujit ne koordinim me Menaxherin e Nj.o.

Ndérmerr masat e duhura te sigurisé ne teren me rastin e kryerjes se punimeve
(vendosjen shenjave te trafikut, sigurimin e kanalit, sigurimin e instalimeve
néntokésore etj).

Mbané evidencén e materialit t& harxhuar pér operativ.




Sistematizimi i vendeve té puneés |

e Koordinon dhe pércjell punimet né GIS.
e Kryen edhe punél tjera né e punéve té veta sipas urdhrit t€ udhéheqgésit.
Pér punén e tijé i pérgjigjet Menaxherit t€ Nj.O. dhe Drejtorit Teknik.

Emertimi i vendit te punés: Monter

Pergaditja profesionale/shkollore: Shkolla e mesme Teknike
Pervoja e punés: Se paku 1 vit pérvoj pune

Numri i kryeseve: 20 (Gjakové 13, Rahovec - 4, Prizren -3)
Pershkrimi i detyrave dhe pergjegjesive te punés:

e Kryen té gjitha punét né mirémbajtjen e objekteve dhe ujésjellésin sipas nevojés,

e Viziton té gjitha objektet mvarésishté nga nevoja pér intervenim, pérgatit materialin dhe
veglat e nevojshme,

e Béné ngarkimin e materjalit me mjetet transportuese dhe shkarkimin e t€ njéjtit né vendin
e caktuar,

e Béné ¢'montimin e pjeséve t€ démtuara t€ gypave, hidrateve, valvuleve ajrore dhe
mbyllésve oval dhe té tjeré,

e Béné montimin dhe demontimin e ujématésve dhe té njéjtat I dorézon ne Njésiné e
kalibrimit

e Pérgatité terrenin pér montimin e pjeséve té reja dhe mbulimin e tyre,

e Béné ngarkimin e pjeséve t€ ¢'montuara dhe shkarkimin e tyre né magazinén e njésisé
punuese,

e Punon né mbushjen dhe zbrazjen e rrjetit ,

e Punon né mbrojtjen e pajisjeve nga korrozioni né objekte dhe magazing,

e Kujdeset pérheré mbi pengimin e shfrytézimit t& objekteve té rrjetit nga ana e personave
té paautorizuar, éshté i obliguar qé né puné t'iu pérmbahet udhézimeve dhe urdhéresave té
shefit t€ grupit,

e Pérgjigjet pér mjetet e besuara,

e Si dhe detyrat tjera té cilat (métutje) mund t€ jené (€ pérshkruara né pérshkrimin e

bashkangjitur té punés ose t€ caktuara nga punédhénési
Pér punén e tij i pérgjigjet Kryepunétorit dhe Shefit t&€ Mirémbajtjes s€ Rrjetit t€ Ujésjellésit.

Emertimi i vendit te punés: Operator i Eskavatorit
Pergaditja profesionale/shkollore: Diplomé e Shkolles se Mesme
Pervoja e punés: Se paku 1 vit pervoj pune, kategoria B ose C

Numri i kryeseve: 5

KRU"Gjakova "Sh.A :
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Sistematizimi i vendeve té punes |

Koeficienti i pages:

Pershkrimi i detyrave dhe pergjegjesive te punés:

Béné ¢do dité kontrollimin e gjendjes t€ makinés,

Eviton defektet e vogla né making,dhe béné ndérrimin e disa pjeséve,

Mbané evidencén mbi shpenzimin e karburanteve, lubrifikimit, vajit dhe materialit
shpenzues,

Mbané evidencén e oréve té punés té€ makinave,

Kujdeset té béjé me kohé kérkesén pér karburante, lubrifikimin dhe materialin tjetér té
nevojshém,

Zbaton urdhératé e referentéve, teknikut, inxhinierit dhe udhéheqésit t€ njésisé punuese,

Si dhe detyrat tjera té cilat (métutje) mund t€ jené t€ pérshkruara né pérshkrimin e
bashkangjitur t€ punés ose t€ caktuara nga punédhénési

Né rast nevoje kryen edhe puné té tjera.

Pér punén e tij i pérgjigjet Kryepunétorit dhe Shefit t¢ Mirémbajtjes se rrjetit té€ ujesjellesit.

Emertimi i vendit te punés: Punétoré fizik

Pergaditja profesionale/shkollore: Punétor i pa kualifikuar - Shkolla Fillore e preferuar

Pervoja e punés: Nuk preferohet

Numri i kryeseve: 18 (Gjakové -10, Rahovec - 5, Prizren -3)

Kushtet e vecanta: Té keté aftési té mira shéndetésore dhe fizike né kryerjen e detyrave té

punétorit fizik

Koeficienti i pages:

Pershkrimi i detyrave dhe pergjegjesive te punés:

Punon né gropimin ¢ kanaleve dhe pastrimin e tyre gjaté eliminimit t€ defekteve;
Punon né ngarkimin dhe shkarkimin e materialeve t&€ ndryshme,

Bené pastrimin e objekteve, kanaleve dhe pjeséve tjera,

Ndihmon punétoréve té¢ KV gjaté eliminimit t& defekteve,

[ zbaton masat e mbrojtjes né puné dhe masave higjenoteknike,

Punon dhe puné té tjera sipas urdhrit té udhéheqgésit té drejtpérdrejté.

Pér punén e tij i pérgjigjet Kryepunétorit dhe Shefit t&€ Mirémbajtjes se rrjetit t€ ujesjellesit.

BN «ruUGjakova “sh.A . &
(Ludloowy



Sistematizimi i vendeve té punés |

Emertimi i vendit te punés: Pérgjegjes pér punét Ndértimore

Pergaditja profesionale/shkollore: Kualifikim profesional

ervoja e punés: Se paku | vit pérvoj pune ne profesion

Numri i kryeseve: |

Pershkrimi i detyrave dhe pergjegjesive té punés:

Duhet t€ njehé materialin ndértimor i cili éshté 1 nevojshém pér kryerjen e punéve té
latuesit, betonierit, muratorit, armiruesit pér punimin e elementeve  konstruktive nga
projekti, KRU”Gjakova”Sh.A.

Organizon mirémbajtien e objekteve té KRU”Gjakova”Sh.A. nga démtimet e
vazhdueshme

Kujdeset né mirémbajtjen e objekteve t¢ KRU”Gjakova”Sh.A. nga démtimet e
vazhdueshme .

Béné renovimin e prishjeve né objekte , dhe kujdeset qé té mbahen né gjendje té rregullt.
Kryen punét ne teren ne rehabilitimin e vendeve pas nderhyrhjeve me defekte te
ndryshme ne teren /vendosja e kubzave/;

Kryen puné t€ latuesit, muratorit pér punimin ¢ elementeve konstruktive nga detyra e
projektit né KRU”Gjakova”Sh.A. ,

Pérgjigjet pér mjetet e besuara,

Kryen edhe puné té tjera sipas urdhérit t¢ Menaxherit té Drejtorisé

Pér punén e tij i pérgjigjet Shefit per Mirembajtje te rrjetit dhe Menaxherit pér Operim dhe
mirémbajtje.

Emertimi i vendit te punés: Punétor Ndértimor

Pergaditja profesionale/shkollore: Diplomé e Shkolles Fillore

Pervoja e punés: Se paku 1 vit pérvoj pune

Numri i kryeseve: 2

Pershkrimi i detyrave dhe pergjegjesive té punés:

Ne koordinim me Pergjegjesin per pune ndertimore, i kryejné punét ne objekte dhe
terensipas kérkesave te paragitura nga Menaxheri Adeministrates dhe Menaxheri per
Operim dhe Mirembajtje;

Kujdeset per mirémbajtjen e objekteve t¢ KRU”Gjakova”Sh.A. nga démtimet e
vazhdueshme

Béné renovimin e prishjeve né objekte , dhe kujdeset qé t& mbahen né gjendje té rregullt.
Kkryen edhe puné té tjera sipas urdhérit Menaxherit per Operim dhe Mirembajtje;

Pl KRU”Gjakova "Sh.A
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Sistematizimi i vendeve té punes

Pér punén e tij i pérgjigjet, Pergjegjesit per pune ndertimore dhe Menaxherit per Operim dhe
Mirembajtje

Emertimi i vendit té punés: Pérgjegjés pér Autopark

Pergaditja profesionale/shkollore: Diplomé e shkollés se Mesme Teknike
Pervoja e punés: Se paku | vit pérvoj pune né profesion

Numri i kryeseve: 1

Kushtet e vecanta: Njohja e punés me kompjuter word&excel

Koeficienti i pages:

Pershkrimi i detyrave dhe pergjegjesive te punés:

o Mban rexhister te shpenzimeve te karburanteve, riparimeve, sigurimin teknik, dhe
dénimeve ne trafik.

e Mban evidencé pér demet materiale.

e Béné barazime mujore ne mes te shpenzimeve, karburanteve, furnizuesit dhe
kilometrazheve apo (oréve).

e Mban evidencen e fleté udhétimit a plotésohen ¢doheré me rregull me rastin e vozitjes
se automijetit si dhe evidencen e shofereve pa patent shofer .

e Mban raportin se automjetet a jané te parkuara ¢doheré pas orés 15-16 ne parkingun e
kompanisé dhe a jané ato edhe ditéve te vikendit, pérveg atyre ge jané te lejuara nga
KE.

e Mban evidencen e vendimit nga KE, qe automjetet zyrtare jané te ngarkuar me persona
pérkatés edhe mbas orarit.

e Plotésimi i formularéve pér dérgimin e automjetit ne sérvisim, dhe a paragiten arsyeja
dhe defektet para se te dérgohet ne servis.

e Disponon te gjitha faturat pér riparimi, karburant larje, shpenz tjera te automjetit.

e Disponon raportet pér ¢do shpenzime mujor pér te gjitha automjetet.

o Mban raport pér pjesét e ndérruara te riparimeve si déshmi ge ka ndodhur ajo prishje.

e Mban dosje te veturave.

e Dorézon raporte 3 mujore pér historikun e automjeteve t€ kompanisé a ka pasur
tejkalim te shpenzimeve te karburanteve me mesataren e lejuar ne baze te kilometrave
dhe oréve.

o Béné kalkulimin e shpen, te karburanteve sipas oréve te punés pér automjetet qe
punojné sipas oréve

e Mban gjendje te rregullte te gjitha automjetet sistemin e regjistrimit te kilometrazhes
dhe oréve

Pér punén e tij i pérgjigjet Shefit Mirembajtjes Mekanike /Elektrike si dhe Menaxherit &

Operimit dhe Mirembajtjes

el KRU”Gjakova ”Sh.A
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Sistematizimi i vendeve té punés

Emertimi i vendit te punés: Agjustator -Saldues

Pergaditja profesionale/shkollore: Shkolla e Mesme Teknike

Pervoja e punés: Se paku 1 vit pérvoj pune
Numri i kryeseve: |

Kushtet e vecanta:
Koeficienti i pages:
Pershkrimi i detyrave dhe pergjegjesive te punés:

¢ Kujdeset pér mirémbajtjen e paisjeve makinerike dhe mekanizmit né sistemin Radoniq.

e Béné té gjitha punét e saldimit elektroautogjen né sistem,

e Realizon urdhérat e drejtépérdre;jté t& udhéheqésit té departamentit dhe eviton defektet,

e Béné té gjitha punimet e saldimit,

e Merré pjesé né punét e riparimit té paisjeve dhe objekteve,

e Merté pjesé, bashké né shérbimin pér mirémbajtjen ndértimore dhe elktros€ né

evitimin e defekteve né sistem,

e KKontakton me udhéheqésin e departamentit drejtépérdrejté,

e Zbaton masat e mbrojtjes né puné dhe masat higjeno-teknike,

e Merré pjesé sipas nevojés edhe né puné té tjera t&€ makineris¢ né nivel t&¢ Kompanis€,

e Kryen edhe puné tjera t& késah natyre sipas urdhrit té udhéheqésit drejtpérdrejt.
Pér punén e tij i pérgjigjet Shefit Mirembajtjes Mekanike /Elektrike si dhe Menaxherit t&
Operimit dhe Mirembajtjes

Emertimi i vendit te punés: Menaxher pér Furnizim me ujé

Pergaditja profesionale/shkollore: Diplomé Universitare - Fakulteti Teknologjisé,
Falkulteti Teknik-Hidroinxhinier ( 4 vjegare ose 3+2)

Pervoja e punés: 5 vite pérvoj pune ne Menaxhim né fushén pérkatése
Numri i kryeseve: |

Kushtet e vecanta: Njohja e punés me kompjuter word&excel
Koeficienti i pages:

Pershkrimi i detyrave dhe pergjegjesive te punés:

e Organizon, pérfagéson dhe koordinon punén né sektorin e Pérpunimit € ujit né ITUP dhe

burime.

x I(RU”C‘)J.akO va ”Sh.A
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Sistematizimi i vendeve té punes |
Té monitoroj procesin teknologjik, t€ keté komunikim me secilin kryepunétoré (€
ndérrimit, t€ njihet me problemet qé mund té ndodhin gjaté 24 oréve si dhe & pérpilojé
raportet ditore pér sasiné e prodhimit t€ ujit apo mungesat g€ vijné si rezultat i
problemeve teknike qé mund t€ ndodhin.

Té japé zgjidhje teknike profesionale duke bashképunuar me specialisté né fushén teknike
duke bashképunuar me departamente tjera si departamentin pér planifikim dhe zhvillim,
departamentin per kualitetin e ujit, departamentin pér operim dhe mirémbajtje.’
Monitorimin ¢ Operimit dhe Mirémbajtjes sé ITUP.

Planet pér rehabilitimin e filtrave t€ hapur.

Planet pér pastrimin e rezervuaréve pér ujé té pijes.

Planet pér rehabilitim dhe zévendésim té pompave dhe pajisjeve tjera pércjellése t€ cilat
kané kaluar afatin e pérdorimit si dhe t€ atyre gé kané koeficient té ulét t& shfrytézimit.
Kujdeset pér ndotjen e ujit si 1éndé e paré prej burimit e gjeré né lige né bazé t€ analizave
laboratorike pércakton shkaktarin e ndotjes dhe organizon punén dhe masat e duhura.
Pércjellé kualitetin e ujit prej burimit té ujit ,deri te shpenzuesi.

Parashtron, dhe kujdeset pér realizimin e planit né sektorin e veté.

Bashké&punon me shefin e St. té filtrave, dhe Inzhenjerin e digés dhe ligenit né zgjidhjen e
problemeve.

Definon shkaqet e situatave jonormale né aspektet teknologjike té kualitetit t€ ujit.
Definon shkaget e defekteve dhe avarive teknike dhe merr masa t€ menjéhershme
Pércakton sasiné e substancave kimike qé do té€ dozohen. Pércjellé punén e filtrave dhe
cakton intervalin kohor t& pastrimit té tyre né bazé té kualitetit t€ ujit. Pércjellé pastrimin e
objektit dhe mirémbajtjen e tij.

Pércjellé sistemin elektro-energjetik, aparaturat, sistemet qé lubrifikohen dhe kontrollon
mirémbajtjen e tyre, duke béré planet e mirémbajtjes preventive pér secilen pajisje.
Pércjellé funksionimin automatik dhe té aspektit teknik e teknologjik t& sistemit né térési.
Harton Raporte te prodhimit ne baza ditore, javore dhe mujore,

Monitoron nivelin e ligenit dhe mbané shénime pérkatése pér te.

Kujdeset pér zgjerimin dhe arritjen e njohurive té reja né hap me teknologjité ¢ reja
Pérgjigjet pér funksionimin normal té téré sistemit tekniko-teknologjik.

Analizon dhe vérteton kérkesat pér blerjen e materialit, inventarit t€ imét dhe mjeteve
themelore, dhe né lidhje me kété propozon dhe informon organet tjera .

Léshon dhe nénshkruan urdhéresat pér puné, dhe udhézimet e punés.

Vérteton raportet e punés dhe angazhimet fizike té personelit né sektorin e veté.

Pérgatité kuadro té reja, né sektorin qé i takon.

Si dhe detyrat tjera té cilat (métutje) mund t€ jené t& pérshkruara né pérshkrimin e
bashkangjitur té punés ose té caktuara nga punédhénési.

Né rast té nderprerjes té planifikuar t& furnizimit me ujé , paraprakisht ka pér detyre té
njohtoj Menaxherin Teknik ,

Kujdeset pér furnizim té preparateve kimike t€ cilat jané (&€ nevojshme pér procesin €
pastrimit té ujit si dhe punén e laboratorit

Né rast mungese té ujit né bashkpunim me Drejtorin Teknik bén planin e redukimit t& ujit,

el [KRU”Gjakova ”Sh. A



Sistematizimi i vendeve té punés
Kujdest pér pércjelljen e rregullave té késaj 1émie si dhe pér zbatimin e tyre,
Kontrollon burimet e ujit dhe merr masa pér evitimin e mangsive qé jané evidente

Pér punén e tij 1 pérgjigjet Drejtorit Teknik dhe Kryeshefit Ekzekutiv.

Emertimi i vendit te punés: Shef i Impiantit te ujit té pijes dhe filtrimit

Pergaditja profesionale/shkollore: Diplomé Universitare - Fakulteti Teknologjik apo
Fakulteti Teknik-Hidroinxhinier (4 vijeqar ose 3+2)

Pervoja e punés: 3 vite pérvoj pune ne fushén pérkatése

Numri i kryeseve: |

Kushtet e vecanta: Njohja e punés me kompjuter word&excel

Koeficineti i pages:

Pershkrimi i detyrave dhe pergjegjesive te punés:

Eshté pérgjegjés i drejtépérdrejté pér mbarévajtjen dhe funksionimin e ITUP né
koordinim me Menaxherin e Prodhimit dhe kryepunétorét ¢ ndérrimeve.

Kontrollon proceset teknologjike qé jané né pérputhje me standardet pér ujé t€ pijshém
sipas Udhézimit Administrativ Nr. 10/2021.

Pércakton llojet e sasive t€ kimikateve qé do t&€ pérdoren né pérpunimin e ujit.

Organizon dhe monitoron pastrimin dhe larjen e stabilimeneteve teknologjike né ITUP si:
Ajrues, Pulzator, Filtra si dhe Rezervuarét Akumulues né ITUP, né stacionet e pompave
dhe Rezervuarét e shpérndarjes sipas standardit pér ujéra té pijshém.

Organizon, pérfaqéson dhe koordinon punén né sektorin e Pérpunimit té ujit .

Kujdeset pér ndotjen e ujit si 1éndé e paré prej burimit e gjeré né lige né bazé té analizave
laboratorike pércakton shkaktarin e ndotjes dhe organizon punén dhe masat e duhura.
Pércjellé kualitetin e ujit prej burimit t€ ujit ,deri te shpenzuesi.

Parashtron, dhe kujdeset pér realizimin e planit né sektorin e veté.

Bashképunon ngushté me shérbimin e kualitetit té ujit t€ pijshém(Laboratorin) si dhe me
Menaxherin e prodhimit té Ujit..

Analizon dhe vérteton kérkesat pér blerjen e materialit, inventarit t& imét dhe mjeteve
themelore, dhe né lidhje me kété propozon dhe informon organet tjera .

Léshon dhe nénshkruan urdhéresat pér puné, dhe udhézimet e punés.

Vérteton raportet e punés dhe angazhimet fizike t€ personelit né sektorin e veté.

Pérgatité kuadro té reja, né sektorin gé i takon.

Si dhe detyrat tjera t€ cilat (métutje) mund t€ jené t& pérshkruara né pérshkrimin e
bashkangjitur t€ punés ose t€ caktuara nga punédhénési

Pér punén e tij i pérgjigjet Menaxherit te prodhimit t& Ujit dhe Drejtorit Teknik

KRU”Gjakova ”Sh.A



Sistematizimi i vendeve té punés

Emertimi i vendit te punés: Kryepunétor té Ndérrimit né ITUP

Pergaditja profesionale/shkollore: Diplomé e Shkolles se Mesme

Pervoja e punés: | vit pérvoj pune né fushén pérkatése.

Numri i kryeseve: 5

Kushtet e vecanta: Njohja e punés me kompjuter word&excel

Pershkrimi i detyrave dhe pergjegjesive te punés:

Organizon, mbikéqyré dhe manipulon né nderimin e veté.

Organizon punén me dispeqerin dhe laborantin kujdestar né monitorimin e
procesit teknologjik t& pérpunimit té ujit dhe cilésisé sé tij.

Pércjellé sistemin elektro-energjetik, aparaturat, sistemet dhe kontrollon
funksionimin e tyre.

Pércjell€ ditarin e dispegerit. Periodikisht raporton pér sasiné e ujit qé trajtohet.
Ndérmerr té gjitha masat pér sigurim normal dhe té pa ndérpreré t& punés dhe
pajisjes tekniko-teknologjike.

Pérpilon raportin e problematikes sé punés gjaté nderrimit,

Planifikon larjen e filtrave,

Kérkon t& dhénat e analizave fiziko-kimike nga Laboranti kujdestar.

Pércjellé punén e pompave té Cermjanit, pér nji furnizim ma t& mire me ujé.
Punon dhe puné tjera qé parashtrohen nga Menaxheri i Pr.té Ujit.

Si dhe detyrat tjera té cilat (métutje) mund t& jené t& pérshkruara né
pérshkrimin e bashkangjitur t& punés ose té caktuara nga punédhénési.

Pér punén e tij i pérgjigjet Menaxherit te furnizimit me Ujé dhe Drejtorit Teknik.

Emertimi i vendit t€ punés: Mirémbajtés i Elektronikes dhe Sistemit SCADA

Pergaditja profesionale/shkollore: Diplomé Universitare - Shkencat Kompjuterike- Specializimi
- Mekatronika

Pervoja e punés: | vit pervoj pune ne SCADA

Numri i kryeseve: 1

Kushtet e vecanta: Njohja e punés me kompjuter word&excel si dhe sistemit SCADA

Koeficienti i pages:

Pershkrimi i detyrave dhe pergjegjesive te punés:

Né bashképunim me Udhéheqésin e Njésisé se Filtrimit te ujit koordinon punét ne
Njésiné e Filtrimit.

Menaxhimi i SCADA-sé né Stacionin e Filtrimit

Menaxhimi i Dispeqerisé né SF

L]
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Sistematizimi i vendeve té punes |
Monitorimi ose kalibrimi i sistemeve té automatizuara, sistemeve té kontrollit ose
komponentéve té sistemit pér t& maksimizuar efikasitetin e prodhimit.

Dizajnimi i pajisjeve té avancuara té saktésisé pér aplikime té sakta ose té kontrolluara.
Pérgjigjet pér téré pajisjen né dispeceri,pas vemjes né funksion té saj;

Dispegeri nuk duhet té lejojé dhe éshté detyré e tij t€ mos manipulojné njerézit e pa
autorizuar,

Gjaté turneve intervenon né defekte té€ vogla elektrike

Si dhe detyrat tjera té cilat (métutje) mund té jené t€ pérshkruara né pérshkrimin e
bashkangjitur té punés ose té caktuara nga punédhénési.

Pér punén e tij i pérgjigjet Menaxherit te furnizimit me ujé dhe Drejtorit Teknik

Emertimi i vendit te punés: Manipulues dhe Mirmbajtes i Elektrikes dhe Dispeqerisé ne
Stacionin e Filtrimit

Pergaditja profesionale/shkollore: Diplomé e Shkolles se Mesme — Drejtimi elektroteknik

Pervoja e punés: 1 vit pervoj pune ne mirembajtjen Elektrike

Numri i kryeseve: 4

Kushtet e vecanta: Njohja e punés me kompjuter word&excel

Koeficienti i pages:

Pershkrimi i detyrave dhe pergjegjesive te punés:

Pérgjigjet pér téré pajisjen né dispegeri,pas vénjes ne funksion t€ saj;

Koordinon punét me personelin profesional né ¢’do kohé varésisht nga natyra e
problemeve qé paragiten.

Mban ditarin e punés dhe aty shénon té gjitha ndryshimet dhe prishjet g ndodhin brenda
nderrimit, duke pérshkruar detajisht ¢’do prishje dhe intervenim.

Dispeceri nuk duhet té lejojé dhe éshté detyré e tij t&€ mos manipulojn€ njerézit e pa
autorizuar;

Gjaté turneve intervenon né defekte té vogla elekirike

Kujdeset pér gadishméri teknike té tensionit t& larté dhe furnizim t€ rregullt me energji
elektrike.

Sipas kérkesés caktohet pér puné emergjenete edhe jashté orarit té rregullt.

Sipas interesit t& pérgjithshém &shté i obliguar t& merr pjesé edhe né puné t€ tjera jashté
lémisé sé tijé , si pér shembull ndonjé aksion i pérgjithshém rreth pastértisé dhe
rregullimit t€ ambientit né objektet e ITUP.

Si dhe detyrat tjera té cilat (métutje) mund té jené té pérshkruara né pérshkrimin e
bashkangjitur t& punés ose té caktuara nga punédhénési

Shenon raport ditor t& punés né ndrimin e tijé dhe & gjitha raportet qé i cakton shefi i
prodhimit, gjaté ndrrimit té tijé Eshté pérgjegjés pér pastertin e dhomés komanduese .
Kryen edhe puné tjera me urdhér té pérgjegjésit té€ prodhimit.

Pér punén e tij i pérgjigjet Shefi te ITUP dhe Menaxherit te furnizimit me ujé
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Sistematizimi i vendeve te punes
Emertimi i vendit te punés: Mirémbajtés i Mekanikes né Stacionin e Filtrave

Pergaditja profesionale/shkollore: Diplomé e Shkolles se Mesme -Shkolla e Mesme
profesionale-makinerisé

Pervoja e punés: 1 vit pervoj pune ne mirémbajtje mekanike

Numri i kryeseve: |
Kushtet e vecanta: Njohja e punés me kompjuter word&excel,

Koeficienti i pages:
Pershkrimi i detyrave dhe pergjegjesive te punés:

e Mbikqyré dhe mirémbané téré paisjen tekniko-teknologjike té objektit, pyrgun pér
martjen e ujit, pompat e Cermjanit , mirmbajtjen e klorinatorve né stacion té filtrimit dhe
Xérxe, dhe kudo qé montohen, si dhe punét tjera qé biejné né sektorin e pérpunimit t&
ujit,digés dhe ligenit.

e Béné mirmbajtjen dhe aftéson pér fukcionim té rregullt nga aspekti mekanik té€ gjithé
paisjet né kéto objekte.

e Propozon plane pér remonte.

e Bashképunon né pérpilimin e specifikacionit t€ pjesve reserve.

e Béné montimin e ¢do paisje mekanike né objektet e sipér pérmendura.

e Si dhe detyrat tjera té cilat (métutje) mund té jené t€ pérshkruara né pérshkrimin e
bashkangjitur t€ punés ose t¢ caktuara nga punédhénési

Pér punén e tij i pérgjigjet Shefi te ITUP dhe Menaxherit te furnizimit me ujé

Emertimi i vendit te punés: Mirémbajtés i Elektrikes né Stacionin e Filtrimit

Pergaditja profesionale/shkollore: Diplomé e Shkolles s&¢ Mesme -Shkolla e Mesme
Elektroteknike

Pérvoja e punés: 1 vit pérvoj pune ne Mirembajtjen elektrike
Numri i kryeseve: 1

Kushtet e vecanta: Njohja e punés me kompjuter word&excel,

Koeficienti i pages:

e Mbikéqyré, mirmbané téré pajisjen elektrike-elektronike né objektet: Pirgun pér marrjen e
ujit, stacionin e pompave Zhdrell€ pér marrjen e ujit, stacionin e pompave Zhdrellé dhe
stacionin e filtrimit.

o FEshté pérgjegjés pér funksionin né aspekt t& elektrikes-elektronikes sé téré pajisjeve
tekniko-teknologjike né kéto objekte;

e Mirmbane rrjetin e ndrigimit, furnizimit té rrymés
Mirémban gjeneratorin dhe instalimet pér furnizim té rrymés;
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Sistematizimi i vendeve té punes |

e Jep propozime dhe intervenon né pajisje para se (€ vijé gjer€ le avaria;

o &shté pjesémarrés i pérpilimit té specifikimit té pjeséve rezerve, si dhe planet e riparimit;

o Sidhe detyrat tjera té cilat (métutje) mund t€ jené t& pérshkruara né pérshkrimin e
bashkangjitur té punés ose té caktuara nga punédhénési

Pér punén e tij i pérgjigjet Shefi te [ITUP dhe Menaxherit te furnizimit me ujé

Emertimi i vendit te punés: Pergjegjes pér Mbrojtjen e burimeve té ujit/diga, ligeni, dhe
kanali derivues

Pergaditja profesionale/shkollore: Diplomé Universitare-Fakulteti Ndértimtarisé
Pervoja e punés: Se paku 2 vite pervoj pune né fushén pérkatése

Numri i kryeseve: 1

Kushtet e vecanta: Njohja e punés me kompjuter word&excel

Koeficineti i pages:
Pershkrimi i detyrave dhe pergjegjesive te punés:

e Viziton objektet dhe njoftohet me problematiken e mirémbajtjes, ndértimore t€ digés
ligenit dhe kanalit derivues dhe objektet pér mbrojtjen nga ujérat.

e Béné kontrollimin ¢ punéve t& kryera né mirémbajtjen ndértimore né kanalin derivues,
digés dhe ligenit.

e Raporton ne baza javore dhe mujore te Menaxheri per gjendjen e burimeve.

o [Eshté pérheré né kontakt me udhéheqésin e pérpunimit t&€ ujit,dhe pér cfarédo
problematike lajméron.

e Kontrollon udhéhegjen e drejt té dokumentacionit teknik.

o Kujdeset me koh& mbi furnizimin e materialit pér mirémbajtjen e objekteve & digés,
ligenit, kanalit derivues.

e Béné matjen e nivelit t& ujit né akumulim dhe kujdeset pér dérgimin e ujit me kohé né
lige.

e Mbi punén e tijé ¢do dité i raporton udhéheqgésit t€ drejtpérdrejt.

e Pércjellé dhe kontrollon dinamikén e projektimit.

e Mbané né evidencé rojtarét né digé dhe punétoré fizik té caktuar pér kété
sektor.

o Si dhe detyrat tjera t& cilat (métutje) mund t€ jené t& pérshkruara né pérshkrimin e
bashkangjitur t€ punés ose té caktuara nga punédhénési

Pér punén e tij i pérgjigjet Shefi te ITUP dhe Menaxherit te furnizimit me ujé
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Sistematizimi i vendeve té punes |

Emertimi i vendit te punés: Mirembajtes i Objekteve dhe Kanaleve
Pergaditja profesionale/shkollore: Diplomé e Shkolles se Mesme
Pervoja e punés: Se paku 1 vit pérvoj pune

Numri i kryeseve: 3

Pershkrimi i detyrave dhe pergjegjesive te punés:
e Punon né mirémbajtjen ndértimore vijuese t€ objektit t&€ marrjes sé ujit dhe kanalit

derivues ne Deqan,

e Manipolon dhe mirémban pajisjen né objektin e marrjes sé ujit,

o (do dité mbané ditarin e punés né té cilin shénon ¢ka ka vérejt, pér t€ metat qé i véren dhe
nuk mundet me i eleminue veté menjéheré lajméron udhéheqésin departamentit té
drejtpérdrejte,

e (Cdo dité béné matjen e sasisé sé ujit né kanal dhe vlerat i shénon né ditaré,

e Kujdeset gé i gjithé sasia e ujit t€ futet né kanal,

e (do dité i viziton t& gjitha pjesét e objektit dhe kanalin dhe pengon tjetérsimin e pasurisg,

e Pér cdo déme té shkaktuar me géllim, uzurpimin e zonés sé eksproprijuar pér rreth kanalit
etj, e njofton menjéheré organet kompetente te sigurimit dhe udh&heqésin e drejtpérdre;jté,

e Kujdeset pér ruajtjen e veglave, pajisjeve dhe materialit ndértimoré,

e Zbaton masat e mbrojtjes higjenoteknike,
e Béné pastrimin e objekteve dhe kanalit nga zhavorri e mbeturina t€ ndryshme,

o Si dhe detyrat tjera té cilat (métutje) mund té€ jené t& pérshkruara né pérshkrimin e

bashkangjitur té punés ose té caktuara nga punédhénési
Pér punén e tij i pérgjigjet Pergjegjesit per mbrojtje te burimeve dhe Shefit te ITUP.

Emertimi i vendit te punés: Menaxher/e pér Ujera té Ndotura (ITUN)

Pergaditja profesionale/shkollore: Diplomé Universitare — Fakulteti Ndértimtarisé -Hidrotetknik,
Kimi Inxhinierike /Mbrojtje Mjedisi ( 4 vjegare ose 3+2)

Pervoja e punés: 5 vite pérvoj pune ne Menaxhimin e sistemit te kanalizimit dhe ujerave te
ndotura

Numri i kryeseve: |
Kushtet e vecanta:

» Eksperienca e déshmuar menaxheriale
» Eksperienca / certifikata t€ punimeve inxhinierike

mKRU”Gjakova ”Sh.A O/U_L% w@



Sistematizimi i vendeve té punés

Pershkrimi i detyrave dhe pergjegjesive te punés:

Monitorimin e punéve te ekipeve ne teren dhe vlerésimin e tyre;

Harton Planin per mirémbajtje dhe operim te kétyre sistemeve;

Harton planin per pastrim te rrjetave dhe pusetave;

Planin per rehabilitim dhe per zévendésim te rrjetave te démtuara apo jo funksionale;
[dentifikimin e zonave kritike dhe propozimin e masave per shkarkim te kétyre zonave;
Planin per ndarjen e ujerave te ndotura nga ujerat atmosferike, atje ku ka mundési
teknike;

Menaxhimin e Impianteve te trajtimit te ujerave te ndotura;

Té familjarizohet me teknologjité per trajtimin e ujerave te ndotura;

Té menaxhon koston e operimit si dhe te propozoj masat per zvogélimin e kostos se
operimit;

Te koordinoj me MMPHI, per shkarkimin e ujerave te ndotura;

Zbatoj Planin e Biznesit te aprovuar nga Bordi i KRU Gjakova,

Raportoj te Drejtori Teknik per funksionimin e Departamentit;

Pérkrah Departamentet tjera sipas nevojés;

Konsultohet me stafin Udheheqes te cilin e menaxhon, me fokus te veqante Shefin e
ITUN, per veprimet ge duhet ndermarre;

Kryen edhe detyra dhe obligime tjera te pércaktuara nga Drejtori Teknik, dhe
Kryeshefi Ekzekutiv.

Per punén e tij i raporton Drejtorit Teknik dhe Kryeshefit Ekzekutiv .

Emertimi i vendit te punés: Inxhinier/e i/e Ujrave té Ndotura dhe Indusiriale

Pergaditja profesionale/shkollore: Diplomé universitare - Kimi Inxhinierike /Mbrojtje Mjedisi/
Bioteknologji.

Pervoja e punés: 2 vite pérvoj pune /e preferueshme ne [émin e UN

Numri i kryeseve: |

Kushtet e vecanta:

YVVY YV

Kuptimi i proceseve industriale;

Kuptimi i standardeve ndérkombétare té mostrave dhe procedurave té testimit,
mundésisht ISO;

Njohuri kimike, biologjike dhe fizike.

Njohja e ligjeve relevante té Kosovés, vecanérisht ligjit mjedisor;

Udhézimet Administrative t€ aplikueshme (p.sh. A1 30/2014) dhe kufizimi i
parametrave t€ rrjedhés

Koeficienti i pages:

Pershkrimi i detyrave dhe pergjegjesive té punés:

Krijimi dhe Implementimi i kadastrés t€ Ujérave té ndotura & industriale;
Planifikimi, bashkérendimi dhe menaxhimi i marrjes s€ mostrave né shkarkuesit
industrialé né sistemet e kanalizimeve t€ KRU Gjakoveé;
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e Analizimi i rezultateve nga Laboratori i ujérave (€ ndotura/zeza

e Llogaritja e ndotjeve / ndéshkimeve pér ndotésit;

e Ndérmarrija e vizitave né terren dhe komunikimi me shkarkuesit

¢ Kryerja e intervistave / pyetésoréve;

e Raportimi i menjéhershém pér ¢do rrezik;

e Siguron gé statistikat, kadastra dhe shénimet pérkatése té GIS-it jané t€ pérdit€suara

e Kryen raportime té rregullta, té pérdorshme gjithashtu pér qéllime té raportimit né
ARRU dhe MMPH

e [ishté ne kontakt me autoritetet mjedisore (p.sh. Komunat dhe MMPH)

e Ndérlidhet me mbikéqyrésin dhe njésité e tjera.

e Kryen detyra té tjera té caktuara nga Drejtori Teknik, sipas fushés sé kompetencés dhe
pozités;

Per punén e tij i pérgjigjet Shefit te [TUN dhe Menaxherit per UN .

Emertimi i vendit te punés: Kryepunetor i Operimit dhe Mirembajtjes sé UN
Pergaditja profesionale/shkollore: Diplomé e Shkolles se Mesme

Pervoja e punés: 1 vit pérvoj pune

Numri i kryeseve: 2 (Gjakové, Rahovec)

Kushtet e vecanta:

» Njohja e bazave funksionale t€ sistemit t€ kanalizimeve.
Koeficienti i pages:

Pershkrimi i detyrave dhe pergjegjesive té punés:
e Kryen inspektimin e pusetave dhe derdhésve né zonén e shérbimit;

Kryen regjistrimin e démtimeve dhe prishjeve t€ rrjetit t& kanalizimit

Kryen inspektimin e aseteve;

Zbaton rregullat e shéndetit dhe sigurisé né puné,

Kryen shérbime emergjente;

Kryen mbikéqyrje t& punéve té ndryshme riparuese né rrjetin e kanalizimit.
Kryen detyra té tjera té caktuara nga Drejtori Teknik apo eproret, sipas fushés sé

kompetencés dhe pozités;
Pér punén e tijé i pérgjigjet Menaxherit per UN dhe Drejtorit Teknik

Emertimi i vendit te punés: Operator i Ujérave té Ndotura
Pergaditja profesionale/shkollore: I pa kualifikuar — preferohet Shkolla fillore
Pervoja e punés: 1 vit

Numri i kryeseve: 5
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Kushtet e vecanta:
» Njohja e bazave funksionale té sistemit té kanalizimeve.
Koeficienti i pages:
Pershkrimi i detyrave dhe pergjegjesive té punés:

e Asiston dhe ndihmon né pastrimin parandalues t€ kanalizime;

e Kryen zhbllokimin e kanalizimeve;

e Mbéshtet né planifikimin e mjeteve dhe materialeve;

e Zbaton rregulloret e shéndetit dhe t€ sigurisé né puné;

e Kryen shérbime emergjente;

e Jep asistencé ose mbéshtetje gjaté aktiviteteve t€ ndryshme té€ mirémbajtjes sé rrjetit té

kanalizimit;

e Kryen detyra t€ tjera t€ caktuara nga eproret, sipas fushés sé kompetencés dhe pozités;

[ raporton Kryepunetorit per operim dhe mirémbajtje ne UN dhe Menaxherit per UN.

Emertimi i vendit te punés: Shofer i Autocisternes

Pergaditja profesionale/shkollore: Shkollén e Mesme Teknike |
Pervoja e punés: Se paku | vit pervoj pune

Numri i kryeseve: 3

Kushtet e vecanta:

» Patenté shoferi pér kamion- Autocistern kategoria C:
» Njohja e bazave funksionale té sistemit té kanalizimeve.

Koeficienti pages:
Pershkrimi i detyrave dhe pergjegjesive te punés:

e Bén rregullisht kontrollin e pérditshém (& autocisternés;
Kryen pastrimin parandalues né kanalizime;

L]

e Kryen zhbllokimin e kanalizimeve;

e Mbéshtet né planifikimin e mjeteve dhe materialeve;

e Zbaton rregulloret e shéndetit dhe t€ sigurisé né puné; ||
e Kryen shérbime emergjente; Ir

e Kryen detyra t& tjera t€ caktuara nga Drejtori Teknik apo eproret, sipas fushés sé

kompetencés dhe pozités; |.
I raporton Kryepunetorit dhe Menaxherit te UN. |
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Emertimi i vendit te punés: Shef/e i/e Impiantit pér Trajtimit t¢ UN
Pergaditja profesionale/shkollore: Diplomé Universitare — Kimi Inxhinierike /Mbrojtje Mjedisi/

Pervoja e punés: 3 vite pérvojé pune né fushén e Menaxhimit t€ ITUN

Numri i kryeseve: |
Kushtet e vecanta:

» Eksperienca e déshmuar menaxheriale
» Eksperienca / certifikata té punimeve inxhinierike

Koeficienti i pages:

Detyrat e punés:
e Kryen menaxhimin e proceseve mekanike dhe biologjike t€ ITUN-it, pérfshi proceset pér

trajtimin e llumit;

e Menaxhimin e punéve, té stafit t& caktuar dhe nén-kontraktoréve;

e Mban trajnime mbi shéndetin dhe siguriné né puné;

e Siguron qé té gjitha té dhénat relevante té regjistrohen dhe t€ ruhen si duhet;

e Planifikon materialet dhe kimikatet e nevojshme per analizen laboratorike te ujit te ndotur
dhe llumit;

e Koordinim i aktiviteteve me stafin e caktuar sipas rrethanave né ITUN (operimi veror dhe

diméror, pengesa té ndryshme gjaté té njéjtés pérudhé):

Pérgatitjen e formularéve pér puné té ndryshme;

Raporton ne baza mujore per aktivitetet e realizuara;

Analizimin dhe pérshtatjen e parametrave t& nevojshém pér arritjen e objektivave;

Kryen detyra té tjera té caktuara nga Menaxheri i ITUN, sipas fushés s€ kompetencés dhe

pozités;

Per punén e tij/saj i raporton : Menaxherit t& UN dhe Drejtorit Teknik

Emertimi i vendit t& punés: Inxhinier i Mekanikés né Impiantin pér Trajtim té Ujérave té

Ndotura

Pergaditja profesionale/shkollore: Diplomé Universitare- Fakulteti i Makinerisé
Pervoja e punés: 2 vite pérvoj pune né fushén pérkatése
Numri i kryeseve: 1

Kushtet e vecanta:
» Pervoja e trajtimit mekanik dhe biologjik té ujerave te ndotura

» Pervoja ne mirembajtjen e paisjeve mekanike
» Pervoja ne inxhinieri civile
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Koeficienti i pages:

Pershkrimi i detyrave dhe pergjegjesive té punés:

e Ofron mbéshtetje né aktivitetet pérditshme t€ menaxhmentit, personelit dhe nén
kontraktoréve

e TE garantoj gé t€ gjitha informacionet ( koha e punés sé€ pompave, testet e funksionalitetit

té pompave, valvulave si dhe démtimet dhe pengesat né pajisje dhe zévendésimi i tyre) té

jené evidentuar me kohé.

Mbéshtetje né planifikimin e mirémbajtjes.

L ]

e Mbéshtetje né planifikimin e materialeve dhe kemikaleve
e Zbatoj rregullat e shéndetit dhe sigurisé né puné

e Pérgatis formularé té nevojshém pér puné té ndryshme

e Béné vlerésimin e kushteve dhe performancén e pajisjeve mekanike
e Béné planifikimin e riparimeve, rehabilitimeve dhe renovimeve té€ ndryshme.

e Si dhe pune te tjera.
Per punén e tij i pérgjigjet Shefit te ITUN si dhe Menaxherit per UN .

Emertimi i vendit té punés: Mekanik i Impiantit pér Trajtim é Ujrérave té Ndotura

Pergaditja profesionale/shkollore: Shkolla e Mesme - Makineri (Punétor i kualifikuar ose i
trajnuar né fushén e mekanikés ose mirémbajtjeve té pajisjeve té tilla)

Pervoja e punés: 1 vit pérvoj pune e preferueshme
Numri i kryeseve: |
Koeficienti i pages:

Pershkrimi i detyrave dhe pergjegjesive té punés:

o [shté pérgjegjés pér operim dhe mirémbajte t& pajisjeve mekanike

e Ofron mbéshtetje né planifikimin e nevojave pér materiale dhe kemikate
T& zbatoj rregullat e shéndetit dhe sigurisé né puné

e Kontrolloj gjendjen dhe funksionimin e pajisjeve mekanike

e Té kryejé riparimin e pompave, valvulave dhe pjeséve tjera fazonike

e Shérbime tjera emergjente

e Si dhe puné té tjera t& caktuara nga udhehqesi.

Per punén e tij i pérgjigjet Shefit te ITUN si dhe Menaxherit per UN

Emertimi i vendit té punés: Inxhinier i Elektroteknikés né Impiantin pér Trajtim (é
Ujérave té Ndotura

Pergaditja profesionale/shkollore: Diplomé Universitare-Fakulteti i Elektroteknikés.
Pervoja e punés: 2 vite pérvoj pune /e preferueshme

Numuri i kryeseve: 1
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Sistematizimi i vendeve té punes

Kushtet e vecanta:
» Pervoja e trajtimit mekanik dhe biologjik té ujerave te ndotura

» Pervoja ne mirembajtjen e paisjeve elektrike
» Pervoja ne inxhinieri civile(elektrike/automatike)

Koeficienti i pages:

Pershkrimi i detyrave dhe pergjegjesive té punés:

e Ofron mbéshtetje né aktivitetet pérditshme t€ menaxhmentit, personelit dhe nén
kontraktoréve

e Té kujdeset pér mbarvajtjen e punés sé linjes sé tensionit té larté 10kV,Transformatorit
10/0.4kV,Gjeneratorit,paneleve elektike,automatike dhe sistemi SCADA né Impiant.

o Té garantoj qé té gjitha informacionet ( koha e punés s€ pompave, testet e funksionalitetit
té pompave, valvulave si dhe démtimet dhe pengesat né pajisje dhe zévendésimi i tyre) t&
jené evidentuar me kohé.

e Mbéshtetje né planifikimin e mirémbajtjes.

Mbéshtetje né planifikimin e materialeve elektrike dhe kemikaleve

Zbatoj rregullat e shéndetit dhe sigurisé né puné

Pérgatit formularé té nevojshém pér puné t€ ndryshme

Kontrollon ne menyré sistematike hargjimet e energjise elektike-vleren e faktures dhe

maksigrafit né Impiant.

e Béné vlerésimin e kushteve dhe performancén e pajisjeve elektrike

e Béné planifikimin e riparimeve elekrtike , rehabilitimeve dhe renovimeve té ndryshme.

o Ekzekutimi i mirémbajtjes dhe riparimeve né pajisjet dhe pajisjet elektrike dhe elektronike.

e Sidhe puné té tjera.

Per punén e tij i pérgjigjet Shefit te ITUN si dhe Menaxherit per UN

Emertimi i vendit té punés: Pérgjegjes/e né Laborator né ITUN

Pergaditja profesionale/shkollore: Diplomé Universitare -Fakultetin e Shkencave Matematiko
Natyrore - Drejtimin Kimi Inxhinierike

Pervoja e punés: 1 vit pérvoj pune né fushén pérkatése
Numri i kryeseve: 1
Koeficienti i pages:

Pershkrimi i detyrave dhe pergjegjesive te punés:
» Marrja e mostrave né hyrje, dalje, né sqaruesit dytésoré né rezervuaré ajrosés ose filtra

rrjedhés dhe rezervuaré llumrash.

» Matja e parametrave né hyrje, dalje, né sqarues sekondaré, né rezervuar€ ajrosés ose
filtra rrjedhés.

» Planifikimi i kimikateve.

» Monitorimi i parametrave vijues: Oksigjen, véllimi i llumit, pH, COD, BODS, Iéndét e
ngurta totale.
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Sistematizimi i vendeve té punes |
» Harton Raporte mujore per prezantimin e parametrave dhe i dérgon te Shefi i ITUN
dhe Menaxherri.

» Si dhe puné té tjera t& caktuar nga Shefi 1 ITUN.
Per punén e tij/saj 1 pérgjigjet Shefit t€ ITUN si dhe Menaxherit per UN.

Emertimi i vendit té punés: Elektricist né Impiantin pér Trajtim té Ujérave té Ndotura

Pergaditja profesionale/shkollore: Shkolla e Mesme Elektroteknike (Punétor i kualifikuar
ose i trajnuar né fushén elektrike dhe elektronike)

Pervoja e punés: 1 vit e preferueshme
Numri i kryeseve: |
Koeficienti i pages:

Pershkrimi i detyrave dhe pergjegjesive té punés:

e Béné testimin e funksionalitetit t€ pajisjeve elektrike dhe elektronike, riparimin e prishjeve
dhe evitimin e pengesave né puné né kohé sa mé optimale.

Ofron mbéshtetje n€ planifikimin e materialeve elektrike

Zbaton rregullat e shéndetit dhe sigurisé né puné

Kryen mirémbajtje parandaluese dhe riparon pajisjet elektrike dhe elektronike.

Shérbime emergjente

e Si dhe puné t€ tjera sipas Shefit t€ ITUN-it.

Per punén e tij i pérgjigjet Shefit te ITUN si dhe Menaxherit per UN

Emertimi i vendit t€ punés: Operator né Impiantin pér Trajtim té Ujérave té Ndotura
Pergaditja profesionale/shkollore: Shkolla e Mesme Elektroteknike/Mekanike
Pervoja e punés: 1 vit pérvoj pune / e preferueshme

Numri i kryeseve: 4

Pershkrimi i detyrave dhe pergjegjesive té punés:

e Ofron mbéshtetje né riparimin e démeve dhe pengesave gjaté procesit té punés sé impiantit

e Kujdeset per mbarvajtjen e punés ne impiant dhe per pengesat e ndryshme gjate procesit te
punés, lajmeron inxhinierin pergjegjes.

e Ofron mbéshtetje pér té gjitha punét e mirémbajtjes, kryerjen e pastrimit né€ ndértesa, né
pajisjet mekanike dhe kujdesin né toké.

e Zbaton rregullat e shéndetit dhe sigurisé né puné

e Shérbime emergjente

e Si dhe puné té tjera té caktuara nga Udh&heqesi kompetent.

Per punén e tij i pérgjigjet Shefit te ITUN si dhe Menaxherit per UN
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Sistematizimi i vendeve té punés ﬂ

Emertimi i vendit te punés: Shofer i Kamionit ( Pirunar)
Pergaditja profesionale/shkollore: Shkollén e Mesme Teknike
Pervoja e punés: Se paku 1 vit pérvoj pune

Numri i kryeseve: |

Kushtet e vecanta:
» Patenté shoferi pér kamion kategoria C;
» Njohja e bazave funksionale té sistemit t& kanalizimeve.

Koeficienti pages:

Pershkrimi i detyrave dhe pergjegjesive te punés:
e Bén rregullisht kontrollin e pérditshém té kamionit (Vajit, naftés dhe pjeseve tjera).
Kryen bartjen e mbetjeve ( llumit) nga impianti né deponi
Ofron mbéshtetje ekipeve té mirebajtjes ne impiant
Zbaton rregulloret e shéndetit dhe té sigurisé né puné;
Kryen shérbime emergjente;
Kryen detyra t& tjera t& caktuara nga Manxheri i ITUN apo eproret, sipas fushés s€
kompetencés dhe pozités;
Per punén e tij i pérgjigjet Shefit t& ITUN si dhe Menaxherit per UN.
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